

टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१।०३।०९

प्रमाणित मिति: २०८१।०३।२१

प्रस्तावना : टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, कर घटाउने, बढाउने, छुट दिने तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धमा आवश्यक कानुनी व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम टीकापुर नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
(२) यो ऐन सम्वत् २०८१ श्रावण १ गते देखि टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्तिकर :** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची-१ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
३. **भूमिकर (मालपोत):** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची १-बमोजिम सम्पत्ति कर लागेको घर जग्गा बाहेकको अन्य जग्गामा अनुसूची-२ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइनेछ ।
४. **घर जग्गा बहाल कर :** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर :** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, कवाडी माल र प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उपयोग गरे वापत अनुसूची-५ बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर (साना सवारी) :** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र ई-रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूची-६ बमोजिमको कर लगाइनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख् दिने डिजिटल बोर्ड, साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची-७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ । नगरपालिकाको स्वीकृति बिना कुनै पनि प्रकारका डिजिटल बोर्ड, साइनबोर्ड, होडिङ्गबोर्ड राख्न पाइने छैन । स्वीकृति नलिइ यस्तो कार्य गरेमा नगरपालिकाले जरिवाना वा होडिङ्ग बोर्ड हटाउन वा दुबै कार्य नगरपालिकाले गर्न सक्नेछ ।

(३) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहले राखेका विज्ञापन सामग्रीमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन।

(४) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेशसँग बाँडफाँट गरिनेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, मेला महोत्सव, जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।
१०. **बहाल बिटौरी कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट, बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेको संरचनाको उपयोग बापत **अनुसूची- ८** मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत **अनुसूची-९** बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१२. **रयाफर्टिङ शुल्क:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रयाफर्टिङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे बापत **अनुसूची -१०** बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** टीकापुर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका **अनुसूची -११** मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाम्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय:** सरकारी सम्पत्ति जस्तै: सरकारी जग्गा, भवन तथा अन्य सम्पत्ति बहाल, कोठा बहाल, टिप्पर, लोडर, महा प्रस्थानयान, सक्सन मेसिन बहालमा लगाए बापत **अनुसूची -१२** अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** टीकापुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण गरेका उद्यान, पार्क, ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा, संग्राहलय जस्ता सम्पदा उपयोग गरे बापत पर्यटकहरूबाट **अनुसूची-१३** मा उल्लिखित दरमा पार्क प्रवेश शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. **कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारको अनुमति एवं व्यावसायिक कारोबारमा **अनुसूची-१४** मा व्यवस्था भए अनुसार कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. **प्राकृतिक स्रोत साधन बिक्री:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको बिक्री गर्न सक्नेछ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सीमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने बिक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर **अनुसूची-१५** मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरु बिक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि बिक्री तथा निकासी परिमाण तथा दर निर्धारण गरी प्रदेश कानून बमोजिम ठेक्का बन्दोबस्त गरिनेछ ।

(५) जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा भएको व्यक्तिको निजी जग्गाबाट माटो बिक्री गर्दा जग्गा धनीले नै कति घनफिट माटो बिक्री गर्ने हो यकिन गरी सम्बन्धित वडा कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ । सो सम्बन्धमा वडा कार्यालयले निर्णय गरी अनुसूची **अनुसूची-१५** मा तोकिए बमोजिमको दरमा वार्षिक रुपमा एकमुष्ट शुल्क लिने गरी व्यवस्था मिलाउनेछ ।

(६) सार्वजनिक जग्गा तथा स्थान बाहेक जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा भएको निजी जग्गाको माटो उत्खनन गर्दा निम्न कुरामा विचार गरेर मात्र वडा कार्यालयले स्वीकृति दिनु पर्नेछ :

(क) साँध सिमानामा पर्ने जग्गा धनीको लिखित स्वीकृति भएको हुनु पर्नेछ ।

(ख) माटो उत्खननबाट प्राकृतिक स्रोतको दुरुपयोग, सार्वजनिक तथा मानवीय बासस्थान, भौगोलिक संरचना, साँध सिमानामा रहेको छिमेकीको जग्गाको संरचना, कुलो, नहर, सडक, सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत भवन लगायतको संरचना, आदिमा कुनै किसिमको असर नपर्ने हुनु पर्नेछ ।

१८. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाइनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।

१९. सामुदायिक वन बाट प्राप्त आय: यस नगर क्षेत्र भित्रका सामुदायिक वनका उपभोक्ता समितिले वन पैदावारको बिक्री बापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम नगर नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

२०. दण्ड जरिवाना: (१) यस नगरपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लङ्घन गरेमा वा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा नगरपालिकाले दण्ड तथा जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

(२) **उपदफा (१)** बमोजिमको दण्ड जरिवानाको दर सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा **अनुसूची-१६** बमोजिम हुनेछ ।

२१. कर छुट: (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई सामान्यतया कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर मासिक वा वार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने कर तोकिएको समयमा भुक्तानी गर्ने व्यक्ति, संस्था वा व्यवसायीलाई अनुसूची-१७ बमोजिम कर छुट प्रदान गरिनेछ ।

२२. दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने: (१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र प्रचलित कानून बमोजिम लगाइएका कर, दस्तुर शुल्क र जरिवानाको दर घटाउन, बढाउन वा त्यस्तो कर, दस्तुर, शुल्क र जरिवाना आंशिक वा पूर्णरुपमा छुट दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम दिइएको छुट सुविधाको कसैले दुरुपयोग गरेमा वा कुनै खास प्रयोजनको लागि छुट सुविधा प्राप्त गरी अन्य कार्यमा प्रयोग गरेमा त्यसरी छुट दिइएको कर दस्तुर, शुल्क असुल गरी सो रकम बराबरको जरिवाना असुल गरिनेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम करको दर घटाइएको, बढाइएको वा कुनै कर दस्तुर, शुल्क, आंशिक वा पुर्ण रूपमा छुट दिइएको विवरण नगर सभामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको सूचना स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

२३. कर संकलनको लागि सेवा रोक्न सक्ने: (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर वा सेवा शुल्क तोकिएको समयमा दाखिला नगरेमा विपद्कालिन सेवा र नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्र लिने सिफारिस बाहेकका अन्य सबै सेवा प्रवाह रोक्का गरी कर वा सेवा शुल्क संकलन गर्न सकिनेछ ।

(२) नगरपालिकामा विभिन्न प्रकारका कर तथा शुल्क भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिले अन्य कर भुक्तानी नगरी सम्पत्ति कर तिर्न नपाउने व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।

(३) सेवा प्रवाहको मुख्य थलो वडा कार्यालय भएको कारणले कर चुक्ताको प्रमाण कागज संलग्न नभएसम्म वडा कार्यालयले सेवा प्रवाह गर्ने छैनन् । कर असुली र कर प्रशासनमा सघाउनु वडा अध्यक्ष तथा वडा कार्यालयको कर्तव्य हुनेछ ।

(४) नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, सेवा शुल्क वा अन्य कुनै रकम बाँकीबक्यौता रहेका व्यक्ति, संस्था वा फर्महरुको हकमा बाँकीबक्यौता रकम चुक्ता नगरेसम्मका लागि नगरपालिकाबाट उपलब्ध हुने कुनै पनि अनुदान प्राप्त गर्नबाट वा त्यस्ता व्यक्तिलाई नगरपालिकाबाट बजेट उपलब्ध हुने कुनैपनि प्रकारका संस्था वा समितिको जिम्मेवारीमा बस्नबाट रोक लगाउने व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।

२४. बक्यौता कर असुली सम्बन्धी व्यवस्था: नियमित कर दाखिला नगर्ने करदाताहरुको हकमा देहाय बमोजिमको प्रक्रिया अवलम्बन गरी कर असुल गरिनेछ:

(क) राजस्व प्रशासन सम्बन्धी शाखा/वडा कार्यालयले प्रथम पटक १५ दिनको समय तोकी पत्र, ईमेल, म्यासेज मार्फत कर दाखिला गर्न जानकारी दिने ।

(ख) खण्ड (क) बमोजिमको कर दाखिला गर्न थप म्याद वा अवधि माग गरेमा वडा कार्यालयले १० दिन सम्म र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले ७ दिन सम्मको अवधि थप गर्न सक्नेछ ।

(ग) नगरपालिकाले खण्ड (क) र (ख) बमोजिम बक्यौता कर दाखिला नगर्ने करदाताहरुका हकमा पत्रपत्रिका र वेबसाइट लगायतका सञ्चारका अन्य माध्यमद्वारा ३५ दिनको सार्वजनिक सूचना मार्फत बक्यौता कर दाखिला गर्न करदाताको नाम नामेसी प्रकाशित गरी आवाहन गर्नेछ ।

(घ) खण्ड (ग) बमोजिम तोकिएको अवधिभित्र समेत बक्यौता कर दाखिला नगरेमा निज करदाताको व्यवसाय, कार्यालय, घर, भवन आदि स्थलमा ७ दिनको सूचना सहित बक्यौता कर दाखिला गर्न सूचना टाँस गर्नेछ ।

(ङ) खण्ड (घ) बमोजिमको प्रकृया सम्पादन गर्दा समेत बक्यौता रकम दाखिला नगरेमा त्यस्तो व्यवसाय, कार्यालय, घर, भवनको लेखा, प्रशासन वा सञ्चालन क्षेत्र वा कार्यालय क्षेत्र सिलबन्दी गरिनेछ, त्यस्ता

करदाताका हकमा टीकापुर नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने विपद्कालिन सेवा र नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्र सम्बन्धी सिफारिस बाहेकका अन्य सम्पूर्ण सेवा समेत बक्यौता कर दाखिला नगरेसम्म बन्द हुनेछ ।

(च) खण्ड (ड) बमोजिमको प्रक्रिया सम्पन्न गरे पश्चात समेत कर दाखिला नगरेमा त्यस्ता करदाताको सम्पत्ति, व्यवसाय, बहाल वा अन्य करयोग्य कारोबारको मूल्यांकन गरी नियमानुसार सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिनेछ ।

२५. पुरस्कृत गर्न सक्ने: (१) नगरपालिकाले यथार्थपरक र विश्वसनीय रूपमा तथा कानुनले तोकेको म्याद भित्र कर विवरण बुझाउने, लागेको कर दाखिला गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई वडा कार्यालय र राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस बमोजिम प्रत्येक वर्ष पुरस्कार दिने व्यवस्था गर्न सक्ने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम दिइने पुरस्कार सम्बन्धी अन्य व्यवस्था टीकापुर नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

२६. अन्य व्यवस्था: १) घर जग्गा बहाल रकम बुझाउने पहिलो दायित्व घर जग्गा धनीको हुनेछ तर घर जग्गा धनीले नबुझाएमा निजको घर जग्गा बहालमा लिने व्यक्ति, संस्था वा निकायले घरधनीसँग समन्वय गरी बहाल रकम बुझाउनु पर्नेछ । अन्यथा सम्पत्ति कर/ भूमिकर (मालपोत) बुझिलिन नगरपालिका बाध्य हुने छैन ।

२) नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता गरे पछि मात्र घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा सिफारिस गरिनेछ ।

३) कुनै व्यवसायीले नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरि घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्य कार्यालयमा मात्र दर्ता गरि यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गरेको देखिन आएमा त्यस्ता व्यवसायीको ३ वर्षको बक्यौता र चालु आ.व.को समेत कर लिइ न.पा.मा व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।

२७. साविक बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नभएको विषयमा साविक बमोजिम हुनेछ ।

२८. कार्यविधि बनाउन सक्ने: (१) यस ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि टीकापुर नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि वा निर्देशिका नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भए पछि लागू हुनेछ ।

२९. कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने: यस ऐनमा नपरेका तर पछि कायम गर्नुपर्ने करका दर र कर असुली सम्बन्धमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

३०. बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा टीकापुर नगरपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।

दररेटको विवरण अनुसूची १ देखि १७ सम्म संलग्न रहेको छ ।

आ.व. २०८१।०८२ को लागि कर तथा गैर कर राजस्व रकमको अनुमान

संकेत	राजस्वका शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ आय रु.	आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय रु.	२०८१ जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय रु.	प्रगति (% मा)	आ.व. २०८१/८२ को लागि अनुमानित आय रु.
११३१३	सम्पत्ती कर	२२९८३५६०.१६	३०२४००००	२२३१७१३१.१७	७३.८०	३०२४००००
११३१४	भुमिकर/मालपोत			१०८०७.७५		
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर			१०६०		
११३१७	बहाल कर	६०००१४४.७७	२९१२०००	५२६०३९७.६९	१८०.६५	२९२५०००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)		६१६००			६५०००
११४७१	बौडफाँटबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		३३६००			३५०००
११४७२	बौडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		५६००००			५७५०००
११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने			६००		
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर			५००		
११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			३४२०		
११६९१	अन्य कर		६१६०	५९०१	९५.८०	७०००
क	जम्मा कर	२८९८३७०४.९३	३३८१३३६०	२७५९९८१७.६१	८१.६२	३३८५७०००
१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	३६०१३४७.९२	७२८००००	२२९८९२९.५०	३१.५८	७३०००००
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम			७००००.००		
१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	७५४८०.००	२२४०००	३६७२०	१६.३९	२२५०००
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क			३००		
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१८९६१५१८.५२	१६४६४०००	१०५४९०८६.६३	६४.०७	१६४७५०००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर			५५५०		
१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी			१०		
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१३६४२१३३.३७	२२४००००	१२०९०१०.९६	५३.९७	२२५००००
ख	जम्मा सेवा शुल्क	३६२८०४७९.८१	२६२०८०००	१४१६९६०७.०९	५४.०७	२६२५००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	२५०९०६३.७०	७८४००००	२०४५८९१.३३	२६.१०	७८५००००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१५७१३८९.८५	२०४००००	४२९५००१.५१	२१०.५४	२०५००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	९६८२५०	६७२०००	८०६५९८.००	१२०.०३	६७५०००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१२०४००	२८००००	३५५९५०.००	१२७.१३	३०००००
१४२४९	अन्य दस्तुर	६४३९०१५.५७	६७२०००	२४७५८१९.००	३६८.४३	७०००००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२१६६१३१.००	३३६००००	१२२७१७९.००	३६.५२	३४०००००
१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर			१५१०.००		
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३४३५१४८.३१	१६८००	४१२४१५	२४५४.८५	२००००
१४३१३	धरोटी सदरस्याहा			३०००		
१४५२९	अन्य राजस्व	१९०००	१६८०००	१२३१०	७.३३	२०००००
१४६११	व्यवसाय कर			१२३७३४८.९०		
ग	जम्मा दस्तुर	१७२२८३९८.४३	१५०४८८००	१२८७३०२२.७४	८५.५४	१५१९५०००
कूल जम्मा (क+ख+ग)		८२४९२५८३.१७	७५०७०१६०	५४६४२४४७.४४	७२.७९	७५३०२०००

अनुसूची -१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

१. सम्पत्ति कर:

क्र. सं.	सम्पत्तिको मुल्य रुपैयाँमा	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)	कैफियत
(अ)	१० लाख रुपैया सम्म			
१	१ लाख सम्म	२७ १- (सत्ताईस)	२७ १- (सत्ताईस)	
२	१ लाख १ देखि २ लाख सम्म	४२ १- (बयालीस)	४२ १- (बयालीस)	
३	२ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	५८१- (अन्ठाउन्न)	५८१- (अन्ठाउन्न)	
४	३ लाख १ देखि ४ लाख सम्म	७४१- (चौहत्तर)	७४१- (चौहत्तर)	
५	४ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	९५१- (पन्चानब्बे)	९५१- (पन्चानब्बे)	
६	५ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	१०५१- (एक सय पाँच)	१०५१- (एक सय पाँच)	
७	६ लाख १ देखि ७ लाख सम्म	१२९१- (एक सय एक्काईस)	१२९१- (एक सय एक्काईस)	
८	७ लाख १ देखि ८ लाख सम्म	१३७१- (एक सय सैंतीस)	१३७१- (एक सय सैंतीस)	
९	८ लाख १ देखि ९ लाख सम्म	१५३१- (एक सय त्रिपन्न)	१५३१- (एक सय त्रिपन्न)	
१०	९ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१६८१- (एक सय अरसठ्ठी)	१६८१- (एक सय अरसठ्ठी)	
(आ)	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म			
१	१० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	२६३१- (दुई सय त्रिसठ्ठी)	२६३१- (दुई सय त्रिसठ्ठी)	
२	१२ लाख १ देखि १४ लाख सम्म	२९४१- (दुई सय चौरान्नब्बे)	२९४१- (दुई सय चौरान्नब्बे)	
३	१४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	३२६१- (तीन सय दस)	३२६१- (तीन सय दस)	
४	१६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	३५७१- (तीन सय सन्ताउन्न)	३५७१- (तीन सय सन्ताउन्न)	
५	१८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	३८९१- (तीन सय उनान्नब्बे)	३८९१- (तीन सय उनान्नब्बे)	
(इ)	२० लाख १ देखि ३० लाख सम्म			
१	२० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५२५१- (पाँच सय पच्चीस)	५२५१- (पाँच सय पच्चीस)	
२	२२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	६४९१- (छ सय एकचालिस)	६४९१- (छ सय एकचालिस)	
३	२४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	७५६१- (सात सय छप्पन्न)	७५६१- (सात सय छप्पन्न)	
४	२६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८७२१- (आठ सय बहत्तर)	८७२१- (आठ सय बहत्तर)	
५	२८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	९८७१- (नौ सय सतासी)	९८७१- (नौ सय सतासी)	
(ई)	३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म			
१	३० लाख १ देखि ३३ लाख सम्म	१२६०१- (एक हजार दुई सय साठी)	१२६०१- (एक हजार दुई सय साठी)	
२	३३ लाख १ देखि ३६ लाख सम्म	१५२३१- (एक हजार पाँच सय तेईस)	१५२३१- (एक हजार पाँच सय तेईस)	

३	३६ लाख १ देखि ३९ लाख सम्म	१७८५१-(एक हजार सात सय पचासी)	१७८५१- (एक हजार सात सय पचासी)	
४	३९ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	२०४८१- (दुई हजार अठचालीस)	२०४८१- (दुई हजार अठचालीस)	
५	४२ लाख १ देखि ४५ लाख सम्म	२३१०१- (दुई हजार तीन सय दस)	२३१०१- (दुई हजार तीन सय दस)	
६	४५ लाख १ देखि ४८ लाख सम्म	२५७३१- (दुई हजार पाँच सय त्रिहत्तर)	२५७३१- (दुई हजार पाँच सय त्रिहत्तर)	
७	४८ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२८३५१-(दुई हजार आठ सय पैतीस)	२८३५१-(दुई हजार आठ सय पैतीस)	
(उ)	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म			
१	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३६७५१-(तीन हजार छ सय पचहत्तर)	३६७५१-(तीन हजार छ सय पचहत्तर)	
२	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	५११९१- (पाँचहजार एक सय उन्नाईस)	५११९१- (पाँच हजार एक सय उन्नाईस)	
३	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६५६३१-(छ हजार पाँच सय त्रिसष्टी)	६५६३१-(छ हजार पाँच सय त्रिसष्टी)	
४	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८००७१- (आठहजार सात)	८००७१- (आठ हजार सात)	
५	९० लाख १ देखि १ कराड सम्म	९४५०१- (नौ हजार चार सय पचास)	९४५०१- (नौ हजार चार सय पचास)	
(ऊ)	१ करोड १ देखि २ करोड सम्म			
१	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२६००१- (बाह्र हजार छ सय)	१२६००१- (बाह्र हजार छ सय)	
२	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१४१७५१- (चौधहजार एक सयपचहत्तर)	१४१७५१- (चौध हजार एक सय पचहत्तर)	
३	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१५७५०१- (पन्ध्र हजार सात सय पचास)	१५७५०१- (पन्ध्र हजार सात सय पचास)	
४	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१७३२५१- (सत्र हजार तीन सय पच्चीस)	१७३२५१- (सत्रहजार तीन सय पच्चीस)	
५	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	१८९००१- (अठार हजार नौ सय)	१८९००१- (अठार हजार नौ सय)	
(ए)	२ करोड १ देखि ५ करोड सम्म			
१	२ करोड १ देखि २ करोड ३० लाख सम्म	२६२५०१- (छब्बीस हजार दुई सय पचास)	२६२५०१- (छब्बीस हजार दुई सय पचास)	
२	२ करोड ३० लाख १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२९७५२१- (उन्तीस हजार सात सय बाउन्न)	२९७५२१- (उन्तीस हजार सात सय बाउन्न)	
३	२ करोड ५० लाख १ देखि २ करोड ९० लाख सम्म	३३२५४१- (तेत्तीस हजार दुई सय चौवन्न)	३३२५४१- (तेत्तीस हजार दुई सय चौवन्न)	
४	२ करोड ९० लाख १ देखि ३ करोड २० लाख सम्म	३६७५६१- (छत्तीस हजार सात सय छप्पन्न)	३६७५६१- (छत्तीस हजार सात सय छप्पन्न)	
५	३ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	४०२५७१- (चालीस हजार दुई सय सन्ताउन्न)	४०२५७१- (चालीस हजार दुई सय सन्ताउन्न)	
५	३ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड ८० लाख सम्म	४३७५९१-(त्रिचालीस हजार सात सय उन्साठी)	४३७५९१-(त्रिचालीस हजार सात सय उन्साठी)	
६	३ करोड ८० लाख १ देखि ४ करोड १० लाख सम्म	४७२६११- (सतचालीस हजार दुई सय एकसष्टी)	४७२६११- (सतचालीस हजार दुई सय एकसष्टी)	

७	४ करोड १० लाख १ देखि ४ करोड ४० लाख सम्म	५०७६३- (पचास हजार सात सय त्रिसठ्ठी)	५०७६३- (पचास हजार सात सय त्रिसठ्ठी)	
८	४ करोड ४० लाख १ देखि ४ करोड ७० लाख सम्म	५४२६४- (चौवन्न हजार दुई सय चौंसठ्ठी)	५४२६४- (चौवन्न हजार दुई सय चौंसठ्ठी)	
९	४ करोड ७० लाख १ देखि ५ करोड	५७७६६- (सन्ताउन्न हजार सात सय छैसठ्ठी)	५७७६६- (सन्ताउन्न हजार सात सय छैसठ्ठी)	
(ऐ)	५ करोड १ भन्दा माथी	प्रति हजार २ रुपैया	प्रति हजार २ रुपैया	

नोट :

१. वर्तमान करका दर रेटमा कुनै सशोधन वा परिवर्तन हुन गएमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

२. भौतिक संरचनाको वर्गीकरण :

क्र.सं.	घरको बनावट	आ.व.२०८०/८१का लागि स्वीकृत दर	आ.व.०८१/८२ का लागि स्वीकृत दर
१	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिँगटी, टायल, एसवेस्टसको छाना भएको घर	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा माटोको जोडाई भई भित्रबाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वाआर.वि.सी.) गरिएको वा जस्ता, टायल, भिँगटी, एसवेस्टसको छाना भएको घर	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
३	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वाआर.वि.सी.) गरिएको घर	१,२५०१-(एक हजार दुई सय पचास)	१,२५०१-(एक हजार दुई सय पचास)
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट एस्केलेटर जडान भएको घर	१,९००१-(एक हजार नौ सय)	१,९००१-(एक हजार नौ सय)
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फविडट्रस, फइवर वा यस्तै संरचना	१,६००१-(एक हजार छ सय)	१,६००१-(एक हजार छ सय)

साथै काँचो ईटा वा माटोको गाह्रो वा बाँस वा काठको टाटी भै फुस, छवाली, खर, पराल र जस्ता वा टीनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्यांकन गरिने छैन । सिनेमा हलको भवनको अग्र भाग लगायत मिल वा कारखानाको कच्चापदार्थ राखिने घर, मजदुर आवास र सेडहरु तथा होटलको ग्राहक बस्ने खाने घर जग्गा, सवारी साधन पार्किङ स्थान र बगैँचाको मूल्यांकन गर्दा उल्लेखित दरमा २५ (पच्चीस) प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

३. टुटफुट कट्टी दर तथा जम्मा कट्टी गर्ने वर्ष :

क्र.सं.	घरको बनावट	प्रतिवर्ष टुटफुट कट्टीदर प्रतिशत	कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष
१	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिँगटी, टायल, एसवेस्टसको छाना भएको घर	३.००	२५ (पच्चीस)
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा माटोको जोडाई भई भित्रबाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सी.) गरिएको वा जस्ता, टायल, भिँगटी, एसवेस्टसको छाना भएको घर	२.००	३० (तीस)
३	भित्रबाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सी.) गरिएको घर	१.००	७०(सत्तरी)
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट एस्केलेटर जडान भएको घर	०.७५	१००(एक सय)
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फविडट्रस, फइवर वा यस्तै संरचना	०.७५	१००(एक सय)

४. आ.व.२०८१।८२ मा लागू हुने सम्पत्ति करका दरहरु:

क्र. सं.	यस टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका जग्गाहरुको मालपोत कार्यालय, टीकापुरबाट प्राप्त मुल्यांकन सम्बन्धी विवरण	प्रति कठ्ठा रु.	
		आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२
टीकापुर नगरपालिका अन्तर्गत			
	टीकापुर न.पा. अन्तर्गत टीकापुर विकास समितिबाट वितरण गरिएका विभिन्न ब्लक र विभिन्न सडक(पथ) तथा भित्री सडकमा पर्ने विभिन्न कित्ता र उक्त कित्ताबाट कित्ताकाट भई कायम हुने विभिन्न कित्ताहरुको न्युनतम मुल्यांकन तपसिल बमोजिम हुनेछ ।		
१. टीकापुर नगरपालिका वडा नं. ९ण ब्लक नं. A			
क)	दशरथ चन्द मार्ग (खक्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरु :- १३, ३२२, ३२४, ३५९, ३६३, ४९३, ५६६, ५६८	७४०५२००	७७७५४६०
ख)	इलाका प्रहरी कार्यालयको चोक देखि मनमोहन पथ सम्म जाने रामारोशन पथ संग जोडिएका कित्ताहरु :- १५, २१, २२, २३, २४, २५, २६, १५३, ३२५, ३२९, ३४०, ३८३, ४०५, ४३५, ४५४, ४५७,, ४८३, ४९५, ४९७, ६१३	३२०८९२०	३२७३०९९
ग)	मनमोहन पथ (जमरा काठे पुल देखी समिति सम्म जाने बाटो) मा पर्ने कित्ताहरु :- २७, २८, ३३०, ३३१, ३५४, ४१६, ४४२, ४५०, ५८९, ६१९, ६२०	३२५६६०५	३३२१७३८
घ)	भानु चौराहा देखि विपि चौराहा सम्मको रारा मार्ग संग जोडिएका कित्ताहरु :- ३१, ३२, ३३३, ३३४, ३३५, ३३७, ३३९, ५१६, ५१७, ५२१, ५५५, ५६३, ५७०	३९८०२९५	४०५९९०१
ङ)	टीकापुर नगरपालिका वाड नं. ९ण ब्लक नं. A अन्तर्गत पर्ने भित्री बाटोमा पर्ने कित्ताहरु	२८५४३६८	२९११४५६
२. टीकापुर न.पा. वाड नं. ९ त ब्लक नं. A			
क)	दशरथ चन्द मार्ग (खक्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ता नं. २८, ३७, ३८, ५४, ६२, ६५, ७४, ११०, १६०	७४०५२००	७७७५४६०
ख)	मनमोहन पथ जमराकाठे पुल देखि समिति जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरु:- ९, १७, २५, ३५, ६७, ७६, ८२, ११९, १२०, १५३	३२०८९२०	३२७३०९९
ग)	भानु चौराहा देखि वि.पी. चौराहा सम्मको रारा मार्ग संग जोडिएका कित्ताहरु :- ८, १२, १८, २०, ४०, ४७, ५५, ५६, ६०, ६३, ७२	४४४३१२०	४५३१९८३
घ)	दशरथ चन्द पथ (खक्रौला सडक) देखि मनमोहन पथ जोडने अस्पताल रोड संग जोडिएका कित्ताहरु :- ११, १५, २३, २४, २६, २७, ३२, ३३, ३६, ४६, ५२, ८३, ८९, ९०, ९२, १०५, १२१, १२३, १३३, १५१, १५७	३४५५७६०	३५२४८७६
ङ)	टीकापुर नगरपालिका वाड नं. ९त ब्लक नं. A का भित्री बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ताहरु	२८९४७६०	२९५२६५६
३. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९थ ब्लक नं. B			
क)	मनमोहन पथ जमरा काठे पुल देखि समिति जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरु:- ५, ७, २०, २९, ३७, ४७, ५३, ८१, ९१, १०२, १३६, १४६, १४८, १६५, १६६, १७०, १७१, १७२, १७४, १७७, २०४, २१४, २४६, २४७, ५५४, ५६०, ५८०, ५८१, ५८८, ५८९, ५९८, ५९९	३३३२३४०	३३९८९८७

ख)	लक्ष्मी प्रसाद पथ (विपी चोक देखि लक्ष्मी प्रसाद चोक सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- २४, ३१, ४०, ४८, ५०, ७६, ७७, ८७, ९९, १०९, १२३, १५३, १५७, १५८, १८७, १८८, ५५०, ५५१, ५७२, ५७३, ५७४, ५७५	२८९४७६०	२९५२६५६
ग)	जमरा काठेपुल देखि सिबमन्दिर सम्मका दाया बाया कित्ताहरू :- ११, २५, ३०, ३४, ५१, ५४, ५६, ५७, ६६, ८२, १०८, ११५, ११६, १३१, १४२, १४९, १५०, १५२, १५९, १६०, १६१, १६३, १६५, १६६, १६८, १७०, १७१, १७२, १७३, १७४, १७५, १७७, १७९, १८०, १८२, १८३, २२८, २२९, १८९, १९१, १९२, १९४, १९५, १९६, १९७, २२४, २०३, २०४, २०८, २०९, २१२, २१४, २१६, २१७, २२६, ५३८, ५३९, ५४२, ५४४, ५६२, ५६३, ५७६, ५७७, ५८८, ५८९, ५९६, ५९७	२४६८४००	२५१७७६८
घ)	टीकापुर ९थ ब्लक नं. B अर्न्तगत भित्री बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	२४१२३००	२४६०५४६
४. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९द ब्लक नं. C			
क)	मनमोहन पथ जमरा काठे पुल देखि समिति जाने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १३, १८, ९४, ९५, ९६, १००, १०६, १८१, २०५, २०६, २१०, ३५७, ३५९, ३६९, ३७०, ३७१, ३९४, ३९५, ४०९	३८२६०२०	३९०२५४१
ख)	लक्ष्मी प्रसाद पथ विपी चोक देखि विरेन्द्र विद्यामन्दिरको चोक सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- २०, २१, २२, २७, २८, २९, ३०, ३१, ३२, ३३, ३४, ३५, १०८, १११, ११६, १२७	३०८५५००	३१४७२१०
ग)	भिमदत्त पथ लक्ष्मी प्रसाद चौराहा देखि औषधि व्यवसायी संघको भवन नजिकको पक्की पुल सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३७, ३८, ३९, ५५, ५६, ५७, १३२, १९३, २२१, २३०, २४१, २४७, २४८, २४९, ३६५, ३६६	२४६८४००	२५१७७६८
घ)	पासाडलाम्हु मार्ग ट्रिनिटी स्कुल देखि राजीपुर जाने ठाडो बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ७४, ७५, ७६, ७७, ७८, ७९, ८०, ८१, ८२	२४६८४००	२५१७७६८
ड)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९द र ९छ ब्लक नं. C अर्न्तगत पर्ने भित्री बाटोका घडेरी कित्ताहरू	१९२९८४०	१९६८४३७
५. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९छ ब्लक नं. C			
क)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९छ ब्लक नं. C मा पर्ने विरेन्द्र विद्या मन्दिर जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६७२, ७१३, ७८५, ७९२, १७६१, १८१८, १८४२, १८४३	२७१५२४०	२७६९५४५
ख)	टीकापुर नगरपालिका वडा नं. ९छ ब्लक नं. C ट्रिनिटी स्कुलबाट राजीपुर जाने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ७१२, ८३२, १३१०, १७६०, १९२७,	२७१५२४०	२७६९५४५
६. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ढ ब्लक नं. D			
क)	दशरथचन्दपथ जमरा पक्की पुल देखि कान्छी बजार सम्मको खकौला रोडसंग जोडिएको कित्ताहरू :- १९, ३१, ३५, ४५, ४९, ५०, ४७८, ६५०	७४०५२००	७७७५४६०
ख)	बुद्धपथ कान्छी बजार चोक देखि गुम्बा सम्मको बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १८, २०, २५, ३२, ४२, ४३, ४७, ५२, ४७६, ४७७, ५३५, ७७९, ७८८, १०९१, १०९२, ११३३, ११३४, ११३५, ११३६, ११६०, ११७५, ११७६, ११८१, ११८२, १२१३, १२१४	२७१५२४०	२७६९५४५
ग)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ढ ब्लक नं. D अर्न्तगत भित्री बाटोका घडेरी कित्ताहरू	१८६९५३३	१९०६९२४

७. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ढ ब्लक नं. E			
क)	दशरथचन्द मार्ग कान्छी बजार देखि सेती कलर ल्याव सम्मको खकौला रोडमा पर्ने कित्ताहरू : ५४, ८३, १०७, १०९, ११४, १२०, १३०, १३५, १३८, १४८, ६८८, ७३७, १२५७, १२५९, १३२८, १३३०, १३६५, १३६६	७४०५२००	७७७५४६०
ख)	खडकपथभानु चौराहा देखि गुम्बा सम्मको बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ६३, ६४, ६८, १४०, १५२, १५६, १५८, १५९, १६०, १६१, १६३, १६४, ४८१, ४९७, ४९८, ६९०, ८०२, ८०३, ९६१, ९६०	२७१५२४०	२७६९५४५
ग)	बौद्ध गुम्बा देखि मुनुवा रोड जोडने मार्गको दायां बायां पर्ने कित्ताहरू :- ९७, ९८, १००, १२५, १२६, १३२, १४४, ९५४, १२३७, १२३९, १२४०, १२४१, १३०१, १३०२	२७६८४००	२५१७७६८
घ)	पारीजातपथ सेती कलर ल्याव देखि खडकस्मृति स्कुल सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ७५, १३१, १४९, १६८, ६२२, ६२३, ६४४, ६४५, ६९४, ६९५, ६९६, ६९८, ७९३, ७९४, ११५७, ११५८, १२९५, १२९६	३२७०६३०	३३३६०४३
ङ)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ढ ब्लक नं. E अर्न्तगत पर्ने भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१८६९५३३	१९०६९२४
८. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ज ब्लक नं. ६			
क)	पारीजातपथ मुनुवा रोडसंग जोडिएको कित्ताहरू :- १६७, १७५, १७६, १७७, १७८, १७९, १८२, १२०, १२१, १६५३, १६५४, १६५६, ३३७६, ३३७७, ३२६०, ३२६१	२८३८६६०	२८९५४३४
ख)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ज ब्लक नं. ६ भित्री बाटामा पर्ने कित्ताहरूको प्रतिकृति	१८६९५३३	१९०६९२४
ग)	ब्लक नं. ६ र ७ को बिचको गंगालालपथ संग जोडिएको कित्ताहरू :- ८३, ११०, १२०, १४०, १४७, १५२, १६०, १६८, १९८, २२१, २२९, २३०, २५०, २५६, २६४, २९१, ४२२, ९११, ९१२, ९२४, ९२५, १५३८, १६४४, १६५०, १६६५, १९२२, २०७५, २६१९, २६२०, २९३७, २९३८, ३१५१, ३१५२, ३३६४, ३३६५, ३४२४, ३४७१, ३४७२	२११०७६३	२१५२९७९
९. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ढ ब्लक नं. ६			
क)	बौद्ध मार्ग (कान्छीबजार) भानु चौराहा देखि गुम्बा जानेबाटो दायांबायां पर्ने कित्ताहरू :- ३०३, ३०७, ३१८, ३३०, ३३१, ३३५, ३५७, ३५८, ४०९, ४१०, ९२९, ९३०, ११५०	२७१५२४०	२७६९५४५
ख)	बौद्ध मार्ग पारीजात मार्ग (मुनुवा रोड) सम्म जाने बाटो संग जोडिएका दायांबायांका कित्ताहरू :- २९८, ३१३, ३४०, ३४२, ३६७, ३७६, ४८९, ६०७, ६०८, ११४९, १२४४, १२४५	२७१५२४०	२७६९५४५
ग)	पारीजातपथ (मुनुवा रोड) संग जोडिएको कित्ताहरू :- ३४५, ३८५, ३८८, ३८९, ३९४, १०२४, १०२५	२७१५२४०	२७६९५४५
घ)	टीकापुर वडा नं. ९ढ ब्लक नं. ६ र ७ को बीच बाटामा पर्ने कित्ताहरू :- १८३, १८५, १८९, १९६, २१८, २२३, २३२, २४३, ३२०, ३२२, ३२३, ३३५, ३६१, ५२७, ६७५, ६७६, ७०६, ७०७, ७०८, १०२५, १०४३, १०४४, १२२३, १२२४, १२२५, १२२६, १२५२, १२५३, १२७३, १२७४, १२९७, १२९८, १३४४, १३४५	१८६९५३३	१९०६९२४
ङ)	टीकापुर वडा नं. ९ढ र ९ज ब्लक नं. ६का भित्री बाटोको कित्ताहरू	१६८८६१०	१७२२३८३

१०. टीकापुर न.पा. वडा नं. १६ ब्लक नं. ७				
	क)	बुद्धमार्ग देखि पारीजातपथ (मुनुवा) रोड जोड्ने बाटाका कित्ताहरू:- कि.नं. १८६, २२५, २२७, २४५, २६३, २६५, २६८, २७२, ६३८, ६३९, १०४९, १०५०, १३६७, १३६८ ,१३६९	२४६८४००	२५१७७६८
	ख)	पारीजातपथ (मुनुवा) रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १८१, १८४, २०९, ६४६, ६४७, ७८६, ७८७	१६८८६१०	१७२२३८३
	ग)	बौद्ध मार्ग संग जोडिएका कित्ताहरू :- १७७, २३९, २५५, २५७, २६३, २६६, ५०७, ५२७, ५२८, ५२९ ११५३, ११५४, ११८९, ११९०	१६८८६१०	१७२२३८३
	घ)	टीकापुर वडा नं. ९ ढ ब्लक नं. ७ का भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
११. टीकापुर न.पा. वडा नं. १७ ब्लक नं. ७				
	क)	पारिजात मार्ग (मुनुवा रोड) मा पर्ने कित्ताहरू :- ६४, ६५, ६६, ६७, ६८, ७०, ७१, ७२, ७३, १५३४, १५३५, २८८४, २८८५	२०३६४३०	२०७७१५९
	ख)	पारिजात मार्ग देखि खक्रौला रोड जोड्ने बाइपास सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- ७४, ९२, १०६, ११५, १३१, १५९, ११२८, ११२९, २१९०, २१९१, २६१४, २६१५, २६१६, २९८४, २९८५, ३०४०, ३०४१, ३०४२, ३४५१, ३४५२	२०३६४३०	२०७७१५९
	ग)	टीकापुर न.पा. वडा नं. १७ ब्लक नं. ७ का भित्री भागमा रहेका बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
१२. टीकापुर न.पा. वडा नं. १६ ब्लक नं. ८				
	क)	गुम्वा देखि मुनुवा रोड (पारिजात मार्ग) जोड्ने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ४५७, ४६०, ४६२, ४६५, ५६९, ७१४, ८८८, ८९६, ९७८, ९८०, ११२९, ११३०, १२५५, १२६१, १२६३	२७२७८८०	१७६२४३८
	ख)	पारिजात पथ संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४२२, ४५३, ४५४, ४५५, ४५६, ४७२, ५६४, ५६५, ७४६, ७७३, ७७४, ७८२, ८०८, ८०९, ९१०, ८११, ८९९, ९००, ११९४, १२७९, १२८०, १३५७, १३५८, १३६१, १३६२	२७२७८८०	१७६२४३८
	ग)	टीकापुर वडा नं. १६ ब्लक नं. ८ का भित्री भागको बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गाहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
	घ)	मिन बहादुर रावलको जग्गा देखि योगेन्द्र मिश्रको जग्गा सम्म मुनुवा रोड (पारिजात पथ) संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६३३, ६४८, ६५२, ६६३, ६७१, ६७२, ६७३, ६९२, ७०१, ७०६, ७३९, ७४०, ७४१, ७४२, ७४३, ७४४, ७५०, ७५२, ७५३, ७५५, ७५६, ७७५, ७७६, ७८५, ८०५, ८०६, ८८२, ८८३, ९५८, ९८२, १००४, १००५, ११६३, ११६४, ११६६, ११६७, ११७७, ११७८, ११८३, ११९८, १२०४, १२०५, १२१७, १२१८, १३७९	१७२७८८०	१७६२४३८
	ङ)	दफा घ मा पर्ने जग्गा भित्री भागमा प्लटिङ्ग घडेरी कित्ताको	१५६७९९५	१५९९३५५
१३. मनिकापुर ८ सितापुर ब्लक नं. ९ र ९क				
	क)	बसपार्क देखि सती जाने बाटो (खत्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरू :- ९२७, ९२८, ९३६, ९६५, ९६८, ९७१, ९७३, ९७४, ९७६, ९७७, ९८२, ९८४, ९८५, ९८६, ९८९, ९९०, ९९३, ९९४, ९९८, ९९९, १०००, १००२, १००५, १००६, १००९, १०४३, ११४२, ११४५, १२६१, १२६३, १५२६, १५४०, १५५३, १५५४, १५५६, १७३३, १९४६, २०८९, २४७३, २६३२, २६३३, २९९८, ३११४, ३२७२, ३२७३, ३२९६, ३४३५, ३९२२,	३५७९१८०	३७५८१३९

		३९२३, ३९५१, ३९५२, ३९७८, ४३८५, ४४२८, ४४२९, ४८३५, ४८३६, ५०१३, ५०१५, ५०१६, ५०७१, ५२६७, ५४६१, ५५९१, ५५९२, ५५९४, ५६१२, ५६१३, ५६३५, ५६३६, ५६४५, ५६४६, ५६४७, ५९९३, ६०४३, ७१४६, ७१४७, ७८५५, ७८५६		
	ख)	दफा क को कित्ताहरूको बाटो देखि पछ्याडिको भित्रीबाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१४४७३८०	१४७६३२८
	ग)	विमानस्थल देखि ब्यवासाय क्षेत्रको राईस मिल सम्म पुग्ने बाटो गाणेशमार्गको दाया बाया पर्ने कित्ताहरू ८२०, ८२१, ८२३, ८२५, ८२९, ८३८, ८३९, ८४२, ८४३, ८४४, ८४५, ८४८, ८६६, १९१४, १९७९, २०७६, २०७७, २०७८, २७१२, २७१४, ३९५३, ३९५४, ४२६३, ४२७३, ४२७४, ४७४६, ४७४७, ४८८३, ४९०५, ५०२५, ५०२६, ५५९९, ५६००, ७८५३, ७८५४, ८२४४, ८२४५, ८७७५, ८७७६, ८७८५, ८७८७, ८८१३, ८८१४	१५६७९९५	१५९९३५५
	घ)	टीकापुर गाविस वडा न ९ छ मा पर्ने एयरपोर्ट (विमानस्थल) को कुना देखि बंगला जाने बाटोको दायां बाया पर्ने कित्ताहरू :- ४६४, १०२३, १०२४, १०५०, ११८६, १४०७, १४४२, १४४३, १४४४, १४४८, १४७६, १४७७, १८३२	१५६७९९५	१५९९३५५
	ङ)	सन्त निरंकारी जाने बाटो देखि बंगाल जाने बाटो सम्म जोडिएका कित्ताहरू :- २४९८	१५६७९९५	१५९९३५५
	च)	दफा क र ड मा उल्लेख गरिएका घडेरी कित्ताका भित्री बाटाका कित्ताहरू	१४४७३८०	१४७६३२८
	छ)	खक्रौला रोड देखि बंगला जाने राड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ८६९, ८८४, ९१६, ९३७, १५१७, २६२२, ३१४२, ३१४३, ३९४१, ३९४७, ३९४८, ४४१७, ४८४६, ४८४७, ४८४८, ७४१२, ७४१३, ७५०४, ७७८९, ७७९०, ७८४२, ७८४३, ८२९०, ८२९१, ८५१५, ८५१६, ८५२६, ८५२७	१३२६७६५	१३५३३०१
१४. मनिकापुर वडा ८ सितापुर ब्लक नं. १०				
	क)	सन्त निरंकारी जाने बाटो देखि ब्यवासाय क्षेत्रको बंगला जाने बाटोको पुल सम्मको बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू :- ११७२, ११७३, ११७४, ११७५, ११९५, ११९७, ११९८, १२५७, १४२४, १४८४, १९९९, २०००, २००१, २००४, २००९, २३५०, २३५१, २३५२, २३५३, २३५४, २३६९, २४३४, २४६७, २४७५, २६१३, २९७६, २९७७, ३३९७, ३६२४, ५२७५, ७१८१, ७३३३, ७३३४, ७५०८, ७५०९, ७५१०, ७८११, ७८१२, ८२४६, ८२४७, ८७८८, ८७८९	१६२८३०३	१६६०८७०
	ख)	सितापुर देखि खडक मेमोरियाल स्कुल सम्म जाने बाटो संग जोडिएको कित्ताहरू :- १४०६, १४४०, १४६०, १४६९, १४७०, १४७२, १४७५, १४७६, १५९४, १५९६, २४८१, २५५४, २६२८, २९९०, ३०६८, ३०६९, ३४५३, ३६१४, ३७३६, ३७३८, ४१९९, ४३८७, ७५६०, ७५६१, ८०३८, ८०३९, ८५८०, ८५८१, ८५८८, ८५०९, ८८१५, ८८१६	६२८३०३	१६६०८७०
	ग)	बङ्गला जाने रोड देखि सितापुर जोड्ने ग्राबिल बाटो सम्म जोडिएका कित्ताहरू :- १२४५, १२४७, १२७७, १३०५, १३२३, १३३४, १३६१, १३८३, १३९७, १४००, १४०१, १४१६, १४१८, १४२०, १४३१, १४३२, १४४३, १४४४, १४५९, १५७९, १५८३, १५८९, १५९०, १६१०, १६१२, १६१६, १६६५, १७४१, १७५८, २६१४, २६८७, २७०२, २७५९, २९३४, २९९४, ३१३५, ३२३०, ३३६५, ३४६०, ३५१४, ३५१५, ४२४७,	१६२८३०३	१६६०८७०

		४२४८, ५२७२, ५२७३, ५२७४ ६०१५, ६०१६, ६०७७, ७१३३, ७७८१, ७७८२, ७८४४, ७८४५, ७८४६, ७८४७, ७८४८, ८८०४		
	घ)	मनिकापुर वडा नं. ८ सितापुर ब्लक नं. १० का भित्री भागको बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
१५. टीकापुर न.पा वडा नं. ९ ज ब्लक नं. ११				
	क)	दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) रानी कुला देखि बस पार्क सम्म पुग्ने बाटोको दया बया पर्ने कित्ताहरू :- ५३७, ५७९, ५९२, ६१२, ६३४, ६५४, ९६१, २०४९, २०८५, २०८६, २०८७, २२४७, २२४८, २२७३, २२७४, २४५५, २४५६, २४५७, २४५८, ३०२०, ३०२१, ३३५६, ३३५७	५३०७०६०	५५७२४१३
	ख)	ब्लक नं. ११ को बिचको बाटो को दाया बया पर्ने कित्ताहरू :- ५२६, ५६१, ५६९, ६०२, ६११, ६१४, ६५८, ६९०, ७०३, ७१६, ७२९, ७३०, ७५७, ७५८, १११९, ११२०, ११२२, ११२४, ११२५, १४७०, १४७१, १४९२, १७१२, १७६७, १९२४, १९२५ ३०४५, ३०५१, ३०५२, ३०५९, ३०६०, ३१०६, ३१०७, ३२५२, ३२५३, ३४००, ३४०१, ३४१९, ३४२०, ३४२५, ३४२६ ३४६९, ३४७०, ३४७५, ३४७६	२३४४९८०	२३९१८८०
	ग)	४२ मीटर बाइपास रोड कर्णाली प्रा.वि. देखि ब्लक नं. २२ सम्मको बाटो संग जोडिएका दाया बायाका कित्ताहरू :- ५६७, ६२३, ६३३, ६६८, ७४८, १०११, १०५८, १२५७, १४१३, १७६५, २०८८, २०८९, २१०६, २७३३, २७३४, ३०२४, ३०२५, ३२२०, ३२२१, ३३८६, ३४३०, ३४९९	२३४४९८०	२३९१८८०
	घ)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ ज ब्लक नं. ११ का भित्री भागको बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
१६. टीकापुर न.पा वडा नं. ९ ज ब्लक नं. १२				
	क)	दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरू :- ८१०, ८५८, ८९२, १४९२, २७९४, २७९५, २७९६, २७९७, ३१८०, ३१८१, ३१८२, ३१८३, ३१८५, ३१८६, ३२२६, ३२२७	५३०७०६०	५५७२४१३
	ख)	ब्लक नं. १२ को बिचको बाटोको ५० फिट बाटोको दायाबायाका कित्ताहरू :- ८०१, ८२२, ८४५, ८७०, ८८०, ८८३, १७१२, १९५८, ३१२८, ३१२९, ३३२३, ३३२४, ३३५३, ३३५४, ३३५५	२७१५२४०	२७६९५४५
	ग)	४२ मीटर बाइपास रोड जोडिएका कित्ताहरू :- ८७१, १८२७, २०३१, २०३२, २२२५, २२२६	२३४४९८०	२३९१८८०
	घ)	४२ मीटर बाइपास रोड देखि दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) सम्म पुग्ने बाटो जोडिएका कित्ताहरू :- ७६८, ७७८, ७७९, ७८०, ७८१, ७८२, ७८३, ७८४, ७८५, ७८६, ८०२, ८०४, ८०५, ८०६, ८०७, ८०८, ८०९, २८२०, २८२१, २८२२, २८४४, २८४५, ३११८, ३११९, ३३५३	२३४४९८०	२३९१८८०
	ङ)	टीकापुर वडा नं. ९ ज ब्लक नं १२ का भित्री भागमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१८६९५३३	१९०६९२४
१७. टीकापुर न.पा वडा नं. ९ ज ब्लक नं. १३				
	क)	दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) सेती कलर ल्याब चौक देखि बनगाउ बाटोको चोक सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३३७, ३३८, ४०१, ४१३, ४३९, ९७६, १५२६, १५२७, १८८५, १८८६, २१०७, २१६५, २१६६, २३०१, २८०८, ३११२, ३११३, ३२७९	६१७१३०	६४७९५५०
	ख)	पारीजात मार्ग(मुनुवारोड)मा पर्ने कित्ताहरू :- ३०४, ३०५, ३०६, ३०७, ३०८, ३१४७२१०	३१४७२१०	३२१०१५५

		३०९, ३१०, ३११, ३१२, ३१३, ३२५, ३२६, ३२८, ३२९, ३३०, ३३१, ३३२, ३३३, ३३४, ३३६, ३४५, ३४६, १९५६, १९५७		
	ग)	पारीजात मार्ग (मुनुवा रोड) देखि शुरू ४२ मीटर को बाइपास रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- २८१, ३०३, ३२४, ३७४, ३८६, ४५९, ४७२, ४८३, २४३४, २४३५, २४३६, २६१७, २६१८, २६६३, २६६४, २६६५, २९५१, २९५२, २९५८, २९५९, २९६०, ३१३३, ३१३४	२३४४९८०	२३९१८८०
	घ)	दशरथ चन्द मार्ग देखि बाइपास रोड (ब्लक नं. १२ र १३)को बिचमा पर्ने बाटोको कित्ताहरू :- ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४९०, ४९१, ४९२, ५९३, ४८५, ५०४, ५०५, ५०६, ५०७, ५०८, ५०९, ५१०, ५११, ५१२, ५१३, ५१४	२७१५२४०	२७६९५४५
	ङ)	टीकापुर बडा नं. ९ ज ब्लक नं. १३ को बिचको ५० फिट बाटो को दाया बाया पर्ने कित्ता नम्बर २८१, २९४, ३५०, ३८२, ३९१, ४१२, ४२८, ४४४, ४४५, ४४४, ४७१, ४९६, १८५४, १८५५, १९३६, १९३७, २०९०, २०९१, २३६४, २३६५, २६५१, २९१८, २९१९, ३१६९ ३१७०, ३२३०, ३२३१	२८३८६६०	२८९५४३४
	च)	टीकापुर बडा नं. ९ ज ब्लक १३ को भित्री भागमा परेका घडेरी कित्ताहरू	२३४४९८०	२३९१८८०
१८. टीकापुर बडा नं. ९ ज ब्लक नं. १४				
	क)	दशरथ चन्द मार्ग (इलाका प्रहरी कार्यालय देखि वनगाउ जाने कुलाको पुल सम्म) जोडिएका कित्ताहरू :- ४६, १५०, १५१, २३२, २४५, २५६, ३५९, ३८९, ४७१, ४७२, ४८९, ४९०, ४९१, ५३५, ६०९, ६१४, ६१६	६१७१०००	६४७९५५०
	ख)	रामारोशन पथ संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३६, ३७, ३८, ६७, ६८, ६९, ७०, ७१, ७२, ३७८, ३७९, ४०२, ४८१, ५३०, ५३२, ६१०, ६११	३२०८९२०	३२७३०९९
	ग)	मनमोहन पथ जमरा काठेपुल देखि टी.वि.समिति सम्म जाने बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ७३, ९६, ९८, १८२, २०१, २०३, २९५, ५०९, ५१०, ५३३, ५३४, ५७६, ५७७, ५९९, ६००	३२०८९२०	३२७३०९९
	घ)	रामारोशन पथ देखि हाट बजार निरको रानी कुलाको पुल सम्म जाने बाटो (व.पी पथ) को दाया बायमा पर्ने कित्ताहरू :- ८४, ९७, १२८, १६३, १९३, २११, २१९, २३३, २५५, २६६, २७३, २८३, ३४६, ३९८, ४०७, ४०८, ४३१, ४६२, ४६३, ४८७, ४८८, ५२६, ५२७ ५४९, ५५०, ५५९, ५६०, ५६१, ५६२, ५७१, ५७२, ५७३, ५७८, ५७९, ५९५, ५९७, ५९८, ६१७, ६१८	२७७६९५०	२८३२४८९
	ङ)	टीकापुर ९ ज ब्लक नं. १४ को भित्री भागको बाटामा रहेका घडेरी कित्ताहरू	२४६८४००	२५१७७६८
१९. मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. १५				
	क)	एयरपोर्ट देखि सितापुर स्कूल जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- १६९७, १७८५, १८७०, १८७१, २१३६, २१३८, २४३६, २४३७, २४३९, २६८१, ३०७१, ३४६७, ३४६९, ३४७०, ३४७१, ४००६, ४१६९, ४९७०, ४९७१, ५६३९, ५६४०, ६०३९, ६०४०, ७३५६, ७३५७, ७३५८, ७३५९	१४४७३८०	१४७६३२८
	ख)	ब्लक नं. १५ को सार्वजनिक चौक बाट ज्ञावली को प्लटीङ्ग जग्गा सम्म जाने बाटो तर्फका कित्ताहरू :- १६२६, १६२७, १६९०, १७०९, १८०५, १८०६, २६२६, २७०८, ४२०३, ५२८८, ७१४०, ७१४१, ७१४२, ७१४३, ८८०९, ८८१०	१४४७३८०	१४७६३२८

	ग)	ब्लक नं. १५ को बिचमा रहेको २० मिटरको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- १६३३, १६९१, १६९३, १६९६, १६९९, १७८४, १८६३, १८६४, १८६८, १८७२, २१३५, २४३८, २५८४, २८५२, ३०२३, ३०७७, ४४५५, ५२९८	१४४७३८०	१४७६३२८
	घ)	मनिकापुर गा.वि.स ड सितापुर ब्लक नं. १५ को भित्री भागका रहेको घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२०. मनिकापुर वडा नं. ८ सितापुर ब्लक नं १६				
	क)	ब्लक नं १६ को सार्वजनिक चोक बाट जवालीको प्लटीङ्ग जग्गा सम्म जाने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १६३६, १७३०, १८२९, १८७५, १९५९, २१३९, २१४०, २५८६, २६७९, ३७२८, ४०००, ४००२, ४४३९, ८५४५, ८५४६	१५६७९९५	१५९९३५५
	ख)	मनिकापुर ८ सितापुर ब्लक नं. १६ मा भित्री भागमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२१. टीकापुर वडा नं. ९ छ ब्लक नं. १७				
	क)	त्रिनिटी स्कूल देखि राजीपुर जाने बाटोमा पर्ने पहिलो पक्की पुल देखि दोश्रो भू.पु. सैनिक स्कूल नजिक पुल सम्म पुग्ने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३७५, ३८९, ३९८, ४०३, ४४६, ५२०, ५४०, ५४४, ५४५, ६४८, ६९०, ६९१, ७२२, ७८६, ८४१, ८९१, ८९२, ९१२, ९१३, ९१८, ९८७, १५०७, १८२२, १८२३, १८६२, १८६३, १९०९, १९१०, १९४०, १९४१, १९६५, १९६६, २००८, २००९	२४०६६९०	२४५४८२४
	ख)	भू.पु. सैनिक स्कूल देखि रिङ्गरोड जोडिएका कित्ताहरू :- ५००, ५१२, ५२१, ५३५, ५९५, ६५३, ७१५, ७९०, ९१५, ९५१, ९५२, ९६६, ९७०, ९९३, १००५, १०१५, १०१७, १०१८, १४४८, १४४९, १५८६, १५९४, १५९५, १५९७, १६१७, १६१८, १६१९, १६२०, १६२२, १७१३, १७१४, १७३५, १७३६, १८०६, १८४४, १८४५, १९७९, १९८०	१६२८३०३	१६६०८७०
	ग)	टीकापुर वडा नं. ९ छ ब्लक नं. १७ को बिरेन्द्र विद्या मन्दिरमा जाने बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ४८३, ६७२, ७१३, ७८२, ७८५, ७९२, १६५५, १७२५, १८१८, १८२४, १८२५, १८४२, १८४३ १९०६	१६२८३०३	१६६०८७०
	घ)	टीकापुर वडा नं.९ छ ब्लक नं. १७ अर्न्तगत मित्री बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१३८७०७३	१४१४८१५
२२. टीकापुर वडा नं. ९ द ब्लक नं. १७				
	क)	मिमदत्त पथ (बिरेन्द्र विद्या मन्दिर) चोक देखि औषधी व्यवसायी संघ भवन निरको पुल सम्म को बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू:- १६५, २१९, २५३, २५४, ३८८, ३८९	१६२८३०३	१६६०८७०
	ख)	टीकापुर वडा नं.९ द ब्लक नं.१७ अर्न्तगत पर्ने भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२३. टीकापुर वडा नं. ९ छ ब्लक नं. १८				
	क)	बनगाउ जाने कुलाको पुल देखि भू.पु सैनिक स्कूल सम्मको चोक मा पुग्ने बाटो संग जोडिएको कित्ताहरू :- १७४, १७६, २४८, ३१९, ३२८, ३५६, ३७६, ३९२, ४२६, ४२८, ४२९, ४४५, ४९१, ५१०, ५३२, ५३३, ५४३, ५४९, ७००, ७१०, ७८४, ७९७, ८२०, ९३६, ९३७, ९७१, १०३०, ११७९, १५५६, १५५७, १५५८, १५५९, १७३७, १९४८, १९७०, २००१, २००२	२४०६६९०	२४५४८२४

	ख)	भू.पु. सैनिक स्कूल को चोक देखि एयर पोर्ट को कुना सम्म का दाया बाया का कित्ताहरू :- ३१३, ३१४, ४१३, ४६१, ५६०, ५७६, ७३५, ७३६, ७४२, ७४३, ७४५, ७४७, ८३०, ८३१, ८४७, ८५२, ८५७, ८५८, ८५९, ८७६, ९१३, ९४१, ९७६, ९७८, ९८५, ९९६, १०११, १०२८, १०८८, १०९९, ११०१, ११९२, ११९३, १३४३, १३७८, १३७९, १५३७, १५३८, १६७२, १६७३, १७०९, १७१० १७४५, १७४६, १८४८, १८४९, १८५८, १८५९, १९४४	१६२८३०३	१६६०८७०
	ग)	रिङ्गरोड को सहायक २० मिटर बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ३१२, ३४०, ३४२, ४०७, ४०८, ४०९, ५७७, ६६३, ७३७, ८४५, ८६७, ८९२, ८९७, ८९९, ९१८, ९४६, ११९८, ११९९, १३४२, १४३३, १५१३, १५१४, १७४७, १७४८	१६२८३०३	१६६०८७०
	घ)	टीकापुर ९छ ब्लक नं. १८ अर्न्तगत भित्री बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१३८७०७३	१४१४८१५
२४. टीकापुर वडा नं. ९भ ब्लक नं १८क				
	क)	भू.पु सैनिक स्कूलबाट पुर्व राजीपुर जाने बाटोमा दायाबाया का कित्ताहरू :- २२, २६, २९, ३२, ३८, ६६, १०३, ११४, १२५, १३६, १३७, १४८, १४९, १५५, १९८, १९९, २०२, २०३	१६२८३०३	१६६०८७०
	ख)	आखा अस्पताल देखि पूर्वमा भएको पिच बाटोको दायाँ बायाँ पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१३८७०७३	१४१४८१५
	ग)	टीकापुर ९भ ब्लक नं. १८क का भित्री बाटोमा पर्ने सम्पूर्ण घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२५. टीकापुर वडा नं. ९छ ब्लक नं. १९				
	क)	टीकापुर ९छ ब्लक नं. १९ का भित्री बाटोमा पर्ने सम्पूर्ण घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
२६. टीकापुर ९द ब्लक नं. १९				
	क)	मनमोहन पथ ट्रीनिटी स्कूल देखि बनगाउ जाने कुला सम्मको बाटोमा पर्ने कित्ताहरू १२३, १२४, १७९, २४७, २४८, २४९, ३९३, ३९६, ४००, ४०१, ४०२, ४०३	१९२९८४०	१९६८४३७
	ख)	पासाडलामु मार्ग (ट्रीनिटी स्कूलदेखि राजीपुर जाने ठाडो बाटो) राजीपुर जाने पक्की पुल सम्मको बाटोमा पर्ने कित्ताहरू: ११४, १२२, १६७, १७७, २०३, २०७, २०८, ३९०, ३९१ को प्रति कट्टा	१९२९८४०	१९६८४३७
	ग)	टीकापुर ९द ब्लक नं. १९ का भित्री बाटाका कित्ताहरूको प्रति कट्टा	१४४७३८०	१४७६३२८
२७. टीकापुर वडा नं. ९छ ब्लक नं. २०				
	क)	मनमोहन पथ संग जोडिएका कित्ताहरू - २७१, ३८०, ५५५, ६६०, ७२७	२४६८४००	२५१७७६८
	ख)	टीकापुर ९छ ब्लक २० का भित्री बाटामा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१८०९२२५	१८४५४१०
	ग)	ब्लक नं. २० को रिङ्गरोडसंग जोडिएका कित्ताहरू: २६७, २६८, २७२, २७४, ३०२, ४११, ४४९, ४६६, ४६७, ४७४, ५५४, ५५८, ५८६, ५८७, ६७४, ६७५, ६७६, ६७७, ६७८, ६८०, ६८१, ६८२, ६८३, ७३०, ७३३, ७७८, ८१०, ८११, ८१२, ८१३, ८१८, ८९७, १५५०, १७४७, १७४८, १८५२, १८५३, १८६०, १८६१, १८७३, १८७४, १९३२, १९३३, १९५३	१६२८३०३	१६६०८७०
२८. टीकापुर वडा नं. ९छ ब्लक नं. २१				

क)	दशरथ चन्द मार्ग (खक्रौला रोड) बनगाउ जाने कुलाको पक्की पुल देखि बम बद्रशको पेट्रोल पम्प सम्म जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू: ३६, ३७, ३८, ४०, ४६, ५०, ५७, ५८, ६७, १४४, १८२, ४५८, ४६९, ५६८, ५९९, ६२८, ६२९, ६३१, ६३२, ६३४, ६३५, ६४३, ६७५, ६७६, ६७७, ६७८, ६८०, ६८१, ७५५, ८०४, ८०५, ९२३, ११४०, ११४१, १०४५, ११७४, ११७५, १२०२, १२०३, १३८६, १३८७, १४७५, १५२७, १५२८, १५२९, १५३०, १६९३, १६९४, १७६६, १७६७, १७९१, १७९३, १७९४, १८६०, १८६१, १९६७	५३०७०६०	५५७२४१३
ख)	हाट बजारनिरको बनगाउ कुलो देखि एयरपोर्ट निरको बम बद्रशको पेट्रोल पम्प सम्म जाने बाटोको दाया बया पर्ने कित्ताहरू : ३०, ३१, ३२, ४२, ६२, ६३, ७१, ७३, ७४, ७६, ७७, ७८, ८०, ९१, ११२, १२४, ४५०, ४९२, ४९३, ४९५, ५७२, ६०६, ६०७, ६०८, ६०९, ६३०, ६३३, ६३६, ६३७, ६३८, ६३९, ६४०, ६४१, ६४२, ६८२, ६८३, ६८४, ६८५, ६८६, ७७४, ७७६, ८१०, ८११, ८१३, ९५०, ९५१, ९६३, १०१३, १०१९, १०२०, १०४२, १०५२, १०६२, , ११९४, ११९५, ११९६, १२१७, १२४०, १२४१, १३१३, १३१४, १३१७, १३२६, १३२७, १३२८, १३५९, १३९०, १३९१, १३९२, १३९९, १४००, १४०१, १४२०, १४३६, १४६६, १४६७, १५२२, १५२३, १५३१, १५३२, १५८४, १५८५, १७५८, १७५९, १८१२, १८२०, १८२१, १९१५, १९१६, १९८३, १९८४, १९७८	२७७६९५०	२८३२४८९
ग)	टीकापुर ९छ ब्लक नं. २१ को भित्री भागमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१५०७६८८	१५३७८४२
२९. टीकापुर वडा नं. ९ज ब्लक नं. २२			
क)	बसपार्क निर दशरथ चन्द पथ संग जोडिएका कित्ताहरू :- १००४, १००६, १२५६, १३६५, १३६६, १९६१, १९६२	३२७०६३०	३३३६०४३
ख)	टीकापुर वडा नं. ९ज ब्लक नं. २२ अर्न्तगत बाई पास रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १०५०, १०५१, १०५६, १०५८, ११४८, १२५२, १२४४, १२६१, १२६३, १३०४, १४२१, १४८३, १४८७, १७१८, १७१९, २०८८, २०८९, २१०६, ३१९१, ३१९२, ३२७५, ३२७६, ३२७७, ३२७८	१९२९८४०	१९६८४३७
ग)	टीकापुर वडा नं. ९ज र मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. २२ का भित्री भागमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
३०. मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. २२			
क)	बस पार्क देखि खक्रौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १८३३, १८३४, १८३६, १८३७, १८४३, १८४६, १९६९, १९७१, २८३०, २९३१, २९३२, ३७२१, ३७२२	२५३०११०	२५८०७१३
ख)	मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. २२ (खडक पथ) बाइपास रोडसंग जोडिएका कित्ताहरू:- १८३५, १९३८, ३१५८, ३२५८, ४२०५, ४२०६ र ८०२७	१६२८३०३	१६६०८७०
३१. टीकापुर वडा नं. ९ज ब्लक नं. २३			
क)	खडक पथ बाइपास रोडसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १०४५, १०५७, १११३, १११८, १११९, ११२०, १३५२, १३५३, १३५६, १३५७	१४४७३८०	१४७६३२८

ख)	खडक पथ (वाइपास रोड) मा कर्मचारीको सुविधा वापत प्राप्त खेति योग्य जमिन प्लटीङ्ग गरिएका जग्गा उक्त रोड संग जोडिएका घडेरी र अन्य घडेरी कित्ताहरू :- २८९,, ११३४, ११७०, १४२९, १५४४, १५४५, १५४८, १७३१, १७३३, १७३४, १७३५, १८००, १८०१, १८२३, १८४६, १९६५, २००१, २००४, २०२५, २०२६, २०३६, २०३७, २०५६, २०६८, २०७७, २१५३, २१९८, २२५७, २२९९, २३६०, २३६१, २४७६, २४७९, २४८०, २४८१, २४८२, २५१८, २६१२, २६३७, २६३८, २६४२, २६५६, २६५७, २६९१, २८०१, २८०२, २८१८, २८५०, २८६२, २८९१, २९१०, २९१३, २९८०, २९८१, २९८६, २९८७, ३०९४, ३०९८, ३०९९, ३१४७, ३१४८, ३१५९, ३१६०, ३१६५, ३१६६, ३३३१, ३१७१, ३३३२, ३४५७, ३४५८, ३४९०	१६२८३०३	१६६०८७०
ग)	टीकापुर ९ ज ब्लक नं. २३ का भित्री बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गा	१३८७०७३	१४१४८१५
३२. मनिकापुर वडा नं. ८ सितापुर ब्लक नं. २३			
क)	दशरथ चन्द पथ (खक्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरू :- , १८४१, १९०३, १९०७, १९०९, १९१०, २११७, २५२०, ३९७८, ३९७९, ५०१३, ५६१२, ५०७१, ५२६७, ५५९२, ५५९४, ५६१२, ५६१३, ५६४५, ५६४६, ५६४७, ५९९३, ६०४३, ७१४६, ७१४७, ७८५५, ७८५६	३५७९१८०	३७५८१३९
ख)	दशरथ चन्द मार्ग संग जोडिएका बाईपास रोडको दाया बाया पर्ने कित्ताहरू :- २९००, १९०१, १९११, १९३१, २२५१, २५१७, २७५४, ३१३६, ३५००	२४६८४००	२५१७७६८
ग)	मनिकापुर वडा नं. ८ सितापुर को ब्लक नं. २३ मा दशरथ चन्द्र पथबाट बानगाउ जाने बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- २११०, २११३, २११४, २११५, २१२०, २१२१, २१२२, २३८३, २३८४, २३८५, २३८६, २५५१, २७७९, २७८०, २७८४, २८७५, २७९२, २९७९, ३११८, ३९०७, ३९४५, ३९५१, ३९५२, ३९५५, ३९५७, ३९८०, ३९८४, ४०३९, ४०३१, ४०७०, ४१७८, ४१७९, ४१८१, ४१९०, ४२२३, ४२३०, ४२८५, ४६८६, ४८७४, ४८७५, ४८४४, ७५४६, ७५४७, ८५५८, ८५५९, ८५६६, ८५६७	१९९०१४८	२०२९९५१
घ)	यसै अन्तर्गत टीकापुर न.पा वडा नं ९ ड का कि.न : ६४, ३४, २५०, २५१	१६२८३०३	१६६०८७०
ड)	मनिकापुर ८ सितापुर ब्लक नं. २३ र वडा नं ९ ड को भित्री भागका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
३३. टीकापुर ९ ज ब्लक नं. २४ र २५			
क)	ब्लक नं. २४ र २५ टीकापुर वडा नं. ९ ज मा प्लटीङ्ग गरिएका कृषि सेवा केन्द्र र खाद्य गोदाम देखि दक्षिण तर्फ बाटोमा जोडिएका घडेरी कित्ताहरू	२३४४९८०	२३९१८८०
ख)	खाद्य गोदाम देखि बनगाउ ४२ मिटर चौडा बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ७०, १२१, १३८, १५१, १५६, २५१, २५२, २५३, २७५, २८७, २८८, ३३२, ३३४, ३३५, ३३६, ३७१, ३७२, ३७३, ३९५, ३९६, ३९७, ४०२, ४४८, ५३१, ६३१, ७१२, ७२०, ७५१, ७५२, ८१३, १२१४, १२१५, १७७६, १७७७, २०१२, ३२५७	२३४४९८०	२३९१८८०
ग)	टीकापुर वडा नं. ९ ज ब्लक नं. २४ र २५ का भित्री बाटोका घडेरी कित्ता	१५०७६८८	१५३७८४२

घ)	टीकापुर वडा नं. ९ झ ब्लक नं. २५ को ४२ मिटरको बाटो देखि बनगाउ तर्फ जाने समितिको प्लानिङ्ग र आवादी जग्गाको बिचको बानगाउ बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू:- १२०, १२७, १२८, १३४, १३५, १४१, १४२, १४८, १६५, १६७, १७०, २६१, ३३७, ३६०, ३८८, ३९४, ३९९, ४०९, ४१०, ४११, ४१२, ४७४, ५८१, ५९२, ६६४, ६६५, ६७९, ७२५, ७२६, ९०१, ९९७, ९९८, ९९९, ११४६, ११४७, ११९८, १२२३, १२२४, १५७९, १५८१, १६६०, १६७२, १६७४, १६७५, १७०८, १७२२, १७२३, १७२४, १७४०, १७५०, १७५१, १७५२, १७५५, १७६०, १७६१, १७६२, १७६४, १७६५, १७६८, १७६९, १७९५, १७९६, २८८८, १८२०, १८२१, १८२७, १८२८, १८३५, १८५५, १८५८, १८५९, १८६०, १८८५, १९०५, १९३३, १९९४, १९७१, १९७२, १९७७, १९७८, २०२२, २०३५, २०४६, २०७६, २०७७, २०८९, २०९०, २१६१, २१६२, २१६३, २१६६, २२३३, २२३४, २२३५, २२६०, २२६१, २३२१, २३२२, २३३९, २३४०, २३४१, २३४२, २३८६, २३८७, २५७७, २५७८, २६११, २६१२, २६२६, २६२७, २६७८, २६७९, २७५१, २७५२, २८०६, २८०७, २९९२, ३११८, ३११९, ३१७८, ३१९०, ३२०३, ३२३४	२०३६४३०	२०७७१५९
ङ)	टीकापुर ९ झ ब्लक नं. २४ र २५ को प्लटीङ्ग र आवादी जग्गाको सिमाना छुट्याउने १० मिटर बाटोको दाया बाया पर्ने कित्ता प्लानिङ्ग तर्फका कित्ताहरू :- ४०, ५६, ५७, ५८, १६६, १८५, १८६, २६९, ३६३, ३६६, ४०१, ४०४, ४१७, ४१८, ४१९, ४५०, ४५१, ४५३, ४५९, ४६०, ४६१, ४६२, ४६४, ४६५, ४६९, ४९०, ४९१, ५२४, ५३७, ५५२, ५५३, ५७८, ८०५, २३९९, २४००	२०३६४३०	२०७७१५९
च)	टीकापुर ९ झ ब्लक नं. २४ र २५ को प्लानिङ्ग र आवादी जग्गाको सिमाना छुट्याउने १० मिटर बाटोको दायाबाया पर्ने आवादी तर्फका कित्ताहरू :- ४५४, ७७५, ७७६, ७७९, ७८०, ७८५, ७८६, ८४३, ८४४, ९१५, ९२०, ९२७, ९३०, ११८१, ११८५, ११८९, ११९५, ११९६, १२००, १२०२, १२०४, १२०६, १२०७, १२०८, १६०६, १६०७, १६०८, १६११, १६१२, १७८५, १७८६, १७७९, १७८०, १९०३, १९०४, १९८१, १९८२, १९८३, १९८८, २२६२, २२६३, २२५२, २२५३, २५३३, २५३४, २५५४, २५५५, २८९९, २९००, ३०४८, ३०४९	२०३६४३०	२०७७१५९
छ)	टीकापुर ९ झ ब्लक नं २५ को पश्चिम सिमा देखि सरस्वती मा.वि. सम्मको बनगाउ जाने बाटोको दाया बायाका कित्ताहरू	१५०७६८८	१५३७८४२
३४. टीकापुर ९ ड ब्लक नं. २६			
क)	जमरा काठेपुल देखि क्याम्पस जाने मुल बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४०, ४२, ४३, ४४, ५६, ५७, ५८, ६१, ६४, ७४, ९८, ३४२, ४०७, ४०८	२७१५२४०	२७६९५४५
ख)	खक्रौला रोड देखि क्याम्पस जाने मुल बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६१, ६६, ६८, ३३९, ८९४, २४१४, २४२८, २४२९, २४३०, २४३१	२७१५२४०	२७६९५४५
ग)	२० मिटर बाटोमा पर्ने होटल व्यवसायीलाई बितरण गरिएको प्लट र अन्य प्लटका कित्ताहरू :- ५४, ५५, ६०, ८०, ८१, १०२, २७०, २७१, २७२, २७६, २८०, २८२, ३३९, ३५२, ३५८, ३५९, ४०९, ४१०, ४४२, ४६१, ४६२, ५०६, ६००, ८४१, ८९४, १३३८, १३३९, १६४२, १६८४, १६८७, १६९१, १७१६, १७१७, १७१८, १७२०, १७२१, १८२५, १८२६, १८२९,	२३४४९८०	२३९१८८०

		१८३०, १८३२, १८५९, १८६०, १८७०, १८७१, १८७२, १९०७, १९०८, १९४३, १९५८, १९७३, २०१४, २०१५, २०१६, २०२०, २०२१, २१२१, २१२२, २१२३, २१२४, २३३४, २३३५		
	घ)	दशरथचन्द मार्ग (खकौला सडक) जमरा पक्की पुल देखि क्याम्पस जाने बाटो सम्मको खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४१, ४६, ४७, ४८, ४९, ५०, ५२, ५३, ६३, ६८, ६९, ७१, ७३, ७६, ७७, ७८, ७९, १००, ४५७, ४५८, ६८६, १०२६, १०२७, १०२८, १०२९, २१२१, २१२२	४५६६५४०	४७९४८६७
	ङ)	टीकापुर वडा नं. ९६ का भित्री भागका बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गाको	१८६९५३३	१९०६९२४
३५. टीकापुर वडा नं. ९७ ब्लक नं. २७				
	क)	सि.एम.ए. जाने बाटो देखि सशस्त्र प्रहरी गण निरको पक्की पुल सम्मको खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १७, १९, २७, ३५, ३६, ४७, ४८, ५८, ६६, ७२, ७३, १२१, ३३८, ३६५, ५४५, ५४६	४५६६५४०	४७९४८६७
	ख)	टीकापुर वार्ड नं ९७ ब्लक नं. २७ का भित्री बाटाका घडेरी कित्ताको	१६२८३०३	१६६०८७०
३६. टीकापुर वडा नं. ९७ ब्लक नं. २८				
	क)	टीकापुर वडा नं. ९७ ब्लक नं. २८ का भित्री बाटाका घडेरी कित्ताको	१६२८३०३	१६६०८७०
	ख)	मुनुवा जाने बाटो (पेट्रोल पम्प) देखि मुनुवा रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६४, ७५, ७७, १०१, १०५, १०६, २७८, ३१६, ३१७, ६८३, ७१३, ७२५	३२७०६३०	३३३६०४३
	ग)	जमरा पक्की पुल देखि सि.एम.ए. सम्म पुगने खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३०, ३१, ४९, ५०, ५१, ५९, १०५, ११९, ४६३, ४६४	४३१९७००	४४०६०९४
	घ)	मुनुवा रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४०, ७६, ७८, ७९, ८०, ११६, १४९, १५०, ७४३, ७४४, ७४५	३१४७२१०	३२१०१५५
३७. टीकापुर वडा नं. ९७ ब्लक नं. २९				
	क)	जमरा पेट्रोल पम्पको कि.नं. २० को	६१७१०००	६४७९५५०
	ख)	पेट्रोल पम्प देखि मुनुवा जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ११७, १५२, १७७, १७८, २०५, २५१, २५४, २५६, २५७, २५८, २८९, २९०, २९३, २९५, २९८, ३००, ३०७, ३३६, ३५०, ५२४, ५२५, ५३९, ५३८, ६१०, ६१५, ६२४, ६२५, ६२६, ६२७, ६३५, ६३६, ६३७, ६३८, ७७१, ७७२, ७७९, ७८०	३२७०६३०	३३३६०४३
	ग)	टीकापुर ९७ ब्लक नं. २९ का भित्री भागका बाटाका घडेरी कित्ता	१६२८३०३	१६६०८७०
३८. टीकापुर वडा नं. ९६ ब्लक नं. ३०				
	क)	दशरथचन्द मार्ग (खकौला सडक) सशस्त्र प्रहरी गण तर्फ देखि मंगल बहादुर शाहको पेट्रोल पम्प सम्मको खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६०८, ६१०, ६१२, ६१३, ६१५, ६२०, ६२३, ६९२, ६९३, ६९४, ६९६, ६९७, ६९८, ७००, ७०४, ९०५, ९०८, ११०८, १३५२	३४५५७६०	३६२८५४८
	ख)	खकौला रोड देखि क्याम्पस जाने मुल बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ५७३, ५७६, ५७७, ५७८, ५८२, ५८७, ५९६, ६०३, ६०५, ६०६, ६८७, ६९२, ९१२, ९१३, ९१४, ९७२, ९७३, ९७४, ११९५, ११९६, १२९३, १२९४, १९७१, १९७२, २२८७	२७७६९५०	२८३२४८९

ग)	जमरा काठे पुल देखि क्याम्पस जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३०१, ५६२, ५६४, ५६५, ५६६, ५६७, ५७०, ५७१, ५७६, ५८३, ५८४, ५८६, ५८८, ५९१, ५९२, ५९३, ५९५, ५९९, ६०१, ६०२, ६०३, ६१९, ६२२, ६२४, ६७६, ६७८, ६८४, ६८८, ९१४, ९३४, ९६२, १००२, १००७, १०२७, २०६२, २०६४, २१२५, २१२६, २१२७, २१२८	२७१५२४०	२७६९५४५
घ)	क्याम्पस जाने बाटो देखि सशस्त्र प्रहरी गणको पक्की पुलसम्म जाने दशरथ चन्दमार्ग खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ८३, ८४, ८५, ८६, ८७, १०५, २९२, ३३६, ३३७, ३३८, ३४०, ३४३, ८३३, ९७४, ९७८, १९७१, १९७२, २०७८, २०७९, २६०८, २६०९	३५१७४७०	३५८७८२०
ङ)	टीकापुर वडा नं. ९ ड ब्लक नं. ३० को भित्री भागको बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ता	१६२८३०३	१६६०८७०
च)	टीकापुर वडा नं. ९ ड डुडेझारी सडक संग जोडिएका दाँया बाँयाका कित्ताहरू :- १४७, १६५, १८१, २४५, २६१, ४०६, ४८५, ४८६, ५५१, ५५२, ६३५, ६३७, ६५३, ६५४, ६६४, ७०८, ७१६, ७२०, ७२४, ७२९, ७३२, ७४६, ७६२, ८४८, ८६९, ८८४, ८८५, ९४२, ९४४, ९९६, १०११, १०१५, १०३७, ११२६, ११५४, ११७५, ११७६, ११८९, ११९०, १२६५, १२७७, १२७८, १३०१, १३१५, १४००, १५५५, १५७१, १६३६, १७८४, १८४१, १८५९, १८६०, १८६१, १८६२, १८६७, १९०५, १९०६, १९२४, १९६७, १९६८, १९६९, १९७०, १९८०, १९८१, २०००, २००१, २०१२, २०१३, २१६०, २१६१, २१७९, २१८०, २१८८, २१८९, २१९०, २१९१, २२८४, २२८५, २४१०, २४६६, २५९७	१३५७६२०	१३८४७७३
छ)	टीकापुर वडा नं. ९ प डुडेझारी सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- २२, २९, ३९, ४८, ५१, ५३, ५९, ६१, ६३, ६९, ७०, ७२, ७३, ७७, ७८, ७९, ८१, ८२, ८४, ८६, ८८, ८९, ९१, ९२, ९५, ९६, ९७, ९९, १००, १०१, १०२	१३५७६२०	१३८४७७३
ज)	टीकापुर ९ ड सिटी बसपार्क देखि दुर्गौली सम्म मुल खकौला सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- २०३, २१६, ४६७, ५३६, ६३३, ६३४, ९०१, १०३९, ११५२, १२२०, १२७०, १२७५, १३०६, १३०७, १४४९, १४५६, १९८५, २१३०, २१३९, २१४७, २१५४, २१६७, २१७८, २१८०, २१८५, २१९९, २२७७, २२९३, २३०७, २३११, २३६६, २३५२, २३५३, २३५४, २३५५, २३५७, २३६७, २३८३, २३९१, २४०५, २४२३, २४४३, २५२९, २५७९		२८९५४३४
झ)	टीकापुर ९ ग खकौला मुल सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- १६, ३६, ४५०, ६२२, ६३२, ७१५, ७३३, ८३९, ११०२, ११२०, ११२१, १५६४, २०४४, २२९८, २३००, २३०२, २३०४, २३०६, २३०८, २३५५, २३६२, २३६८, २३७४, २३८०, २३८२, २३८४, २३८६, २४११, २६६७, २५५९, २७८१, २८४८, ३०२१, ३०२२		२९८०५९३
ञ)	सिटी बसपार्क (मंगल बहादुर शाहको पेट्रोल पम्प) देखि न.पा को सिमाना सम्मको खकौला रोडसंग जोडिएको बाटाका दाँयाबाँया पर्ने कित्ताहरू	२८३८६६०	२९८०५९३
३९. टीकापुर ९ च, ९ घ ब्लक नं. ३१			
क)	टीकापुर ९ च ब्लक ३१ मा मुख्य सडक नपर्ने हुदा सहायक बाटामा पर्ने सम्पूर्ण घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
ख)	टीकापुर वडा नं. ९ घ ब्लक ३१ मा पर्ने घडेरी कित्ता	१४४७३८०	१४७६३२८

	ग)	टीकापुर वडा नं. १४ ब्लक नं. ३१ को औद्योगिक क्षेत्र र सो संग रहेका बाटासंग जोडिएका घडेरी कित्ताहरू	१३२६७६५	१३५३३०१
४०. टीकापुर १४ ब्लक नं. ३२				
	क)	मुनुवा जाने रोडसंग जोडिएका कित्ताहरूको प्रति कट्टा	१७४८९१८	१७८३८९७
	ख)	टीकापुर १४ ब्लक नं. ३२ को भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरूको प्रति कट्टा	१३२६७६५	१३५३३०१
४१. टीकापुर वडा नं. १९ ब्लक नं. ३३				
	क)	टीकापुर वडा नं. १९ ब्लक नं. ३३ को मुल बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ३४६, ३४७, ३४८, ४४८, ४८५, ११६२, ११७३, १२६१, १२६२, १२६३, १२६४, १२७३, १३००, १३९१, १३९२, १३९३, १३९४, १३९५, १३९६, १३९७, १५३१, १६६७, २७२२, २७२३, २७२४, २७२५	१६२८३०३	१६६०८७०
	ख)	टीकापुर वडा नं. १९ ब्लक नं. ३३ को भित्री बाटाको घडेरीहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
४२. गणको पश्चिम तर्फको बाटो				
	क)	गण निरको खकौला रोडको पक्की पुलबाट कर्ण प्रताप राणाको घर तर्फ जाने बाटोमा पर्ने प्लानिङ्ग जग्गामा पर्ने कित्ताहरू :- २२०, २२६, २३७, ३२८, ३३२, ३४८, ३५७, ४२२, ४८५, ५११, ५४३, ५४४, ६०९, ६१०, ६११, ६१३, ८१२, ८१३, ८८४, ८८५, १४११, १४१२, १५००, १५३०, १५३१, २०९९, २१००, २१०१, २१०२, २२५९, २२६०, २२६१, २६२९, २६३०	१५६७९९५	१५९९३५५
	ख)	गणको पुल बाट कर्ण प्रताप राणाको घर सम्म पुग्ने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ७५, १५०, १५१, ३३४, ३३५, ३३६, ४०२, ४१२, ४६८, ७७५, ७७६, ७७७, ७८१, ७८२, ७८३, २३५९, २३६०, २८८८, २८८९, २८९०, ३०४१	१५६७९९५	१५९९३५५
	ग)	राणाको घर देखि पूर्व तर्फ भै खकौला रोड जोड्ने सहायक बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू:- २०३, २०४, २०५, ३३०, ५८२, ६२४, ९३०, ९३१, १३१६, १३१७, १४५७, १४५८, १४६२, १४६३, १४६४, १४६५, १५४७, १५५०, १५५२, २३०१, २३०२, २३८९, २५११, २६१५, २७८०, ३०७९	१५६७९९५	१५९९३५५
	घ)	राणाको घर देखि उत्तर तर्फ भै खकौला रोड जोड्ने सहायक बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ५६, ५७, ८६, १२१, १९७, २१२, २२९, ४१८, ४२३, ५१९, ५२१, ५२५, ५४६, ५४७, ६०१, ६०७, ६०८, ६४८, ६४९, ७३५, ७३६, ७६०, ७६१, ७६९, ७७०, ८००, ८०१, ८०७, ८२३, ९६९, १०००, १०१६, १०१७, १०१८, १०२२, १०७१, १०७२, १०७३, १०७४, १०७५, ११७८, ११७९, १२१८, १२९८, १५४९, १५५०, १६१४, १६११, १६१२, १६१५, १६१६, १६१७, १६५९, १६६०, १७१३, १७१५, १८२४, १८२५, १८७२, २०१३, २०१४, २०३५, २०३६, २०६०, २०६१, २३०३, २३०४, २३०९, २३१०, २३९९, २४००, २४०१, २४८८, २४८९, २६४७, २७१२, २६७५, २७१३, २७४०, २७४१, २८१५, २८१६, २८९४, २८९५	१५६७९९५	१५९९३५५
	ड)	साविक दुर्गौली ८ हाल टि.न.पा क्षेत्रमा पर्ने टिकापुर विकास समिति बाट वितरण गरिएका चुगी चोक देखि लिएर दुर्गानगर टोल जाने बाटो सम्मको खकौला सडक खण्डको दाया बाया पर्ने कित्ताहरू ५५२, ५५३, ५५८, ५७५, ५७९, ८२४, ८२६, ८२७, ८३६, ८४०, ८४६, ८४९, ८५६, ८५९, ९०७, ९०९, ९११, ९१३, ९५१, ९८५, ११४६, ११५७, ११५९, ११६१,	२८३८६६०	२९८०५९३

		११६३, ११६५, ११६७, ११६९, ११७१, ११७३, ११७५, ११८४, ११८६, ११८४, ११८५, ११८६, ११८८, ११८९, ११८९, ११९०, ११९३, ११९५, ११९६, ११९९, १७०३, १७०४, १७०५, १७०६, १७०७, १७०८, १७०९, १७१८		
४३. हाल टीकापुर न.पा साविक मनिकापुर, मौरनियाको जग्गामा खकौला सडकसंग जोडिएका कित्ताहरू				
	क)	टीकापुर नगरपालिका साविक मनिकापुर गा.वि.स वडा नं. ८ सितापुर खकौला सडक जोडिएको कित्ता नम्बरहरू :- ३७९, ६८७, ६९१, ८११, ८१२, ८१३, ८१४, १५०४, १५०८, १५०९, १५१०, १५१२, १७१६, १७१८, १७१९, १७२०, १८८६, २१६८, २८३४, ३१०१, ३२०७, ३३५१, ३३५३, ३५८१, ३८३४, ३८३५, ३८४४, ३८४५, ३८५२, ३८६२, ३८८१, ४१११, ४११२, ४११३, ४११७, ४१२१, ४१२२, ४१२३, ४१२४, ४१३०, ४१३१, ४१३३, ४१३५, ४१५२, ४१५३, ४१५५, ४५०२, ४६५९, ४६६०, ४६६६, ४७९८, ४८०३, ४९३०, ४९३१, ४९३९, ४९४०, ४९५७, ४९५८, ४९५९, ४९६०, ४९६१, ४९७०, ५०७१, ५०७२, ५२१०, ५५०४, ५५०५, ५५०९, ५८२६, ५८९१, ५८९३, ५८९५, ५८९७, ५८९९, ५९२७, ५९३१, ७०८१, ७०८३, ७२९५, ७२९७, ७३०१, ७४५३, ७४५४, ७४६६, ७४८३, ७४८४, ७४८५, ७५९२, ७६८५, ७६८६, ७७०३, ७७३६, ७७३८, ७७३९, ७९३३, ७९२७, ७९३५, ७९४३, ७९४४, ७९४७, ७९५३, ८१४९, ८१५६, ८१९८, ८१९९, ८२१४, ८२१५, ८२१६, ८३३४, ८३३५, ८३३७, ८३३९, ८४६२, ८४६३, ८५९८, ८५९९, ८६५२, ८६६७, ८६८३, ८६८५, ८७२९, ९००२, ९०४८, ९०४९	१८५१३००	१९४३८६५
	ख)	टीकापुर नगरपालिका साविक मनिकापुर गा.वि.स वडा नं. ९ खकौला सडकसंग जोडिएको कित्ता नम्बरहरू :- २४३, २४७, २५१, २५२, २७८, ४९६, ४९७, ४९८, ५००, ५०३, ५०६, ५०७, ५०८, ५०९, ५१०, ५१४, ६०९, ६१०, ६११, ६३४, ६७५, ६८१, ६९८, ६९९, ७३१, ८०८, ८१०, ८१४, ८३७, ८३९, ८४३, ८५४, ८५५, ८५७, ८५९, ८६०, ८८२, ८८८, ८८९, ९१०, ९३४, १०७०, १०७१, १०९७, १०९८, ११६१, ११६२, ११९०, ११९१, ११९५, १२२५, १२२६, १२९३, १२९४	१८५१३००	१९४३८६५
	ग)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वार्ड नं. १ अर्न्तगत खकौला सडक संग जोडिएका कित्ताहरू:- ५२, ८५, २०८, २०९, २४८, २९९, ३४५, ३८६, ३९६, ४९८, ४९९, ५००, ५२०, ६३७, ६३८, ६३९, ७०४, ७३३, ७६६, ७६७, ७९२, ८७९, ८८१, ९६४, ९७०, १०३०, १०७४, १०७५, १०९०, १०९१, १०९६, ११४०, ११४४, ११४७, ११४८, ११५०, ११५१, ११५३, ११५५, ११५६, ११५८, ११६०, ११६२, ११६४, ११६६, ११६७, ११७०, ११७१, ११७३, ११७४, ११७६, ११७७, ११७९, ११८१, ११८३, ११८८, ११९२, ११९५, ११९७, १२००, १२०३, १२१२, १२१५, १२१७, १२१९, १२२१, १२२४, १२२६, १२२८, १२३०, १२३१, १२३३, १२३४, १२३६, १२३८, १२४४, १२५१, १२५२, १२५४, १२५६, १२५८, १२६९, १२७१, १२७३, १२७७, १२७८, १२८०, १२८१, १२८३, १२८५, १२८७, १२८९, १२९१, १३०२, १३०३, १३०४, १३०५, १३०६, १३०७, १३१०, १३१४, १३१६, १३१७, १३२१, १३२३, १३२७, १३३२, १३३४,	१८५१३००	१९४३८६५

	१३३६, १३४१, १३४२, १३४९, १३५०, १३५१, १३५३, १३६५, १३६९, १३७०, १३७६, १४०५, १४०६, १४११, १४१२, १४१३, १४१४, १४१५, १४१६, १४२०, १४२३, १४२४, १४२७, १४२८, १४८३, १४८४, १४९५, १५०२, १५०३, १५०८, १५०९, १५१०, १५११, १५१२, १५३४, १५३८, १५३९, १५४१, १५४३, १५४५, १५४७, १५५२, १५५३, १५६२, १५६३, १५६४, १५६५, १५६६, १५६७, १५६८, १५६९, १५७०, १५९५, १६००, १६१०, १६११, १६१२, १६१३, १६१४, १६१५, १६१६, १६३६, १६३७, १६३८, १६४१, १६४३, १६४६, १७३३, १६४७, १६६७, १६६८, १७५५, १७५६		
घ)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वार्ड नं. २ खकौला सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- २८, ६०, २१७, २२०, २८६, २८७, ३०१, ३०३, ३६५, ३८१, ३८३, ३८४, ३९५, ३९६, ४१२, ४३६, ४३७, ४८४, ५०२, ५५०, ६३२, ६३३, ६४७, ६४८, ६४९, ६५०, ६५१, ६५४, ६५९, ६६०, ६६१, ६६२, ६६७, ६७१, ६७२, ६७४, ६७८, ६८०, ६८२, ६८४, ६८६, ६८७, ६८९, ६९०, ६९२, ६९४, ७००, ७०१, ७०३, ७०७, ७०८, ७११, ७१४, ७१९, ७२०, ७२१, ७३८, ७३९, ७७६, ८२३, ८३७, ८३८, ८८१, ८८२, ८९३, ८९४, ८९५, ९०२, ९०३, ९०४	१८५१३००	१९४३८६५
ङ)	मनिकापुर र सितापुर अर्न्तगत बसपार्क देखि बंगला पार्क जाने बाटोको (सानो कलभट सम्म) दायाबाया पर्ने कित्ताहरू :- ८२०, ८२१, ८२३, ८२५, ८२८, ८२९, ८३९, ८४२, ८४३, ८४४, ८४५, ८४८, ८४९, ८६६, १९१४, १९७९, १९९९, २०००, २००१, २००४, २००९, २०७६, २०७८, २३५०, २३५१, २३५२, २३५३, २३५४, २३५९, २४३५, २४७५, २६८९, २९७६, २९७७, ३३९७, ३६२४, ४०८५, ४०८७, ४०९७, ४१०९, ४१५३, ४१५२, ४१५५, ४२६३, ४२६५, ४२७३, ४७४६, ४८८३, ५१२५, ५५९९, ५५६०, ७५०८, ७५०९, ७५१०, ७८५३, ८२२३, ८२२४, ८२२५, ८२२६, ८२२७, ८२२८, ८५९४, ८२४४, ८२४५, ८२४६, ८२४७, ८७७५, ८७७६, ८७८५, ८७८६, ८७८७, ८८१३, ८८१४	१८५१३००	१९४३८६५
च)	मनिकापुर र सितापुर अर्न्तगत बसपार्क बंगलापार्क जाने बाटोमा पर्ने कलभट देखि बंगला तर्फको बाटोका दाया बायां तिरका कित्ताहरू :- ४३५, ११७२, ११७३, ११७५, ११७७, ११८५, ११९७, ११९८, १६१३, १६२४, २०५२, २०६२, २२४०, २२७९, २२८०, २२८१, २३३५, २३३६, २४२५, २४५७, २५०२, २५१०, २६१३, २६४५, २९१६, ३०४१, ३२२६, ३२७४, ३२७५, ३२७६, ३२८७, ३३८०, ३४४१, ४२०३, ४२०४, ४६८४, ४८८५, ४८८६, ४९०१, ५२५३, ५२५४, ५५७२, ५५७३, ५५७८, ५५७९, ६६८५, ७१३८, ७१३९, ७३७७, ७३७८, ७३७९, ७३८०, ७४२०, ७४२१, ७५४४, ७५४५, ७७९३, ७७९४, ७८००, ७८०१, ७८२७, ७८२८, ७८३३, ८००१, ८००२, ८००३, ८००४, ८००५, ८००६, ८५२८, ८५२९, ८५३०, ८५७०, ८५७१, ८८२७	१८५१३००	१९४३८६५
छ)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वार्ड नं. ८ खकौला सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- ४४९, ४७६, ९२४, ९२७, २५३१, २६५५, २९००, २९०१, २९०२, २९०३, २९०४, ३५१८, ३५१९, ३५२०, ३५२१, ४०३४, ४०३६, ४३०४, ४३०५	१८५१३००	१९४३८६५

	ज)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वडा नं. ९ खकौला सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- २६७, ३५८, ३६५, ३६६, ४३५, ४६४, ४६५, ४६७, ४६८, ४६९, ४७०, ४७१, ४७२, ४७३, ४७४, ४८२, ४८३, ४७५, ४७६, ४७८, ४७९, ४८०, ४८१, ४८८, ४८९, ४९०, ४९१, ४९२, ४९८, ४९९, ५००, ५०१, ५१८, ५१९, ५२०, ५३२, ५३३, ५३४, ५५३, ५५४, ५७२, ५७३, ५७४, ५७५, ५७६, ५७७, ६३०, ६३१	१८५१३००	१९४३८६५
४४. नगरपालिका क्षेत्रमा नयां बाटो खोली प्लानिङ्ग तर्फको				
	क)	टीकापुर विकास समितिबाट कृषि योग्य भनि वितरण गरिएका टीकापुर नगरपालिका भित्रका (टीकापुर, मनिकापुर, मौरनिया, मुनुवा दुगौली) वर्गमिटरमा क्षेत्रफल भएको जग्गाबाट बाटो खोली जग्गा खरिद विक्री भएमा घडेरी सरह दुई कठ्ठा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद विक्री भएमा		
		पक्की (पिच) बाटो	१३५७६२०	१३८४७७३
		ग्राइविल बाटो	१०५५९३०	१०७७०४९
		कच्ची बाटो	६७४७३०	६८८२२५
		बाटो नभएको	३०००००	३०००००
	ख)	टीकापुर विकास समितिबाट कृषि योग्य जग्गा भनि वितरण गरिएका टीकापुर नगरपालिका भित्रका (टीकापुर, मनिकापुर, मौरनिया, मुनुवा, दुगौली) वर्गमिटरमा क्षेत्रफल भएको जग्गामा बाटो नभएको दुई कठ्ठा वा सो भन्दा कम जग्गाखरिद विक्री भएमा घडेरी सरह	३०६०००	३०६०००
	ग)	टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने साविक मौरनिया, मनिकापुर विगाह कठ्ठा क्षेत्रफल भएको कृषि योग्य प्रयोजनको लागी वितरण गरिएको वा अन्य श्रोतबाट प्राप्त गरेको जग्गामा बाटो खोली प्लानिङ्ग गरिएको जग्गामा २ (दुई) कठ्ठा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद भएमा		
		पक्की (पिच) बाटो	१२३४२००	१२५८८८४
		ग्राइविल बाटो	९३८६०४	९५७३७७
		कच्ची बाटो	५६२२७५	५७३५२१
		बाटो नभएको	२०००००	२०००००
	घ)	टीकापुर नगरपालिकाको बसपार्क देखि बङ्गला पार्क सम्मको पिच बाटोको दायाबायाका कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
	ङ)	विरेन्द्र विद्या मन्दिरले प्लानिङ्ग गरी विक्री वितरण गरिएका घडेरी हरूको	१६२८३०३	१६६०८७०
टीकापुर न.पा साविक नारायणपुर गा.वि.स. अर्न्तगत				
	क)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ४ खकौला रोड संग दायाबाया जोडिएका कित्ताहरू :- ५४, ११७, ११९, ४०४, ४६३, ४६६, ४६७, ४६९, ४८३, ४८४, ४८६, ४८८, ४८९, ४९५, ५०६, ५२८, ५३०, ५४७, ५४८, ५४९, ५५०, ५५२, ५५३, ५५४, ६०९, ६३१, ६९२, ७०५, ७०६	१३५७६२०	१४२५५०१
	ख)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ हुलाकी सडकसंग जोडिएका दायाबाया कित्ताहरू :- २२७, ४५८, ५९३, ६००, ६०१, ६०२, ६०८, ६१०, ६१२, ६१४, ६१६, ६१८, ६२०, ६२४, ६२६, ६२८, ६३०, ६३६, ६४०, ६४२, ६४४, ६४६, ६५६, ६५८, ६६०, ६६२, ६६६, ६६८, ६७०, ६७२, ६७४, ६७६, ६८०, ६८२, ६८४, ६८७, ७०८, ७१०, ७५६, ७५९, ७६०, ७७१, ७७२, ७७७, ७९९, ८००, ८०१, ८४४, ८५६, ८९३, ९००, ९०१, ९१९,	१२९५९१०	१३२१८२९

	९२०, ९२४, ९४७, ९४८, ९४९, ९५०, ९६१, ९८२, ९८३, ९८७, ९९७, ९९८, १००६, १००७, १००८, १०२७, १०४१, १०५४, १०५५, १०६४, १०६५, ११४६, ११४७		
ग)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ हुलाकी सडक संग दाया बाया जोडिएका कित्ताहरू :- ५५, ९६, १२५, १७७, २०४, २०८, २१६, २५९, ४०२, ४३३, ४८४, ४८५, ४८६, ४९४, ४९५, ४९६, ५०२, ५०३, ५०४, ५०५, ५३१, ५३२, ५८८, ६०९, ६१०, ६१८, ६२२, ६२३, ६९२, ६९४, ७१५, ७२१, ७२२, ७४०, ७४१, ७९०, ७९७, ८८८, ९०२, ९०६, ९२७, ९३७, ९६३, ९६९, ९७५, ९७७, ९७९, ९८३, ९८५, ९८७, ९८९, ९९७, १००१, १००९, १०११, १०१३, १०१५, १०१७, १०२१, १०२३, १०३१, १०३७, १०३९, १०४१, १०४२, १०४५, १०४८, १०५०, १०६४, १०६६, १०६८, १०७०, १०७२, १०७४, १०७६, १०७८, १०८०, १०८२, १०८४, १०८६, १०८८, १०९०, ११०२, ११०४, ११०८, १११०, १११२, १११४, १११६, १११८, ११२२, ११२४, ११२६, ११२८, ११३३, ११३४, ११३८, ११४३, ११४५, ११४६, ११४८, ११४९, ११५०, ११५१, ११५२, ११५३, ११५८, ११६४, ११६८, ११७२, ११७३, ११७७, ११७८, ११८१, ११८२, ११९०, ११९२, ११९४, ११९६, १२०७, १२०८, १२०९, १२३०, १२३१, १२३२, १२३४, १२४८, १२५०, १२५१, १२५२, १२६७, १२६८, १२६९, १२७०, १२७५, १२७६, १२७७, १२७९, १२८०, १२९९, १३००, १३१३, १३१५, १३१९, १३२०, १३२२, १३२४, १३२६, १३२७, १३२८, १३३०, १३३४, १३३७, १३३८, १३४२, १३५८, १३५९, १३६१, १३६९, १३८०, १३८१, १३८८, १३८९, १४११, १४३१, १४४१, १४४२, १४४५, १४४६, १४६६, १४७८, १४७९, १४९२, १४९४, १४९९, १५०१, १५०२, १५०३, १५०४, १५२९, १५३०, १५२६, १५२७, १५२८, १५०६, १५४१, १५५३, १५९१, १५९२	१२९५९१०	१३२१८२९
घ)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ७ खक्रौला सडक संग जोडिएका दाया बाया कित्ताहरू :- ८४, २५८, ५७२, ८०८, ८१३, ८१६, ८१७, ८१८, ८४१, ८५३, ८५७, ९०२, ९३२, ९३३, ९३५, ९३७, ९३९, ९४७, ९४८, ९५६, ९५७, १०१७, १०२१, १०२३, १०२४	१३५७६२०	१४२५५०१
ङ)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ८ खक्रौला सडक संग जोडिएका दाया बाया कित्ताहरू:- १६१, १६७, ३२९, ३३०, ३३१, ३३२, ३३३, ३३५, ३३७, ३६६, ३७२, ३९९, ४००, ४१५, ४१७, ५४८, ५७०, ६२३, ६२४, ६४७, ६४८, ६४९, ६९८, ७७४, ८११, ८२९, ८३०, ८३३, ८३४, ८३५, ८३६, ८३७, ८४८, ८८२, ८८३, ८८५, ८८६, ८८७, ८८८, ९१८, ९२०, ९२४, ९४२, ९४३, ९४५, ९४६, ९५७, ९५९, ९६१, १००१, १०१०, १०१६, १०४२, १०४४, १०४७, , १०५१, १०५३, १०५४, १०६०, १०६१, १०६३, १०६५, १०६६, १०६८, १०७०, १०७१, १०७३, १०७४, १०८५, १०८६, १०८७, १०९७, ११०२, ११०३, ११०५, ११०६, ११०८, १११०, १११२, १११३, ११३१, ११३२, ११३३, ११३४, ११३५, ११३६, ११६१, ११६९, ११७८, ११७९, ११८०, ११९४, ११९८, ११९९, १२००, १२०७, १२०८, १२०९, १२१६, १२१८, १२२०, १२२२, १२३०, १२३१, १२३३, १२३४, १२४२, १२४३, १२४४, १२४५, १२५०, १२५१, १२५२,	१३५७६२०	१४२५५०१

		१२५३, १२५४, १२५५, १२५७, १२७२, १२७३, १२८६, १२८८, १२८९, १२९१, १३०५, १३११, १३१२, १३१३, १३२५, १३३२, १३३३, १३४९, १३५५, १३५६, १३६०, १३६४, १३७०, १३७१, १३७४, १३७५, १४०६, १४२०, १४२१, १४२२, १४२३, १४२६, १४२८, १४२९, १४४२, १४४३, १४५७, १४५८, १४५७, १४५८, १४६२, १४६४, १४७०		
		नारायणपुर गा.वि.स.वडा नं.८ हुलाकी सडकसंग जोडिएको दायाबायाका कित्ताहरू: ८९९, ८९९, ८९३, ८९४, ८९५, ८९६, ८९७, १३८९, १३९०, ११६२		१३२१८२९
	च)	नारायणपुर गा.वि.स वडा नं. ९क हुलाकी सडक संग जोडिएका दाया बाया कित्ताहरू :- ९३, ९४, ९८, ९९, १२७, २८३, ३४९, ४००, ४०२, ४०३, ५३४ ५४६, ६२८, ६३०, ६३४, ६३६, ६३८, ६४०, ६५७, ६७२, ७४२, ७४४, ७४६, ७७७, ७७८, ७७९, ७८०, ७८१, ८४३, ८४९, ८५१, ८५३, ८५५, ८६०, ८६१, ८६२, ८६३, ८८९, ८९७, ८९९, ९०१, ९०३, ९११, ९२०, ९२१, १०८९	१२९५९१०	१३२१८२९
	छ)	नारायणपुर गा.वि.स वडा नं. ९ख हुलाकी सडक संग जोडिएका दाया बाया कित्ताहरू :- २२, ९८, १००, ३८४, ४२१, ४२२, ४९३, ५५३, ६३१, ६३७, ६३९, ६४१, ६४३, ७२३, ७२४, ७२६, ७२७, ७४३, ७४४, ७४५, ७४८, ७४९, ७५०, ७५७, ७५८, ८०२, ८०४, ८६०, ८६१, ९४२, ९४६, ९५४, ९५५, ९६८, १०७७, १०७९, १०८२, १०८३, १०९७, १२२१, १२३७, १२३८, १२३९, १२४०, १२४२, १२४३, १२४४, १२४५, १२५३, १२५४, १२६९, १२७४, १२७५, १२७६	१२९५९१०	१३२१८२९
	ज)	नारायणपुर सत्ती बजार र सत्ती बसपार्क संग जोडिएको घडेरी	१२९५९१०	१३२१८२९
	झ)	नारायणपुर सत्ति जाने मूल बाटो संग जोडिएका घडेरी जग्गा	१२९५९१०	१३२१८२९
	ञ्)	मोहना नदिको पुल देखि खक्रौला मुल बाटो सम्म बाटोको दाया बायाका कित्ताहरू	९२५६५०	९४४१६३
	ट)	टीकापुर न.पा साबिक नारायणपुर गा.वि.स अर्न्तगतका जग्गामा सहायक बाटो खोली प्लटिङ गरि दुई कट्टा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद बिक्री भएमा		
		पक्की (पिच) बाटो	८०२२३०	८१८२७५
		ग्राइविल बाटो	६४५२९१	६५८१९७
		कच्ची बाटो	३९३५९३	४०१४६५
		बाटो नभएको	२०००००	२०००००
टीकापुर न.पा साबिक धनसिंहपुर गा.वि.स. अर्न्तगत				
	क)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ खक्रौला सडकका जोडिएका कित्ताहरू :- १११, १५४, ३२४, ३२५, ३२६, ३२७, ३२९, ३३०, ३३१, ३८०, ३८२, ३८३, ३८७, ३८८, ३९२, ३९३, ४०३, ४०४, ४११, ४१८, ४३८, ४३९, ४४०, ४४१, ४४२, ४४३, ४४४, ४४५, ४६२, ४६४ ४८३, ४८४, ४९८, ५००, ६५४, ६५५, ६५६, ६५७, ६५८, ६७५, ६७६, ६७८, ६७९	१२३४२००	१२९५९१०

ख)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ७ खकौला सडकका दायां बायांका कित्ताहरू :- १०६, २४७, २९१, ३१७ ४८२, ५१६, ५३१, ५४९, ५८०, ५९६, ६०४, ६१९, ६२०, ६२५, ६५२, ६६७, ६७७, ७०४, ७३१, ७३२, ७४१, ७४७, ८५९, ८७८, ८८०, ८८४, ८८६, ८८८, ८९०, ८९१, ८९३, ८९५, ८९७, ८९९, ९०१, ९०२, ९०६, ९०८, ९१०, ९१२, ९१४, ९१८, ९२४, ९२५, ९२६, ९२७, ९२८, ९३४, ९३६, ९३८, ९४२, ९४६, ९४८, ९५०, ९५२, ९५४, ९५६, ९६१, ९६९, ९७२, ९७४, ९७५, ९७९, ९८५, ९८९, ९९३, १००४, १००६, १०१२, १०१३, १०१५, १०१६, १०१८, १०२५, १०२६, १०२८, १०३०, १०३२, १०३४, १०३५, १०३९, १०४२, १०५०, १०५१, १०५२, १०५३, १०५४, १०५५, १०५६, १०६०, १०६२, १०६४, १०६५, १०६७, १०७३, १०७७, १०७८, १०८९, १०९२, १०९३, १०९७, १०९८, ११००, ११०२, ११०३, ११०५, ११०६, ११११, १११२, १११३, १११४, १११५, १११६, १११७, १११८, १११९, ११२३, ११२६, ११२७, ११२८, ११३१, ११३२, ११४५, ११४६, ११४९, ११५६, ११५७, ११७९, ११८२, ११८३, ११८५, ११९२, ११९३, ११९५, ११९७, १२३०, १२३१, १२८६, १२८९, १२९०, १२९७, १२९८, १३००, १३१०, १३१२, १३१३, १३१४, १३१५, १३१६, १३१७, १३२२, १३२३, १३२४, १३२७, १३२८, १३४१, १३४२, १३५२, १३५३, १३५७, १३६५, १३६६, १३७१, १३८६, १३८७, १३८८, १३९१, १३९२, १३९५, १३९७, १३९९, १४००, १४०१, १४०२, १४०७, १४०८, १४०९, १४१०, १४१३, १४१४, १४२०, १४२१, १४२३, १४२४, १४२७, १४२९, १४३०, १४३५, १४४३, १४५६, १४६१, १४७०, १४७१, १४७२, १४७७, १४८७, १४८८, १४८९, १४९०, १४९१, १४९८, १४९९, १५००, १५०१, १५०२, १५०४, १५०५, १५०६	१२३४२००	१२९५९१०
ग)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ४ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- २१०, ३०१, ३९८, ३९९, ४२०, ४२२, ४२६, ४२८, ४३०, ४३२, ४३४, ४३६, ४४६, ४४८ ४५०, ४५२, ४५६, ४५८, ४६५, ४९०, ५०१, ५३२, ५३४, ५४४, ५४६, ५५४, ५६३, ५६४, ५७७, ६०२, ६१०, ६२२, ६२४, ६२६, ६२७, ६६२, ६६६, ६६७, ६६८, ६६९, ६७०, ६७५, ६७६, ६७७, ६९६, ७१५	११७२४९०	११९५९४०
घ)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- २७८, २८०, २८६, २८८, २९०, २९२, २९६, ३००, ३०२, ३०६, ३०८, ३१०, ३११, ३१२, ३४४, ३९०, ३९४, ३९५, ३९७, ४०१, ४०३, ४०४, ४२४, ४५८, ४७९, ४८५, ४८९, ५०३, ५०४, ५३१, ५३२, ६४७, ६४८, ६४९, ६५०, ६५१, ६८४, ६८५, ६८८, ६८९, ६९७, ६९८, ६९९, ७०५, ७०६, ७०७, ७०८, ७०९, ७११, ७१२, ७१३, ७१५, ७१६, ७२८, ७२९, ७३३, ७३४, ७३५, ७३६, ७४९	११७२४९०	११९५९४०
ङ)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू:- ८३, १२९, २९२, ५३९, ६१६, ६१८, ६२२, ६२४, ६२६, ६२८, ६३०, ६३२, ६३४, ६३८, ६४०, ६४८, ६४२, ६४४, ६४६, ६५०, ६५२, ६५४, ६५६, ६५८, ६६०, ६६२, ६६८, ६७०, ६८३, ६८४, ६८५, ६८८, ६९३, ६९४, ६९५, ७०३, ७०५, ७२७, ७२८, ७३१, ७३२, ७३३, ७५५, ७५७, १२७४,	११७२४९०	११९५९४०

		१२७५, १२८२, १२८३, १२९२, १३२७, १३४४, १३४५, १४४०, १४४१, १४४२		
	च)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ७ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू:- ८१०, ८१२, ८१४, ८१६, ८१८, ८२०, ८२६, ८३६, ८३८, ८४२, ८४४, ८४९, ९४६, ११२८, ११४२, ११४३, ११४९, १२६२, १२६३, १२६४, १२९५, १२९६, १३३३, १३३४, १३६४, १३८१, १३८२, १४६५, १४६६	११७२४९०	११९५९४०
	छ)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. २ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- ५५२, ५५४, ५५६, ५५८, ५६०, ५६२, ५६४, ५६६, ५७०, ५७२, ५७४, ५७६, ५७८, ५८०, ५८२, ५८४, ५८८, ६०१, ६०३, ६१२, ६१३, ६१४, ६१५, ६१६, ६१७, ६१८, ६१९, ६२०, ६२५, ६२७, ६२९, ६३१, ६३३, ६३५, ६७५, ६७६, ६७७	११७२४९०	११९५९४०
	ज)	टीकापुर न.पा. साविक धनसिंह गा.वि.स अर्न्तगतका जग्गामा सहायक बाटो खोली प्लटिङ गरि दुई कट्टा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद बिक्री भएमा पक्की बाटो भएको		
		पक्की (पिच) बाटो	६१७१००	६२९४४२
		ग्राइविल बाटो	४६९३०२	४७८६८९
		कच्ची बाटो	२८११३८	२८६७६१
		बाटो नभएको	१५००००	१५००००

टीकापुर विकास समितिबाट खेतियोग्य जग्गा भनि वितरण गरिएको जग्गाहरूमा पर्ने मुख्य बाटो, सहायक बाटो र राजमार्गको दायाबाया पर्ने ३ (तिन) कट्टा भन्दा बढि जग्गाको मूल्यांकन सम्बन्धमा बाटोको सिमाना देखि ५० मिटर सम्म बाटोको मुल्य कायम गर्ने र सो भन्दा पछाडीको जग्गा आवादीको मूल्य कायम गर्ने ।

खेति योग्य आवादी जग्गाको मूल्याङ्कन :-

क्र. सं.	गा.वि.स./न.पा.	न्युनतम मुल्य				कैफियत
		अवल	दोयम	सिम	चाहार	
१	टीकापुर विकास समिति बाट ब.मी. मा वितरण गरिएको कृषि योग्य जग्गा (साविक टीकापुर मुनुवा मनिकापुर मौरनिया र दुर्गौली)	३१०५९००	२८९१७००	२७८४६००	२६७७५००	प्रति विगाहा
२	दुर्गौली	१९८१३५०	१९२७८००	१८२०७००	१७१३६००	प्रति विगाहा
३	धनसिंहपुर	११७८१००	१०१७४५०	९६३९००	९१०३५०	प्रति विगाहा
४	नारायणपुर	१३९२३००	१२८५२००	१२३१६५०	११७८१००	प्रति विगाहा
५	मनिकापुर	२५७०४००	२५१६८५०	२४०९७५०	२३०२६५०	प्रति विगाहा
६	मुनुवा	१९८१३५०	१९२७८००	१८२०७००	१७१३६००	प्रति विगाहा
७	मौरनिया	२५७०४००	२५१६८५०	२४०९७५०	२३०२६५०	प्रति विगाहा
८	टीकापुर विगाहा/कट्टा	२५७०४००	२५१६८५०	२४०९७५०	२३०२६५०	प्रति विगाहा

नोट:

❖ यो मूल्याङ्कन मालपोत कार्यालयको मूल्याङ्कन अनुसार कायम हुनेछ ।

- ❖ माथि उल्लेखित क्षेत्र र सो क्षेत्र बाहेक अन्य कुनै क्षेत्र मूल्याङ्कन छुटेको भए आठा सरह मूल्याङ्कन कायम गरी राजस्व असुल गरिने छ ।
- ❖ मूल्याङ्कनका विभिन्न दफामा उल्लेखित कित्ताहरू र बाटोमा जोडिएका कित्ताहरू कित्ताकाट गर्दा जति टुक्रिए पनि साविक कित्ताकै मूल्याङ्कन कायम गरिने छ ।
- ❖ मूल्याङ्कनमा सडक पर्ने भनि टिपिएका कित्ताहरू फरक परी मर्का पर्ने व्यक्तिले ठोस आधार प्रमाण सहित संसोधनका लागि निवेदन पेश गरेमा नापी कार्यालयको फिल्ड प्रतिवेदन सहित कितान भई आए बमोजिम मूल्याङ्कन कायम गरिने छ ।
- ❖ साविक धनसिंहपुर गा.वि.स.वडा नं. १, २, ३ बाढीग्रस्त क्षेत्र भएकोले उक्त वडाको मूल्याङ्कन प्रति विगाहा अब्बल रु. ६५०,०००। - दोयम रु. ५,५०,०००। - सिमको रु. ५,००,०००। - कायम गरिएको छ । साथै बाढी ग्रस्त क्षेत्रको लागी वडा कार्यालयको सिफारीस पेश गर्नु पर्नेछ ।
- ❖ दुई भन्दा बढि बाटो जोडिएको भए बढी दर रेट भएको बाटोको आधारमा मूल्याङ्कन कायम गरिने छ ।
- ❖ सम्पत्तिकरको मूल्यांकन सम्बन्धमा वडा नं. ६, ७, ८ र ९ (साविक नारायणपुर र धनसिंहपुर गा.वि.स.) को हकमा २ कठ्ठाभन्दा बढी तर पुरै बाटो सँग जोडिएको जग्गालाई घडेरी मानी मूल्यांकन गर्ने र २ कठ्ठा भन्दा बढी क्षेत्रफल तर पुरै बाटोसँग नजोडिएको जग्गाको हकमा २ कठ्ठा सम्मको जग्गालाई घडेरी मानी बांकी जग्गालाई कृषि क्षेत्र मानी मूल्यांकन गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाले कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर भन्दा न्यून नहुने गरी कुनै व्यक्ति वा संघ/संस्थाले आफ्नो अचल सम्पत्तिको मूल्यांकन स्वघोषणा गरी कायम गर्न गराउन सक्नेछ तर यसरी स्वघोषणा गर्दा न्यूनतम मूल्यांकनको दोब्बर भन्दा बढी स्वघोषणा गर्न सकिने छैन ।

अनुसूची -२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमि कर (मालपोत) करको दर:

१. साविक धनसिंहपुर र नारायणपुर गा.वि.स.को भूमि कर (मालपोत) वक्यौता असूली गर्ने ।
२. अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लागे बाहेकको अन्य जग्गामा भूमिकर लगाउने ।

अनुसूची -३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर:

टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घर तथा जग्गा धनीबाट बहाल रकमको १२ (बाह्र) प्रतिशत घर जग्गा बहाल कर लिइने छ ।

अनुसूची -४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय करको दर:

क्र. सं.	व्यवसायको प्रकृति	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)
१.	व्यापारिक वस्तु :		
	चुरोट थोक विक्रेता :	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	अन्य उच्च स्तरीय स्वदेशी, विदेशी चुरोट, विडी वा सूतीलाई	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
२	रक्सी होटेल		
	मदिरा डिलर	९०००१-(नौ हजार)	९०००१-(नौ हजार)
	वियरको मात्र डिलर	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	डिलरसिप नभई थोक तथा खुद्रा मदिरा विक्रेतालाई	४५००१-(चार हजार पाँच सय)	४५००१-(चार हजार पाँच सय)
	कोल्ड स्टोरलाई	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)
३	ज्वेलरी :		
	ज्वेलरी, जवाहरात थोक विक्री गर्ने	५०००१- (पाँच हजार)	५०००१- (पाँच हजार)
	ज्वेलरी, जवाहरात खुद्रा विक्री गर्ने	३५००१- (तीन हजार पाँच सय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)
	सुन, चादीका गहना बनाउनेका साथै ठूला पसललाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सुन, चादीका गहना बनाउनुका साथै खरिद विक्री गर्ने मध्यम पसललाई	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	सुन, चाँदीका गहना बनाउने साना पसललाई	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	जलप लगाएका ठूला पसललाई	१६००१-(एक हजार छ सय)	१६००१-(एक हजार छ सय)
	जलप लगाएका गहनाहरुको साना पसललाई	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
४	भिडियो, क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर आदिका थोक तथा खुद्रा व्यवसाय		
	क्यासेट रेकर्डर थोक पसल	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	क्यासेट रेकर्डर खुद्रापसल सि.डी. डि.भी.डी. विक्रेता	७५०१-(सात सय पचास)	७५०१-(सात सय पचास)
	सि.डी.,डि.भी.डी भिडियो र क्यासेट भाडामा मर्मत दिनेलाई तथा ड्रिग गर्ने	१०५०१-(एक हजार पचास)	१०५०१-(एक हजार पचास)
	भिडियोका क्यासेट भाडामा दिने र विक्री गर्ने	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)
	साउण्ड सिस्टम / डिजे भाडामा दिने	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
५	निर्माण सामग्री:		
	रंगरोगन, किलाकाटी, सनमाइका, प्लाइउड, सेनेटरी सामान, सरिया, सिमेन्टका साथै फ्लोरिंग फर्निशिंग र अन्य निर्माण सामग्री		

	थोक तथा खुद्रा विक्रेता		
	ठूला पसललाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	मध्यम पसल लाई	१५००१-(एक हजार पाँचसय)	१५००१-(एक हजार पाँचसय)
	साना स्तरका लाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	उल्लेखित बाहेकका खुद्रा मालसामानका साथै कृषि उपकरणका सामान विक्री गर्नेलाई	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	सिमेन्टको थोक कारोवार गर्नेलाई	४४००१-(चार हजार चार सय)	४४००१-(चार हजार चार सय)
	किला काटी, रंगरोगनका सामान विक्रेतालाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सरिया, सिमेन्ट मात्र अलग अलग विक्री गर्नेलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	फलारिङ फर्निचर टायल मात्र विक्री गर्नेलाई	८५०१-(आठ सय पचास)	८५०१-(आठ सय पचास)
	ढुंगा, बालुवा आदि निर्माण सामग्री विक्री गर्नेलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
६.	कम्प्युटर र अन्य इलेक्ट्रोनिक्स सामान		
	कम्प्युटर र सोका पार्टस् विक्री गर्ने पसललाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	कम्प्युटर, फ्रीज, टी.भी.मोबाइल्स, राइस कुकर आदिको थोक तथा खुद्रा विक्रेता	३०००१-(तीनहजार)	३०००१-(तीनहजार)
	टी.भी.र सो का पार्ट्स विक्रेता	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	मोबाइल ग्यालेरी , मोबाइल्स सेट विक्री तथा मर्मत	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	मोबाइल मर्मत	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	फ्रीज, कुलर, राइस कुकर मर्मत आदि	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
७	विद्युतीय सामान :		
	विजुलीका सामानका साथै विजुलीबाट चल्ने उपकरण जस्तै: हिटर, कुलर, पंखा , आइरन आदिलाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	विजुलीका सामान मात्र विक्री गर्नेलाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	रेडियो, घडी विक्री गर्ने पसललाई	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	घडी मात्र विक्री गर्ने पसललाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	विजुलीका ट्रान्सफर्म, मोटर बनाउने वा मर्मत गर्ने	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	एल.ई.डी. बल्ब बनाउने	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
८	पेट्रोलियम पदार्थका थोक तथा खुद्रा व्यापार	३२००१-(तीन हजार दुई सय)	३२००१-(तीनहजार दुई सय)
	नेपाल आयल निगमका डिलरहरु	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	एक पम्प मात्र भएकालाई	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	दुई पम्प वा सो भन्दा माथिकालाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	ग्यासका डिलर	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	ड्रममा पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेताबाट तेल बेच्नेलाई	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	मट्टीतेलमात्र विक्रेता	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
९	दैनिक उपभोगका खाद्यपदार्थ, सूती कपडा		

	आदिका थोक तथा खुद्रा व्यापारको हकमा		
	किराना पसलका साथ साथै अन्य मालसामान भएका पसललाई		
	ठूला पसललाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	साना पसललाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	गुड (भेली) उत्पादन गरी विक्री गर्नेलाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	गुड (भेली) खुद्रा गरी विक्री गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
१०	सूती कपडा पसलको हकमा:		
	सूती कपडा थोक पसल	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सूती कपडा खुद्रा पसल	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
११	सवारी साधन विक्रेतालाई		
	ट्रयाक्टर विक्रेता	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	जिप, भ्यान, कार विक्रेता	१२०००१-(बाह्रहजार)	१२०००१-(बाह्रहजार)
	मोटर साइकल, स्कुटर विक्रेता, पेटोल बाट चल्ने अटोरिक्सा	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	ई.रिक्सा विक्रेता	५०००१-(पाँचहजार)	५०००१-(पाँचहजार)
	रिक्सा, साइकल नयाँ फिटिंग गरी बेच्ने पसल	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	साइकल तथा सो का पार्टस् विक्री गर्ने	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
१२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	चिकित्सक	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	कविराज,वैद्य	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	इन्जिनियर	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	कानून व्यवसाय	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	लेखा परिक्षक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	दन्त चिकित्सक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सिकर्मी	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	डकर्मी	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	अनुसन्धानकर्ता र परामर्श दाता	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	कम्प्युटर एनालिष्ट र प्रोग्रामर	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	विमा एजेन्ट	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सर्भेयर	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	अनुवादक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	पशु चिकित्सक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सेयर दलाल	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी राष्ट्रिय	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी स्थानीय	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	संस्थागत पेन्टर स्थानीय	५५००१-(पाँचहजार पाँच सय)	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)

	घर नक्साको डिजाईन गर्ने कन्सल्टेन्सी लाई	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
१३	निर्माण व्यवसाय		
	“घ” श्रेणीका निर्माण व्यवसायी ईजाजत दस्तुर	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	“घ” श्रेणीका निर्माण व्यवसायीको नविकरण दस्तुर	४०००१-(चार हजार)	४०००१-(चार हजार)
१४	वित्तीय सेवा :		
	वाणिज्य बैंक (केन्द्रिय)	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	वाणिज्य बैंक (शाखा)	७०००१-(सात हजार)	७०००१-(सात हजार)
	विकास बैंक (केन्द्रिय)	६०००१-(छ हजार)	६०००१-(छ हजार)
	विकास बैंक (शाखा)	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
	वित्तीय संस्था (केन्द्रिय)	५०००१-पाँच हजार	५०००१-पाँच हजार
	वित्तीय संस्था (शाखा)	४०००१- (चार हजार)	४५००१- (चार हजार पाँच सय)
	लघुवित्त (केन्द्रिय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)	४०००१-(चार हजार)
	लघुवित्त (शाखा)	२०००१-(दुई हजार)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)
	बचत तथा ऋण र बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था (केन्द्रिय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)	३०००१-(तीन हजार)
	सहकारी संस्था (शाखा)	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	कृषि, विद्युत, श्रमिक सहकारी संस्था	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
	बीमा कम्पनी	६०००१-(छ हजार)	६०००१-(छ हजार)
	विदेशी मुद्रा सट्टी	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
१५	उत्पादन मूलक उद्योग		
	चिउरा उद्योग	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
	ईटा टायल भट्टा एक चिमनी भएका	५०००१- (पाँच हजार)	५०००१- (पाँच हजार)
	ईटा टायल भट्टादुई वा सो भन्दा बढी चिमनी भएका	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	भुसी भट्टा	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	टायल, खपरेल	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सिमेन्ट टायल बनाउनेलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सिमेन्टका ब्लक बनाउने २० ब्यालेटका रिंगलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सिमेन्टका रेलिंग बनाउने	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
	कपडा विक्रीका साथै तयारी पोशाक उत्पादन गर्नेलाई	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	चर्पीको रिङ बनाउनेलाई	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	गारमेन्ट तयारी पोशाक मात्र	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)

	गारमेन्ट तयारी पोशाकका साथै कपडा सहित विक्रेता	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	स्वदेशी घरेलु कपडा उद्योग	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	डिस्टलरी ब्रुअरी उत्पादन वाहल्का पेय उत्पादन गर्ने	७०००१-(सात हजार)	७०००१-(सात हजार)
	मिनिलर वाटर उत्पादन	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	स्टील मेटल सामानहरु उत्पादन गर्ने उद्योगहरु		
	स्टील मेटल बाट कुलर, दराज, बाक्सका साथै आधुनिक फर्निचर उत्पादन गर्ने उद्योग	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)
	स्टील बाक्स , ड्रमका साथै भाडा बर्तन बनाउने	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	ग्रील, सटर, ट्रस, ट्रयाक्टरका ट्रली बनाउने ठूलालाई/प्रा.लि. भएकोलाई	४५००१-(चार हजार पाँच सय)	४५००१-(चार हजार पाँच सय)
	ग्रील, सटर, ट्रस, ट्रयाक्टरका ट्रली बनाउने मध्यमलाई	२३००१-(दुई हजार तीन सय)	२३००१-(दुई हजार तीन सय)
	स्टील मेटलबाट मेशिनरी सामानका साथै विभिन्न औजार उपकरण उत्पादन गर्ने इन्जिनियरिंग वर्क्सपलाई	४०००१-(चार हजार)	४०००१-(चार हजार)
	ग्रील, सटर, ट्रस बनाउने सानालाई	१५००१- (एक हजार पाँच सय)	१५००१- (एक हजार पाँच सय)
१६	उर्जा मूलक उद्योग		
	उर्जा मूलक सबै उद्योग तथा व्यवसायमा		
	गोबर ग्यास	२६००१- (दुई हजार छ सय)	२६००१- (दुई हजार छ सय)
	सोलार पावर	३५००१- (तीन हजार पाँच सय)	३५००१- (तीन हजार पाँच सय)
१७	कृषि तथा वन जन्य उद्योग :		
	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा		
	काठ चिरान सम्बन्धि काम गर्ने सःमिलमा	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	प्लाइउड सम्बन्धिकाम गर्ने सः मिलमा	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	सिसा, प्लाइउड विक्रेता	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	चिरान मेशिन राखी साधारण फर्निचर उत्पादन गर्ने	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	चिरान मेशिन राखी आधुनिक फर्निचर उत्पादन गर्ने	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास))	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास))
	धान कुट्ने, गहु पिस्ने, तेल पेल्ले उद्योग (मिल) हरूमा	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	५ हर्ष पावरदेखि २० हर्ष पावर सम्म	१९००१-(एक हजार नौ सय)	१९००१-(एक हजार नौ सय)
	२१ हर्ष पावर देखि ३० हर्ष पावर सम्म	२५५०१-(दुई हजार पाँच सय पचास))	२५५०१-(दुई हजार पाँच सय पचास))

	३१ हर्ष देखि ५० हर्ष पावर सम्म	३२००१-(तीन हजार दुई सय)	३२००१-(तीन हजार दुई सय)
	५१ हर्ष पावर देखि माथि	३८००१-(तीन हजार आठ सय)	३८००१-(तीन हजार आठ सय)
	मैदा, सूजी पिठो (गिड) मिलमा	६३५०१-(छ हजार तीन सय पचास)	६३५०१-(छ हजार तीन सय पचास)
	स्टील फर्निचर विक्रेता	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	विभिन्न किसिमका फर्निचर विक्री गर्ने	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
१८	खनिज उद्योग :		
	खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
१९	पर्यटक, आवास, होटेल रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी ,ग्लाइडिंग, वाटर स्र्फाटिंग आदि उद्योग व्यवसाय		
	होटेल थ्री स्टार वा सो सरह	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	होटेल लज टु स्टार वा सरह	५५००१-(पाँचहजार पाँच सय)	५५००१-(पाँचहजार पाँच सय)
	होटेल लज वान स्टार वा सो सरह	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	होटेल १ देखि २० बेड सम्म	३३००१- (तीन हजार तीन सय)	३३००१- (तीन हजार तीन सय)
	होटेल २१ बेड देखि ३० बेड सम्म	६६००१- (छ हजार छ सय)	६६००१- (छ हजार छ सय)
	होटेल ३१ बेड देखि ५० बेड सम्म	११०००१-(एघार हजार)	११०००१-(एघार हजार)
	होटेल ५१ बेड भन्दा माथि	१६५००१- (सोह्र हजार पाँच सय)	१६५००१- (सोह्र हजार पाँच सय)
	होटेल, लज व्यवसाय भई प्रा.लि. भएका होटेल हरुलाई	६६००१- (छ हजार छ सय)	६६००१- (छ हजार छ सय)
	होटेल, लज १५ बेड वा सो भन्दा माथिकालाई	३३००१- (तीन हजार तीस सय)	३३००१- (तीन हजार तीस सय)
	होटेल, लज ११ बेड देखि १४ बेड सम्मका लाई	२२००१- (दुई हजार दुई सय)	२२००१- (दुई हजार दुई सय)
	होटेल, लज ५ देखि १० बेड सम्मका लाई	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)
	गेष्टहाउस, आवासको मात्र व्यवस्था भई ११ बेड सम्मको सुविधा उपयुक्तलाई	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)
	गेष्ट हाउस आवास मात्र व्यवस्थाभएका साधारण बेड ११ भन्दा माथि/होमस्टे	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)
	गेष्टबेड आवास मात्र व्यवस्थाभएका साधारणलाई बेड ५ देखि १० सम्म	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	रेष्टुरेण्टलाई चमेना गृह मदिरा रहित	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	आधुनिक सुविधायुक्त रेष्टुरेण्ट एण्ड बार/डान्सबार/दोहोरीलाई	२२००१- (दुई हजार दुई सय)	२२००१- (दुई हजार दुई सय)
	रेष्टुरेण्ट एण्ड बार/डान्सबार/दोहोरी भएका	१६५०१- (एक हजार छ सय)	१६५०१- (एक हजार छ सय)

	मध्यमलाई	पचास)	पचास)
	रेष्टुरेण्ट एण्ड बार/डान्सबार/दोहोरी भएका सानालाई	१३२०।- (एक हजार तीन सयबीस)	१३२०।- (एक हजार तीन सयबीस)
	उच्च स्तरिय खानाको व्यवस्थाभएको होटेल	२०००।- (दुई हजार)	२०००।- (दुई हजार)
	होटेल रेष्टुरेण्टमा पनिहलको व्यवस्था भएमा थप वार्षिक रु.	५५०।- (पाँच सय पचास)	५५०।- (पाँच सय पचास)
	स्वीमिङ्ग पुलको लागि वार्षिक रु.	५५०।-(पाँच सय पचास)	५५०।-(पाँच सय पचास)
	होटेल साधारणमा	१३००।-(एक हजार तीन सय)	१३००।-(एक हजार तीन सय)
	मिठाई तथा भोजनालय	२०००।-(दुई हजार)	२०००।-(दुई हजार)
	उच्च स्तरीय मिठाई पसलमा	१०००।- (एक हजार)	१०००।- (एक हजार)
	मिठाईका साथै भोजनका उच्च स्तरीय व्यवस्था भएकामा	२२००।-(दुई हजार दुई सय)	२२००।-(दुई हजार दुई सय)
	मिठाईका साथै भोजनका मध्यम स्तरीय व्यवस्था भएकोमा	१३००।-(एक हजार तीन सय)	१३००।-(एक हजार तीन सय)
	साधारण चिया नास्ता पसल	८००।-(आठ सय)	८००।-(आठ सय)
	चिया पसल	५००।-(पाँच सय)	५००।-(पाँच सय)
२०	ट्राभल्स एजेन्सीहरु		
	राष्ट्रिय	११००।-(एक हजार एक सय)	११००।-(एक हजार एक सय)
	अन्तराष्ट्रिय	२२००।-(दुई हजार दुई सय)	२२००।-(दुई हजार दुई सय)
२१	छपाई तथा प्रकासन		
	एक मात्र टेडल मेशिन राखि छपाईका काम गर्नेलाई	६००।-(छ सय)	६००।-(छ सय)
	एक देखि दुई टेडल मेशिन राखि छपाईका काम गर्नेलाई	११००।-(एक हजार एक सय)	११००।-(एक हजार एक सय)
	अफसेट प्रेस भएकालाई	१५००।-(एक हजार पाँच सय)	१५००।-(एक हजार पाँच सय)
	स्क्रीन प्रिन्ट गर्नेलाई	६००।-(छ सय)	६००।-(छ सय)
२२	चलचित्र व्यवसाय		
	रेकडिङ्ग स्टुडियो (अडियो/भिडियो)	१०००।-(एक हजार)	१०००।-(एक हजार)
२३	सार्वजनिक परिवहन		
	दुई बस सम्म राखी व्यवसाय गर्ने	१२५०।-(एक हजार दुई सय पचास)	१२५०।-(एक हजार दुई सय पचास)
	ट्रान्सपोर्ट (ढुवानी सेवा)		
	एक ट्रक भएकोलाई	५५०।-(पाँच सय पचास)	५५०।-(पाँच सय पचास)
	दुई ट्रक भएकोलाई	१०५०।-(एक हजार पचास)	१०५०।-(एक हजार पचास)
	तीन ट्रक भएकोलाई	१५५०।-(एक हजार पाँच सय पचास)	१५५०।-(एक हजार पाँच सय पचास)
	फोटोग्राफी	५००।-(पाँच सय)	५००।-(पाँच सय)
२४	शिक्षा सेवा		
	निजी क्षेत्रका आधारभुत तहका विद्यालय	२०००।-(दुई हजार)	२०००।-(दुई हजार)
	निजी क्षेत्रका माध्यमिक तहका विद्यालय	३०००।-(तीन हजार)	३०००।-(तीन हजार)

	निजी क्षेत्रका क्याम्पस	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
२५	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
	सिभिल इन्जिनियर, ओभरसियर, अमिन टेक्निकल तालिम केन्द्र	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	अ.न.मि/सि.ए. तालिम केन्द्र	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	आयुर्वेद, ए.ए.डब्लु तालिम केन्द्र	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	नाफामूलक गैह्व सरकारी संस्था, एन.जि.ओ.लाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	नाफामूलक अन्तराष्ट्रिय गैह्व सरकारी संस्थालाई	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	ड्राइभिग प्रशिक्षण केन्द्र	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	कुक, वेटर, पाक शिक्षा, तालिमकेन्द्र	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	कम्प्युटर टाईपिंग तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१५००१- (एक हजार पाँच सय)	१५००१- (एक हजार पाँच सय)
	स्वदेशी तथा विदेशी भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	टाइपिंग प्रशिक्षण केन्द्र	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	संगीतकला प्रशिक्षण केन्द्र	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	ट्युसन सेन्टर	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	बाद्यबादन प्रशिक्षण केन्द्र	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	नाट्यश्वरी कलाकेन्द्र	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	स्वास्थ्य प्रशिक्षण केन्द्र/हेल्थ सेन्टर	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
२६	मर्मत तथा संभार सेवा		
	हेभि इक्वीपमेन्ट बस, ट्रक,कार,जिप मेशिनद्वारा मर्मत तथा सर्भिसिड गर्ने	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	मोटरसाईकल मर्मतको साथै सो को पार्टस् विक्री गर्ने पसललाई	१५००१- (एक हजार पाँच सय)	१५००१- (एक हजार पाँच सय)
	खराद मेशिन राखी काम गर्नेलाई	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
	गाडीमा पम्प मेशिन द्वारा डिजेल सर्भिस गर्ने	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
	मेशिनद्वारा गाडीको सर्भिसिड गर्ने	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	मोटरसाईकल, टेम्पो आदि मर्मत गर्ने पसललाई	९००१-(नौ सय)	९००१-(नौ सय)
	सवारी साधन डेन्टिंग पेन्टिंग गर्नेलाई	१३५०१-(एक हजार तीन सय पचास)	१३५०१-(एक हजार तीन सय पचास)
	गाडीका टायर रिसोलिंग गरी रबर चढाउनेलाई	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
	गाडीका टायर मर्मत गर्ने, हावाभर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	ग्यास वेल्डिंग गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)

	इलेक्ट्रीक मेशिनबाट वेल्डिंग गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	इलेक्ट्रीक मेशिन राखी व्याट्री चार्ज गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	गाडी धुलाई गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रिक्सा साइकल मर्मत गर्ने ठूला पसल	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	रिक्सा साइकल मर्मत गर्ने साना पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रेडियो, टी.भी, घडी, प्रेसरकुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र		
	कलर टी.भी., सादा टी.भी , रेडियोआदि जस्ता विद्युतिय सामान मर्मत गर्ने पसल	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	सादा टी.भी , रेडियो घडी, सामान मर्मत गर्ने पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रेडियो र घडी मात्र मर्मत गर्ने पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	प्रेसर कुकर, हिटर , आइरन , ग्यास चुलो स्टोप मर्मत गर्ने पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	टेलिफोन फ्याक्स, फोटोकपी फ्रीज, पंखा, पानीतान्ने मोटर आदि मर्मत गर्ने पसल	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
२७	अन्य मर्मत सेवा :		
	कुर्सी ,सोफासेट मर्मत गर्ने पसल	८५०१-(आठ सय पचास)	८५०१-(आठ सय पचास)
	पम्पसेट मर्मत गर्ने पसल	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	सिलाई मेशिन मर्मत गर्नेलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	ट्रान्सफर्मर मर्मत गर्नेलाई	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
२८	विज्ञापन सेवा		
	विज्ञापन सेवा सबै किसिमका	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	वैदेशिक रोजगार सेवा	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	स्वदेशी रोजगार सेवा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	सेक्रेटेरियल सेवा	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	अन्य परामर्श सेवा	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	हाउजिंग कम्पनि तथा घर जग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
२९	फोटो स्टुडियो, सिलाई कटाई, पेन्टिंग, मासु पसल तथा अन्य व्यवसाय:		
	कलर ल्याव स्टुडियो	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	फोटो खिच्ने र रिल संकलन गर्ने डिजिटल फोटो स्टुडियो	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	फोटो मिक्सिड गर्ने र सि.डी. तयार गर्ने	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
३०	सुचिकार, कपडा सिलाई गर्ने		
	१ मेसिन देखि २ मेसिन राखी सिलाई गर्ने	४००१-(चार सय)	४००१-(चार सय)
	३ मेसिन देखि ५ मेसिन राखी सिलाई गर्ने	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	६ मेसिन देखि माथिका	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	१ मेसिन देखि ३ मेसिन सम्म राखी सिलाईका	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)

	साथै कडाई गर्नेलाई		
	मेसिन राखेका ड्राई क्लिनर्सलाई	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)
	साइनवोर्ड/फ्ल्याक्स ब्यानर बनाउने/पेन्टिंग सेवा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३१	मासु विक्रेता		
	पशु बधशाला	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	खसी बोकाको मासु पसलमा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	बंगुर मासु पसल/कटिंग सेन्टर/खरिद विक्री	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	कुखुराको मासु पसलमा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	माछाका पसलमा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रांगाका मासु पसलमा	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	कुखुराका फुल (अण्डा) विक्री पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३२	भाडाकुडा विक्रेता		
	भाडाकुडा विक्रेताका ठूला पसल	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	भाडाकुडा विक्रेताका साना पसल	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	स्टील फ्याक्ट्रीका सेल्स डिपो	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	प्लाष्टिकका भाडावर्तन थोक तथा खुद्राविक्रेता	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
३३	अन्य व्यवसाय :		
	मसाज पार्लर	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	केबुल नेटवर्किंग/च्यानल सञ्चालन	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)
	टेलिफोन सेवा प्रदायक कम्पनीलाई	१२०००१-(बाह्रहजार)	१२०००१-(बाह्रहजार)
	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
३४	माथिका वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यवसायका कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक		
	श्रृंगारका साथै अन्य सामानका थोक तथा खुद्रा (ठूलो)	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	श्रृंगारका साथै अन्य सामानका थोक तथा खुद्रा सानो	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रेडिमेट कपडा, श्रृंगार, इलेक्ट्रोनिक सामानका साथै अन्य फेन्सी सामानका ठूला पसल	१६००१-(एक हजार छ सय)	१६००१-(एक हजार छ सय)
	रेडिमेट कपडा, श्रृंगार, इलेक्ट्रोनिक सामानका साथै अन्य फेन्सी सामानका मध्यम पसल	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	रेडिमेट कपडा, श्रृंगार, इलेक्ट्रोनिक सामानका साथै अन्य फेन्सी सामानका साना पसल	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	ब्युटीपार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटोस्टुडियो, सिलाई आदि	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	ब्युटी, केशश्रृंगार	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)

	हजाम २ सिट देखि ५ सिट सुविधायुक्त	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	हजाम ३ सिट देखि माथि भएका साधारणलाई	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	हजाम ३ सिट सम्मका साधारणलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	हजाम १ सिट देखि २ सिट सम्मका लाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३५	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा पसल र गल्ला खरिद विक्री		
	स्वदेशी तथा विदेशी कपडाका साथै रेडिमेड कपडा पसल - ठूला	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा- मध्यम स्तरका पसल	१७००१-(एक हजार सात सय)	१७००१-(एक हजार सात सय)
	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा - साधारण पसल	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	गल्ला खरिद विक्री गर्ने पसललाई		
	आफ्नो गोदाम राखी गल्ला खरिद विक्री गर्ने उच्च स्तरीयलाई	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
	आफ्नो गोदाम राखी गल्ला खरिद विक्री गर्ने मध्यम स्तरीयलाई	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास)	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास)
	गल्ला खरिद विक्री गर्ने साना पसललाई	१४५०१-(एक हजार चार सय पचास)	१४५०१-(एक हजार चार सय पचास)
३६	विभिन्न उद्योगहरु :		
	पाउरोटी, विस्कुट, केकका साथै अन्य उत्पादन उद्योगमा	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	पाउरोटी उद्योग ठूलोमा	१७००१-(एक हजार सात सय)	१७००१-(एक हजार सात सय)
	पाउरोटी उद्योग सानोमा	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	दालमोठका साथै अन्य विभिन्न नमकिन / चाउमिन उत्पादन गर्ने उद्योग	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	विभिन्न किसिमका मसला उद्योग	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	मैनवर्ति उद्योग	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	वरफ, कुल्फी उद्योग	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	होजियारी सुइटर बुनाई आधुनिक मेसिनद्वारा ठूलो पसल	१३००१-(एक हजार तीन सय)	१३००१-(एक हजार तीन सय)
	होजियारी सुइटर बुनाई दुई मेसिन देखि माथि	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	होजियारी सुइटर बुनाई एक मेसिन देखि दुई मेसिन सम्म	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	घरेलु कपडा उद्योग/प्याकेजिङ्ग	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	मकैका फूलाखाजा उत्पादन गर्ने उद्योग	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	डेरी फर्म मिठाई समेत भएकोलाई	१३००१-(एक हजार तीन सय)	१३००१-(एक हजार तीन सय)
	डेरी फर्म मात्र भएकोलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	ब्याग बनाउने तथा मर्मत गर्नेलाई	९००१-(नौ सय)	९००१-(नौ सय)

	सिलाई कटाई, कढ़ाईको तालिम गराउनेलाई	५०००-(पाँच सय)	५०००-(पाँच सय)
	मेशिनरी पार्ट्स विक्रेताहरु		
	डिलर नभई गाडीका स्पेयर पार्टपूर्जा थोक तथा खुद्राविक्री गर्ने पसलमा	१६५००-(एक हजार छ सय पचास)	१६५००-(एक हजार छ सय पचास)
	डिलर नभई गाडीका स्पेयर पार्टपूर्जा थोक तथा खुद्राविक्री गर्ने सानापसलमा	१३५००- (एक हजार तीन सय पचास)	१३५००- (एक हजार तीन सय पचास)
	गाडीका बडी सम्बन्धी सामान विक्री गर्ने पसललाई	९०००-(नौ सय)	९०००-(नौ सय)
	बिस्कुटका थोक विक्रेता	१६५००- (एक हजार छ सय पचास)	१६५००- (एक हजार छ सय पचास)
	चकलेट, टफी, नमकिनका थोक विक्रेता	१३५००- (एक हजार तीन सय पचास)	१३५००- (एक हजार तीन सय पचास)
	वनस्पति घिउ चिनीका थोक विक्रेता	११०००- (एक हजार एक सय)	११०००- (एक हजार एक सय)
	हल्का पेयपदार्थ चिसो थोक विक्रेता	९५००-(नौ सय पचास)	९५००-(नौ सय पचास)
	साल्ट ट्रेडिङ्गका नून, चिनी डिलर	११०००-(एक हजार एक सय)	११०००-(एक हजार एक सय)
	जुता चप्पल छालाका डिलर	१६५००-(एक हजार छ सय पचास)	१६५००-(एक हजार छ सय पचास)
	जुता चप्पल अन्यका डिलर	११०००- (एक हजार एक सय)	११०००-(एक हजार एक सय)
	चाउचाउका थोक विक्रेता	२७५००-(दुई हजार सात सय पचास)	२७५००-(दुई हजार सात सय पचास)
	गाडीका टायरका थोक विक्रेता	३८५००-(तीन हजार आठ सय पचास)	३८५००-(तीन हजार आठ सय पचास)
	पिठो, मैदा, सूजीका थोक विक्रेता	१६५००-(एक हजार छ सय पचास)	१६५००- (एक हजार छ सय पचास)
	आफ्ना मिलबाट कुटानी, पिसानी, पेलानी गरी डिपो राखि तेल, पिठो, चामल विक्री गर्ने	३८५००-(तीन हजार आठ सय पचास)	३८५००- (तीन हजार आठ सय पचास)
	कुनै फ्याट्रीले उत्पादन गरेका जुनसुकै मालसामान आफ्ना सेल्स शाखाबाट विक्री गर्ने डिपोमा	२७५००- (दुई हजार सात सय पचास)	२७५००- (दुई हजार सात सय पचास)
३७.	स्वास्थ्य सेवा		
	गैर सरकारी अस्पताल	८००००-(आठ हजार)	८००००-(आठ हजार)
	नर्सिंग होम	८००००-(आठ हजार)	८००००-(आठ हजार)
	क्लिनिक	२००००-(दुई हजार)	२००००-(दुई हजार)
	ल्याव	२००००-(दुई हजार)	२००००-(दुई हजार)
	औषधि थोक पसल	२००००-(दुई हजार)	२००००-(दुई हजार)
	औषधि खुद्रा पसल	७०००-(सात सय)	७०००-(सात सय)
	दन्त क्लिनिक	१००००-(एक हजार)	१००००-(एक हजार)
	अल्ट्रा साउण्ड एक्सरे	१०५००- (एक हजार पचास))	१०५००- (एक हजार पचास))
	सादा एक्सरे	६५००-(छ सय पचास)	६५००-(छ सय पचास)

३८	अन्य :		
	खुद्रा तरकारी फलफूल पसलका साथै अन्यलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	सेनेटरी सामान विक्री तथा मर्मत गरी जडान गर्ने पसललाई	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	फोटोफ्रेम गर्ने पसल	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	लेन्टर ढलानका लागि सेट्रिडका सामान भाडामा दिने	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी ठूला	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)
	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी साना	९००१-(नौ सय)	९००१-(नौ सय)
	आरन व्यवसाय	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	पाठ्य पुस्तकका साथसाथै अन्य सामान पुस्तक र खेलकुद सामाग्री भएका ठूला पसललाई	१०००१(एक हजार)-	१०००१(एक हजार)-
	पाठ्य पुस्तकका साथसाथै अन्य सामान पुस्तक र खेलकुद सामाग्री भएका मध्यम पसललाई	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	पाठ्य पुस्तक कापी कलम मात्र विक्रीगर्ने साधारण पसल	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	चस्मा विक्री तथा मर्मत गर्ने	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
३९	कुखुरा पालन व्यवसाय		
	१००० भन्दा माथि कुखुरा पालन गर्ने पोल्ट्री फार्मलाई	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	१००० सम्मको कुखुरा पालन गर्ने पोल्ट्री फार्मलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	ह्याचरी (चल्ला उत्पादन गर्ने) लाई	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	पशु पन्छीको आहार उत्पादन गर्नेलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	कृषि मल विउ किटनाशक औषधिका साथै भेटेनरी औषधिको थोक विक्रेतालाई	५५०१- (पाँच सय पचास)	५५०१- (पाँच सय पचास)
	कृषि मल विउ किटनाशक औषधिका साथै भेटेनरी औषधिको खुद्रा विक्रेतालाई	५००१- (पाँच सय)	५००१- (पाँच सय)
	कृषि सामाग्री संस्थान वा बाहिरबाट रासायनिक मल विउको थोक विक्रेता	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	गाई, भैसी, माछा पालन व्यवसाय	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	फूल र विरुवा नर्सरीको विक्रेता	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	पुल हाउस	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	व्यावसायिक व्यायामशालालाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	खोका व्यवसाय	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४०	एफ.एम.संचालन:		
	१०० वाट सम्मको एफ.एम दर्ता शुल्क	२५०००१-(पच्चीस हजार)	२५०००१-(पच्चीस हजार)
	नविकरण दस्तुर	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)

नोट:

- क) माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएका अन्य किसिमका उद्योग, व्यापार वा पेशा व्यवसायको हकमा नगरपालिकाले गरेको वर्गिकरण अनुसार ५००१-(पाँच सय) देखि २०,०००१-(बीस हजार) सम्म ।
- ख) व्यवसाय प्रमाण पत्र बापत रु.५०१-(पचास) ।

अनुसूची -५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

जडीबुटी, कवाडी र जिवजन्तु (पशुजन्य उत्पादनको निकासी) करको दर

१. पंछीको प्वाँख, हाड, सिंग, खुर र छालाको:

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आ.व.२०८१।८२ को लागि दर रु.
१	हाड	प्रति के.जी	११००
२	सिङ	प्रति के.जी	२१००
३	खुर	प्रति के.जी	२१००
४	छाला (ठुलो)	प्रति के.जी	३०१००
५	छाला (सानो)	प्रति के.जी	१५१००
६	हाँस कुखुरा जस्ता पन्छीका प्वाँख	प्रति के.जी	५१००

२. कवाडी माल सामानमा लाग्ने करको दर :

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आ.व.२०८१।८२ को लागि दर रु.
१	झिण्डु (प्राकृतिक तथा कृतिम उनका टुक्रा)	प्रति के.जी	२१००
२	गारमेन्ट कपडाका टुक्रा	प्रति के.जी	२१००
३	जलेको मोविल	प्रति लिटर	११००
४	जुट र प्लाष्टिकका बोरा	प्रति के.जी	०।२०
५	कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी	२१००
६	टायर ट्युब	प्रति के.जी	२१००
७	थोत्रो टिन	प्रति के.जी	०।५०
८	पुराना ड्रम	प्रति के.जी	०।५०
९	पुराना कागज	प्रति के.जी	०।५०
१०	अखबार (न्यूज प्रिन्ट)	प्रति के.जी	०।५०
११	अन्य कागजका कार्टुन समेत	प्रति के.जी	११००
१२	फलाम	प्रति के.जी	२१००
१३	थोत्रा काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति के.जी	२१००
१४	अन्य धातु (तामा पित्तल आदी)	प्रति के.जी	४१००
१५	पोलिथिन पाईपका टुक्रा	प्रति के.जी	११००
१६	काँचको धुलो टुक्रा	प्रति के.जी	११००
१७	सिसाका बोतल (बियर आदी)	प्रति पिस	०।५०
१८	पुरानो ब्याट्री	प्रति के जी	१०१००
१९	सिसाका बोतल (बियर बाहेक)	प्रति पिस	०।५०

अनुसूची - ६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन करको दर

- (क) अटो रिक्सा दर्ता शुल्क रु.२,०००।- (दुई हजार मात्र)
- (ख) ई-रिक्सा दर्ता रु.१,५००।- (एक हजार पाँच सय मात्र)
- (ग) अटो रिक्सा नविकरण शुल्क रु. ५००।- (पाँच सय मात्र)
- (घ) ई-रिक्सा नविकरण शुल्क रु. ३००।- (तीन सय मात्र)

अनुसूची - ७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करको दर:

- (क) विज्ञापन बोर्ड १० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.२५।- (पच्चीस मात्र)
- (ख) विज्ञापन बोर्ड २० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.३५।- (पैंतिस मात्र)
- (ग) विज्ञापन बोर्ड ३० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.४०।- (चालिस मात्र)
- (घ) विज्ञापन बोर्ड ४० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.५०।- (पचास मात्र)
- (ङ) भित्ते लेखन प्रति वर्गफुट रु.२०।- (बीस मात्र)
- (च) विद्युतीय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति बोर्डमा रु.५५०।- (पाँच सय पचास मात्र)
- (छ) फ्ल्याक्स ब्यानरमा १० वर्गफुट सम्मलाई प्रति वर्गफुट रु.८०।- (असी मात्र) र सो भन्दा माथिका ब्यानरलाई प्रति वर्गफुट रु.१२०।- (एक सय बीस मात्र)
- (ज) अस्थायी रुपमा पोलमा लगाईएका ब्यानर प्रतिदिन रु.२०।- (बीस मात्र)
- (झ) सडक वारपार गरी लगाईएका ब्यानर प्रतिदिन रु.४०।- (चालिस मात्र) उक्त ब्यानरहरुको बढीमा १५ दिनको लागि मात्र लगाउन पाइने छ । त्यस पछि सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले लैजानु पर्नेछ ।
- (ञ) नगर क्षेत्रमा घुम्ती माईकिङग गरेमा प्रतिघण्टा रु ५०।- (पचास मात्र)
- (ट) १०० वर्गफुट भन्दा ठूला साईजको विज्ञापन बोर्ड राख्न पाइने छैन ।
- (ठ) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा अन्य निकायबाट गरिने जनचेतनामुलक माईकिङगमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।

अनुसूची ८
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
बहाल विटोरी शुल्कको दर:

- १. नगरपालिकाले आफुले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेको हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, छेउ, ऐलानी जग्गामा पसल राख्न प्रतिदिन प्रति वर्गफुट रु.१।- (एक)
- २. अस्थायी हाटबजार:
 - अ) टोकरी पसल रु.५।- (पाँच मात्र)
 - आ) साग सब्जी र फलफूल पसल रु.१०।- (दश मात्र)
 - इ) पकौडा, समोसा, जेरी, पानीपुरी आदि जस्ता पसल रु.२०।- (बीस मात्र)

- ई) माछा, मासु, पसल रु.२५।- (पच्चीस मात्र)
उ) अन्य पसल रु.१५।- (पन्ध्र मात्र)
ऊ) चौपाया प्रति गोटा रु.३०।- (तीस मात्र)

अनुसूची ९
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्कको दर:

१. बसपार्कमा सवारी साधन (बस, ट्रक मिनी बस) प्रवेश शुल्क रु.५०।- (पचास मात्र)
२. रात्रीमा सवारी साधन (बस, ट्रक मिनी बस) रात्रीकालिन बसाई शुल्क रु.१५०।- (एक सय पचास मात्र)
३. विडगर तथा हाईस प्रवेश शुल्क रु.४०।- (चालिस मात्र)
४. अटोरिक्षा तथा ई-रिक्षा प्रवेश शुल्क रु.१५।- (पन्ध्र मात्र)
५. विडगर तथा हाईस रात्री कालिन बसाई शुल्क रु.१२०।- (एक सय बीस मात्र)
६. बंगला पार्कमा सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क :
 - (क) मोटर साईकल रु.२०।- (बीस मात्र)
 - (ख) बस रु.२५०।- (दुई सय पचास मात्र)
 - (ग) जिप, कार, ट्रयाक्टर, आदी रु.१००।- (एक सय मात्र)
 - (घ) डल्लप रु.४०।- (चालिस मात्र)
 - (ङ) ई.रिक्षा/अटो रिक्सा रु.२०।- (बीस मात्र)

अनुसूची १०
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

१. ज्याफ्टींग सेवा शुल्कको दर :

विवरण	व्यवसाय सञ्चालन शुल्क (प्रति बोट प्रति दिन) रु.	यात्रुबाट लिने प्रतिव्यक्ति शुल्क रु.	कैफियत
जेटस्की डोनड राईड	रु.२,५००।-	रु.२५०।-	
मोटर बोट	रु.१,५००।-	रु.१५०।-	
ज्याफ्टींग	रु.१,०००।-	रु.५०।-	सवारी वारपारको

२. टापुमा होटल वा पसल सञ्चालन शुल्क : प्रतिदिन रु.१००।- (एक सय मात्र)

अनुसूची ११
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर:

विवरण	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु. मा)	आ.व.२०८१/८२ को स्वीकृत दर (रु.मा)
१. नाता प्रमाणित		
अ) अंग्रेजीमा	३५०।-(तीन सय पचास)	३५०।-(तीन सय पचास)
आ) नेपालीमा	१५०।-(एक सय पचास)	१५०।-(एक सय पचास)
२. नागरिकता तथा नागरिकताको प्रतिलपी सिफारिस	१००।-(एक सय)	१००।-(एक सय)

३. बहाल करको लेखा जोखा सिफारिस	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
४. मोही लगत कट्टाको सिफारिस	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
५. घर जग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
६. जन्ममिति प्रमाणित	१००१- (एक सय)	१००१- (एक सय)
७. अन्यत्र विवाह नगरेको सिफारिस		१००१- (एक सय)
८. विवाहित प्रमाणित अंग्रेजीमा		३००१-(तिन सय)
९. व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको वा व्यवसाय नभएको	१००१- (एक सय)	१००१- (एक सय)
१०. विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
११. अंग्रेजी माध्यमको सिफारिस	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
१२. घर पाताल प्रमाणित	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
१३. व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
१४. पुर्जामा घर कायम		
क) पक्की घर	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
ख) कच्ची घर	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
१५) व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिन सम्म निशुल्क) राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागले दर तोकेकोमा सोहि बमोजिम हुने नतोकेकोमा निम्न बमोजिम हुने		
अ) व्यक्तिगत घटना दर्ताको बिलम्ब शुल्क	२००१-(दुई सय मात्र)	२००१-(दुई सय मात्र)
आ) व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	५००१-(पाँच यस मात्र)	५००१-(पाँच यस मात्र)
इ) व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको	२००१-(दुई सय मात्र)	२००१-(दुई सय मात्र)
१६. फरक फरक नामथर, जन्ममिति प्रमाणित/सिफारिस	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
१७. नामथर, जन्ममिति संशोधन सिफारिस	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
१८. जग्गा धनि पूर्जा हराएको	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
१९. कागज र मन्जुरीनामा प्रमाणित	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
२०. जग्गाको चलनचलतीको मूल्य प्रमाणित		०११० प्रतिशत
२१. जग्गा वर्गिकरण सिफारिस		३५०१- (तिन सय पचास)
२२. कित्ताकाट गर्न सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२३. संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
२४. हकवाला र हकदार प्रमाणित	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
२५. नामसारी गर्न सिफारिस	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
२६. जग्गाको हक सम्बन्धी सिफारिस	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
२७. उद्योग ठाउँसारी	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२८. उद्योग/ मदिराको सर्जिमिन	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२९. सामान्य सर्जिमिन	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
३०. जीवित रहेको सिफारिस	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३१. निजी विद्यालय खोल्ने सिफारिस र अनुमति		

क) आधारभुत तहको विद्यालय	१००००१- (दश हजार)	१००००१- (दश हजार)
ख) माध्यमिक तहको विद्यालय	१५,०००१-(पन्ध्र हजार)	१५,०००१-(पन्ध्र हजार)
ग) निजी गुठी दर्ता अनुमती	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
३२. निजी विद्यालय संचालन थप कक्षा सिफारिस/अनुमती		
क) आधारभुत तहको कक्षा थप सिफारिस	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
ख) माध्यमिक तहको कक्षा थप सिफारिस	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
ग) आधारभुत तहको कक्षा थप अनुमती		५००१-(पाँच सय)
घ) माध्यमिक तहको कक्षा थप अनुमती		१०००१-(एक हजार)
३३. विद्यालय सम्बन्धी अन्य सिफारिस/ अनुमती वा सेवा		
क) विद्यालयको नाम परिवर्तन		२०००१- (दुई हजार)
ख) निजी विद्यालयको ठाँउसारी सिफारिस	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
ग) विद्यालय ठाँउसारी अनुमती		१०००१-(एक हजार)
घ) शैक्षिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	११०१- (एक सय दश)	११०१- (एक सय दश)
ङ) शैक्षिक प्रमाणपत्रमा विद्यार्थीको नाम थर तथा जन्म मिति संशोधन	११०१- (एक सय दश)	११०१- (एक सय दश)
च) शैक्षिक प्रमाणपत्रको व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित		१५०१- (एक सय पचास)
३४. आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
३५. आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३६. घर जग्गा मूल्यांकन सिफारिस प्रमाणित	०१० प्रतिहजार	०१० प्रतिहजार
३७. पालन पोषणको सिफारिस	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
३८. धारा जडान तथाविद्युत जडानको सिफारिस	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
३९. संगोल प्रमाणित	२४०१-(दुई सय चालिस)	२४०१-(दुई सय चालिस)
४०. अ) संघसंस्था दर्ताको सिफारिस	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
आ) संघसंस्था नवीकरणको सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४१. वन पैदावर सम्बन्धी सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४२. नेटवर्किंगको टावर जडानको सिफारिस	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
४३.क) तमसुकमा रोहवरमा बसे वापत (प्रतिहजार)	२००१ (दुई सय मात्र)	२००१ (दुई सय मात्र)
ख) लेनदेन कागज प्रमाणित (प्रतिहजार)	०१० प्रतिहजार	०१० प्रतिहजार
४४. ना.प्र.नं. र फोटो टाँस सिफारिस	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
४५. उद्योग दर्ता सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४६. साधारण सिफारिस दस्तुर	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
४७. चरित्र सिफारिस दस्तुर	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
४८. वैदेशिक सिफारिस दस्तुर भारतको लागि	२००१- (दुई सय)	२००१- (दुई सय)
४९. मोठ कायम सिफारिस		
अ) कच्ची घर	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
आ) पक्की घर	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
५०. दा.खा. नामसारी/श्रेष्ठा कार्यान्वयन/तीनपुस्ते सिफारिस	३००१-(तीनसय)	३००१-(तीनसय)
५१. मिलापत्र गराउँदा लाग्ने दस्तुर	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)

५२. प्रतिलिपी दस्तुर	११०१-(एक सय दश)	११०१-(एक सय दश)
५३.ओ.जि.टी. सेवा शुल्क प्रति विद्यार्थी	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
५४. रकम असुल उपर गर्नुपर्ने भए	रकमको १ प्र.	रकमको १ प्र.
५५. ईलेक्ट्रीक अटो रिक्सा सिफारिस	८५०१-(आठ सय पचास)	८५०१-(आठ सय पचास)
५६. जग्गा प्लानिग तथा प्लटीग सिफारिस	१०,०००१-(दश हजार)	१०,०००१-(दश हजार)
५७. सम्बन्ध विच्छेद	३५०१-(तीन सय पचास)	३५०१-(तीन सय पचास)
५८. वार्षिक आय प्रमाणित/अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क	०११० प्रतिहजार	०११० प्रतिहजार
५९. चौहदी प्रमाणित :		
अ) घडेरी (प्रति कित्ता थप रु ५०१-)	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
आ) कृषि क्षेत्र (प्रति कित्ता थप रु ५०१-)	४००१-(चार सय)	४००१-(चार सय)
६०. घरबाटो प्रमाणित दस्तुर		
अ) प्रतिकित्ता (थप प्रति कित्ता रु. १५०/-) नोट: अंशवण्डा प्रयोजनका लागि उल्लेखित दस्तुरमा २५ प्रतिशतकम दस्तुर लिने ।	६७५१-(छ सय पचहत्तर)	६७५१-(छ सय पचहत्तर)
६१. पेन्सन सिफारिस		
अ) नेपाली	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
आ) भारत	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
इ) अन्य मुलुक	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
६२. स्थायी बसोबास सिफारिस	१६०१-(एक सय साठी)	१६०१-(एक सय साठी)
६३. आन्तरिक बसाईसराई सिफारिस	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
६४.अ) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको प्रतिलिपी दस्तुर	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
आ) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको नामसारी दस्तुर	६०००१-(छ हजार मात्र)	६०००१-(छ हजार मात्र)
इ) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको ठाउँसारी दस्तुर	६०००१-(छ हजार मात्र)	६०००१-(छ हजार मात्र)
ई) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको नामसारी बिलम्ब शुल्क	१२०००१- (बाह्र हजार मात्र)	१२०००१- (बाह्र हजार मात्र)
६५. क. निवेदन दस्तुर ख. उजुरी तथा प्रतिवाद दर्ता दस्तुर ग. मेलमिलाप दस्तुर घ. नक्कल दस्तुर, फोटो खिचेको, निर्णय प्रतिलिपी ङ म्याद सूचना दस्तुर	१०१-(दश) १००१-(एक सय) ५००१-(पाँच सय) प्रतिपृष्ठ रु.५ (पाँच) रु.२५१-(पच्चीस)	१०१-(दश) १००१-(एक सय) ५००१-(पाँच सय) प्रतिपृष्ठ रु.५ (पाँच) रु.२५१-(पच्चीस)

६६. स्थानीय राजपत्र विक्री दस्तुर		
क. वार्षिक सदस्य बनाई विक्री गर्दा	५९०१-(पाँच सय नब्बे)	५९०१-(पाँच सय नब्बे)
ख. खुद्रा विक्री गर्दा :		
-१ देखि ८ पेज सम्म एक प्रतिको	५१-(पाँच)	५१-(पाँच)
-९ देखि २४ पेज सम्म एक प्रतिको	१५१-(पन्ध्र)	१५१-(पन्ध्र)
-२५ देखि ४० पेज सम्म एक प्रतिको	२०१-(बीस)	२०१-(बीस)
-४१ देखि ५६ पेज सम्म एक प्रतिको	२५१-(पच्चीस)	२५१-(पच्चीस)
-५७ देखि ७२ पेज सम्म एक प्रतिको	३०१-(तीस)	३०१-(तीस)
-७३ देखि ९६ पेज सम्म एक प्रतिको	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
नोट : ९७ देखि बढी जति पेज हुन्छ, त्यस माथी पप्रति पेज थप शुल्क	०१५० (पचास पैसा)	०१५० (पचास पैसा)
६७. अस्थायि क्रसर उद्योग सञ्चालन अनुमती दस्तुर	११०००१- (एघार हजार)	११०००१- (एघार हजार)
६८. सूची दर्ता		
क) मालसामान वा सेवा खरिदका लागि		
अ) फर्म/व्यवसाय सूचीकृत वापत	१००१- (एक सय मात्र)	३५०१-(तिन सय पचास मात्र)
आ) ट्रयाक्टर/मिनि ट्रक/जीप	१०००१-(एक हजार मात्र)	१०००१-(एक हजार मात्र)
इ) ट्रिपर/मिनि ट्रिपर	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र)	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र)
ई) जे.सी.बी.मिसिन	२०००१-(दुई हजार मात्र)	२०००१-(दुई हजार मात्र)
उ) लोडर	२५००१-(दुई हजार पाँच सय मात्र)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय मात्र)
ख) अभिलेख प्रयोजनका लागि		
अ) राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था		१५०१-(एक सय पचास मात्र)
६९. राष्ट्रिय परिचय पत्र सम्बन्धी दस्तुर		
अ) बिलम्ब दस्तुर	२००१- (दुई सय मात्र)	२००१- (दुई सय मात्र)
आ) प्रतिलिपि दस्तुर	५००१-(पाच सय मात्र)	५००१-(पाच सय मात्र)
इ) परिचय पत्र नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणिकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	५१-(पाँच मात्र)	५१-(पाँच मात्र)
ई) जैविक विवरण वा परिचय पत्रको प्रमाणिकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	१०१-(दश मात्र)	१०१-(दश मात्र)
७०. पशुसेवा शाखा अन्तर्गत रहेको तालिम हलको भाडा (नगरपालिकाको बाहेक अन्य संघ, संस्थाको कार्यक्रमका लागि)	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र) प्रति दिन	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र) प्रति दिन
७१. स्वास्थ्य संस्था दर्ता अनुमती शुल्क		
अ) नर्सिङग होम/अस्पताल	३०००१-(तीन हजार मात्र)	३०००१-(तीन हजार मात्र)
आ) पोलिक्लिनिक	२०००१-(दुई हजार मात्र)	२०००१-(दुई हजार मात्र)
इ) मेडिकल/डेन्टल क्लिनिक/साना क्लिनिक लगायत अन्य	१०००१-(एक हजार मात्र)	१०००१-(एक हजार मात्र)
७२. स्वास्थ्य संस्था नविकरण शुल्क (वार्षिक)		
अ) नर्सिङग होम/अस्पताल	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र)	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र)
आ) पोलिक्लिनिक	१०००१-(एक हजार मात्र)	१०००१-(एक हजार मात्र)
इ) मेडिकल/डेन्टल क्लिनिक/साना क्लिनिक लगायत	५००१-(पाँच सय मात्र)	५००१-(पाँच सय मात्र)

अन्य		
७३. उद्योग सम्बन्धी विभिन्न दस्तुर		
अ) उद्योग दर्ता दस्तुर	५०००१-(पाँच हजार मात्र)	५०००१-(पाँच हजार मात्र)
आ) उद्योग अभिलेखिकरण दस्तुर	३०००१-(तीन हजार मात्र)	३०००१-(तीन हजार मात्र)
इ) उद्योग नवीकरण दस्तुर	२०००१-(दुई हजार मात्र)	२०००१-(दुई हजार मात्र)
७४. सामुदायिक पशु चौपाया (छाडा पशु/काज्जी हाउस) व्यवस्थापन शुल्क		
अ) गोबर ४ घनमिटरको प्रति टाली	रु. ४,०००१-	रु. ४,०००१-
आ) आडा गाई प्रवेश शुल्क प्रति गाई	रु. २००१-	रु. २००१-
इ) दुध विक्री प्रति लिटर	रु. ६०१-	रु. ६०१-
ई) पशु विक्री शुल्क स्थानीय नश्लको ब्याउने गाई भएमा अवस्था हेरी प्रति गाई	रु. ३,०००१-देखि ५,०००१-सम्म	रु. ३,०००१-देखि ५,०००१-सम्म
उ) थारो बाच्छी अथवा गाई ठुलो सानो अवस्था हेरी प्रति पशु	रु. ५०० देखि १,०००१-	रु. ५०० देखि १,०००१-

नोट: स्वास्थ्य संस्थाको दर्ता अनुमति प्रमाण पत्र जारी गर्दा पहिलो वर्षको हकमा दर्ता शुल्क मात्र र बाँकी ४ वर्षको नवीकरण शुल्क एकमुष्ट रुपमा लिई ५ वर्षको लागि प्रमाण पत्र प्रदान गरिने छ ।

घर नक्सा सम्बन्धी शुल्क तथा दस्तुर :

- (क) घर नक्सा पास फाराम रु.५१०१- (पाँच सय दश मात्र)
- (ख) घर नक्साको प्रतिलिपी रु.५१०१- (पाँच सय दश मात्र)
- (ग) घर नक्साको सम्पन्न प्रमाण पत्र रु.५१०१- (पाँच सय दश मात्र)
- (घ) घर नक्सा नामसारी सम्बन्धी शुल्क तथा दस्तुर :
 - (अ) व्यापारिक रु.७५०१- (सात सय पचास मात्र)
 - (आ) पारिवारिक रु.५१०१- (पाँच सय दश मात्र)

घर नक्सा पास सम्बन्धी दस्तुरको दर :

सि. नं.	तल्ला	आवासिय भवन		व्यापारिक भवन र संस्थागत भवन	
		आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर
१	भई तल्ला	रु.८१०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९१०० प्रति वर्गफुट	रु.८१०० प्रति वर्गफुट
२	पहिलो तल्ला	रु.८१०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९१०० प्रति वर्गफुट	रु.८१०० प्रति वर्गफुट
३	दोस्रो तल्ला	रु.८१०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९१०० प्रति वर्गफुट	रु.८१०० प्रति वर्गफुट
४	तेस्रो तल्ला	रु.८१०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९१०० प्रति वर्गफुट	रु.८१०० प्रति वर्गफुट
५	सो भन्दा माथिको	रु.८१०० प्रति वर्गफुट	-	रु.९१०० प्रति वर्गफुट	-
६	भित्रकाँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिंगटी, टायल, एसवेस्टको छाना भएको एक तल्ला सम्मका घरहरुको नक्सापास दस्तुर रु.२१०० प्रति वर्गफिट				
७	कम्पाउण्ड वालको नक्सापास दस्तुर रु.२१०० प्रति वर्गफिट				
८	टिनको छाना घर, कुखुरा पालन घर र टूसले बनेको घरको नक्सापास दस्तुर प्रति वर्गफिट रु.२१-				

घर नक्सापास अभिलेखीकरण सम्बन्धी दस्तुरको दर :- २०७२ भन्दा पहिले बनेकाको हकमा

सि. नं.	तल्ला	आवासिय भवन		व्यापारिक भवन र संस्थागत भवन	
		आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर

१	भुई तल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
२	पहिलोतल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
३	दोस्रो तल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
४	तेस्रो तल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
५	सो भन्दा माथिको	रु.७०० प्रति वर्गफुट	-	रु.८०० प्रति वर्गफुट	-
६	भिन्न काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिंगटी, टायल, एसवेस्टसको छाना भएको एक तल्ला सम्मका घरहरुको दस्तुर रु.२१०० प्रति वर्गफुट				
७	कम्पाउण्ड वालको दस्तुर रु.२१०० प्रति वर्गफुट				
८	टिनको छाना घर, कुखुरा पालन घर र ट्रेसले बनेको घरको दस्तुर प्रति वर्गफुट रु.२१-				

दौलतपुर र टिउनी सनकट्टीघाटको घाट उतराहीको स्वीकृत दर :

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८०/०८१ को लागि दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/०८२ को लागि दर (रु.मा)
१	प्रति व्यक्ति	१५ १-(पन्ध्र)	१५ १-(पन्ध्र मात्र)
२	सामान भारी बोरा	१५ १-(पन्ध्र)	१५ १-(पन्ध्र मात्र)
३	घोडा खच्चर	४०१- (चालीस)	४०१- (चालिस मात्र)
४	गाई, भैसी, रांगा, गोरु आदी प्रति जीउ	४०१- (चालीस)	४०१- (चालिस मात्र)
५	खसी, बंगुर, बाच्छा, पाडा, पाडी प्रति जीउ	२०१- (बीस)	२०१- (बीस मात्र)
६	साईकल	१०१- (दश)	१०१- (दश मात्र)
७	भारी गाडामा	७०१- (सत्तरी)	७०१- (सत्तरी मात्र)
८	खाली गाडामा	४०१- (चालिस)	४०१- (चालिस मात्र)
९	लहरुमा	४०१- (चालिस)	४०१- (चालिस मात्र)
१०	मोटरसाईकलमा	३०१- (तीस)	३०१- (तीस मात्र)
११	कार,जीप, ट्र्याक्टर आदी	१२०१- (एक सय बीस)	१२०१-(एक सय बीस मात्र)

फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क :

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व.२०८०/८१ का लागि मासिक शुल्क दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि मासिक शुल्क दर	कैफियत
१.	अस्पताल (जनस्वास्थ्यलाई हानीकारक नहुने भनि प्रमाणित भएका मेडिकलजन्य फोहर मात्र उठाउन सकिने)	रु.१,०००१-(एक हजार मात्र)	रु.१,०००१- (एक हजार मात्र)	
२.	होटल			
क)	ठूला होटल	रु.१,०००१- (एक हजार मात्र)	रु.१,०००१-(एक हजार मात्र)	
ख)	मझौला होटल	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	
ग)	साना होटल रेष्टुरेण्ट	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
घ)	चिया पसल	रु.५०१-(पचास मात्र)	रु.५०१-(पचास मात्र)	
३.	मेडिकल पसल (जनस्वास्थ्यलाई हानीकारक नहुने भनि प्रमाणित भएका मेडिकलजन्य फोहर मात्र उठाउन सकिने)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
४.	क्लिनिक सहितको मेडिकल (जनस्वास्थ्यलाई हानीकारक नहुने भनि प्रमाणित भएका मेडिकलजन्य फोहर मात्र उठाउन सकिने)	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	
५.	सरकारी/ गैरसरकारी संस्था	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	

६.	क्याम्पस	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
७.	उच्च मा.वि./मा.वि./नि.मा.वि.	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	
८.	प्रा.वि.	रु.१००१-(एक सय मात्र)	रु.१००१-(एक सय मात्र)	
९.	जुत्ता तयारी पसल	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	
१०.	जुत्ता पसल/पोशाक सम्बन्धी	रु.१५०१-(एक सय पचास)	रु.१५०१-(एक सय पचास)	
११.	राईस मिल, आरामिल	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	
१२.	साना उद्योग	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
१३.	सरिया सिमेन्ट/हार्डवेयर	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	
१४.	फलफूल पसल	रु.१००१-(एक सय मात्र)	रु.१००१-(एक सय मात्र)	
१५.	थान कपडा र रेडिमेट पसल (प्रति सटर कवल)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
१६.	किराना पसल (प्रति सटर कवल)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
१७.	तरकारी पसल	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	
१८.	फर्निचर पसल	रु.२५०१- (दुई सय पचास मात्र)	रु.२५०१- (दुई सय पचास मात्र)	
१९.	सिसा पसल	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	
२०.	ईलेक्ट्रोनिक पसल	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	
२१.	आवासीय घर ३ तला भन्दा माथि	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	
२२.	आवासीय घर ३ तला भन्दा कम	रु.१००१-(एक सय मात्र)	रु.१००१-(एक सय मात्र)	
२३.	साना छाप्रो घर	रु.५०१-(पचास मात्र)	रु.५०१-(पचास मात्र)	
२४.	सटर कवल घर	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	
२५.	कपाल काट्ने पसल	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	
२६.	ब्युटी पार्लर	रु.१५०१- (एक सय पचास मात्र)	रु.१५०१- (एक सय पचास मात्र)	
२७.	साना उद्योग	रु.२००१- (दुई सय)	रु.२००१- (दुई सय)	
२८.	आवासीय बोर्डिंग स्कुल	रु.३००१- (तीन सय मात्र)	रु.३००१- (तीन सय मात्र)	
२९.	मिठाई पसल	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	
३०.	पेय पदार्थ पसल	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	रु.२००१- (दुई सय मात्र)	
३१.	बैंकिंग कार्यालय	रु.३००१- (तीन सय मात्र)	रु.३००१- (तीन सय मात्र)	
३२.	गल्ला व्यवसाय	रु.३००१- (तीन सय मात्र)	रु.३००१- (तीन सय मात्र)	

आन्तरिक आय सम्बन्धी विविध ठेक्का तथा सञ्चालन सम्बन्धि बन्दोबस्तको लागि न्यूनतम कायम रकम :

क्र. सं.	ठेक्काको नाम	ठेगाना	प्रक्रिया	आ व ०८१/८२ को लागि स्वीकृत दर	कैफियत
१	दौलतपुर घाट उत्तराही ठेक्का	टी.न.पा.५	ठेक्का	प्राविधिक मूल्यांकन अनुसार	
२	टिउनी सनकट्टी घाट उत्तराही ठेक्का	टी.न.पा.२	ठेक्का	प्राविधिक मूल्यांकन अनुसार	
३	पशु हाट बजारमा पशु चौपाया खरिद विक्री शुल्क संकलन ठेक्का	टी.न.पा.१	ठेक्का	प्रतिवर्ष ३०,९०,०००१- (तीस लाख नब्बे हजार मात्र)	२०८१/११/१३ सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको

४	टीकापुर बसपार्क, सत्ती बसपार्क, सिटी बसपार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (सवारी साधन प्रवेश, दिवा र रात्रीकालिन पार्किंग तथा त्यस भित्र रहेको पसलहरु, सार्वजनिक शौचालय र काउण्टर सञ्चालन ठेक्का)	टी.न.पा.	ठेक्का	३ वर्षका लागि एकमुष्ट भ्याट सहित ४५,०८,६९६।५९ (पैतालिस लाख आठ हजार छ सय छियानब्बे रुपैया एकाउन्न पैसा मात्र)	२०८२।०३।३० सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको
५	कवाडी सामानको निकासी सम्बन्धी ठेक्का	टी.न.पा.९	ठेक्का	प्रतिवर्ष ९,९२,०००।- (नौ लाख बाह्र हजार मात्र)	२०८२ भाद्र मसान्त सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको
६	ओजुवा ताल संरक्षण तथा माछा पालन सम्बन्धी	वडा नं. ७	ठेक्का	३ वर्षको एकमुष्ट ९,५५,०००।- (एक लाख पचपन्न हजार मात्र)	२०८२ असार मसान्त सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको
७	दहत्तर बहत्तर संकलन तथा बिक्री वितरण	टी.न.पा.९	ठेक्का	प्रतिवर्ष २,०५,०००।- (दुई लाख पाँच हजार मात्र)	३ वर्षे ठेक्का
८	विज्ञापन कर सम्बन्धी	टी.न.पा.९ देखि ९ सम्म	ठेक्का	३ वर्षको एकमुष्ट ५,०३,०००।- (पाँच लाख तीन हजार मात्र)	३ वर्षे ठेक्का
९	टीकापुर बंगला पार्कमा रहेको आँप, कटहर तथा लिचीको फलफुल बगैचा	टी.न.पा.५	ठेक्का	२ वर्षको एकमुष्ट ४,००,०९५।- (चार लाख पन्द्र मात्र)	२ वर्षे ठेक्का
१०	ढुंगा,गिट्टी, बालुवा तथा भरान माटो उत्खनन तथा	IEE मा तोकिएका क्षेत्रहरु	ठेक्का	IEE मा तोकिएको परिमाण अनुसार र प्रचलित कानुन अनुसार	
११.	कृषि हाट बजार (कर्णाली मा.वि. नजिक रहेको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि	टी.न.पा.९	ठेक्का	नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम	३ वर्षका लागि
१२	कृषि हाट बजार (टी.न.पा.वडा नं.७ को वडा कार्यालय नजिक रहेको) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी	टी.न.पा.७	कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने	नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम	३ वर्षका लागि
१३	घण्टाघर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	टी.न.पा. ९	ठेक्का	३ वर्षको एकमुष्ट ७,२०,०००।- (सात लाख बिस हजार मात्र)	३ वर्षका लागि
१४	वायोग्याँस प्लान्टबाट उत्पादन भएको ग्याँस बिक्री वितरण	टी.न.पा. २	कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने	प्रति घनमीटर रु.४५।- (पैतालिस मात्र)	

पशु सेवा शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा सम्बन्धी दर :

क) पशु उपचार तथा पशु सेवा कार्यक्रमको शुल्क :

- गाई, भैसी प्रतिगोटा रु.९०।-(दश मात्र)
- भेडा, बाख्रा, बंगुर प्रतिगोटारु. ५।-(पाँच मात्र)
- कुखुरा हाँस तथा अन्य पन्छी प्रति गोटारु.९।-(एक मात्र)
- कुकुर, बिरालो प्रति गोटा रु.२५।-(पच्चीस)
- हात्ती, घोडा, बाँदर र अन्य वन्यजन्तु प्रति गोटा रु.५०।-(पचास मात्र)

६. फर्म दर्ता दस्तुर रु.५००/- (पाँच सय मात्र)
७. लागत अनुमान तयार तथा सिफारिस दस्तुर रु.५१०/- (पाँच सय दश मात्र)
८. फर्म नवीकरण रु.२५०/- (दुई सय पचास मात्र)

ख) गोबर परीक्षण :

सम्पूर्ण पशु पन्थी रु.१०१/- (दश मात्र)

ग) शव परीक्षण :

१. गार्ड, गोरु, भैसी, भेडा, बाखा, बंगुर रु. २५१/- (पच्चीस मात्र)
२. कुखुरा हाँस रु. १०१/- (दस मात्र)
३. कुकुर विरालो रु. १००१/- (एक सय मात्र)
४. अन्य वन्य जन्तु रु.२००१/- (दुई सय मात्र)

घ) पशु बन्ध्याकरण :

१. राँगा, बहर : रु.२५१/- (पच्चीस)
२. बोका, थुमा :
(क) बन्द विधिबाट रु.५१/- (पाँच मात्र)
(ख) खुला विधिबाट रु.३०१/- (तिस मात्र)
३. बीर : खुला विधिबाट रु.३०१/- (तिस मात्र)
४. कुकुर र बिरालो : खुला विधिबाट रु.५०१/- (पचास मात्र)

ड) गर्भ परीक्षण :

गार्ड, भैसी रु.२५१/- (पच्चीस मात्र)

च) कृत्रिम गर्भाधान

छ) थुनिलो परीक्षण :

- (१) गार्ड, भैसी, बाखा रु.५०१/- (पचास मात्र)
- (२) सबै पशुको रु.२५१/- (पच्चीस मात्र)

ज) अल्ट्रासाउण्ड सेवा गर्भ परीक्षण :

१. गार्ड र भैसी रु.१००१/- (एक सय मात्र)
२. कुकुर, बिरालो र घोडा रु. १००१/- (एक सय मात्र)
३. भेडा, बाखा र बंगुर रु.५०१/- (पचास मात्र)

कृषि सेवा शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा सम्बन्धी दर :

१. कृषि शाखाबाट लागत अनुमान तयार तथा सिफारिस दस्तुर रु.५१०/- (पाँच सय दश मात्र)
२. फर्म दर्ता दस्तुर रु.८१०/- (आठ सय मात्र)
३. फर्म नवीकरण दस्तुर रु.५१०/- (पाँच सय दश मात्र)

अनुसूची १२
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
सरकारी सम्पत्तिको भाडा दर:

(क) ब्याकहो लोडर, ट्रिपर तथा सक्सन मेसिनको भाडा प्रयोजनको लागि भाडादर :

- (१) ब्याकहो लोडरको भाडा (तेल बाहेक) प्रति घण्टा रु.१,५००।-(एक हजार पाँच सय मात्र)
- (२) ट्रिपरको भाडा (तेल बाहेक) प्रति घण्टा रु.१,०००।-(एक हजार मात्र)
- (३) सक्सन मेसिनको भाडा प्रति पटक रु.२,५००।-(दुई हजार पाँच सय)
(रिङ्गवाला सेफ्टी ट्यांकीको हकमा प्रति पटक एक हजार पाँच सय)

(४) महा प्रस्थानयान सेवाको दर :

- क) टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सदगत कार्यमा प्रयोग भएमा पूर्ण रुपमा निःशुल्क (अन्तिम संस्कारका लागि आफ्नै नगरपालिका क्षेत्र भित्रको स्थानमा कायम गर्ने एवं अधिकतम दुरी जानकी गा.पा.को कैलाशेश्वर सामुदायिक वन नजिकको दाहा संस्कार क्षेत्रसम्म जान सकिने)
- ख) टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रसंग जोडिएका पालिकाहरुमा सेवा दिनु पर्दा प्रति सदगत रु.३,०००।-(तिन हजार) ।

(५) ट्रिपर तथा ब्याकहो लोडर सवारी चालकलाई प्रति घण्टा रु.१००।- (एक सय मात्र) खाजा खर्च वापत सवारी भाडामा लिएको व्यक्ति/संस्थाले उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

(६) कुनै व्यक्ति/संस्थाले ट्रिपर तथा ब्याकहो लोडर भाडामा लगेको बखतमा कुनै कारणवस पार्टपूजाको मर्मत गर्न आवश्यक भई रु.१,०००।- (एक हजार मात्र) भन्दा कमको मर्मत गर्नु परेमा स्वयम् व्यक्ति/संस्थाले नै उक्त खर्च व्यहोर्नु पर्नेछ ।

ख) सिटी बसपार्कको काउण्टरको भाडादर : विद्युत र पानी बाहेक प्रति कोठा : रु.१,०००।-(एक हजार मात्र)

ग) सपिङ्ग कम्प्लेक्स भवन, तरकारी पसल घर, गोल घर (इन्डोर मार्केट) भवनहरुको भाडा दर :

क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
१	१	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
२	२	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३	३	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
४	४	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
५	५	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
६	६	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
७	७	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
८	८	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
९	९	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
१०	१०	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका

क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
		हजार छ सय मात्र)	छ सय मात्र)	सय मात्र)	दक्षिण पट्टी रहेका
३१	३६	१४५०१.००(चौध हजार पाँच सय एक मात्र)	१४५०१.००(चौध हजार पाँच सय एक मात्र)	१४५०१.००(चौध हजार पाँच सय एक मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३२	३७	१५०००.०० (पन्ध्र हजार मात्र)	१५०००.००(पन्ध्र हजार मात्र)	१५०००.००(पन्ध्र हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३३	३८	१५५७५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पचहत्तर मात्र)	१५५७५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पचहत्तर मात्र)	१५५७५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पचहत्तर मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३४	३९	२३१००.००(तेईस हजार एक सय मात्र)	२३१००.००(तेईस हजार एक सय मात्र)	२३१००.००(तेईस हजार एक सय मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी दोहोरो सटरमा कर्नरमा रहेका
३५	४०	२६९९९.९९(छव्विस हजार नौ सय उनात्सय पैसा उनात्सय मात्र)	२६९९९.९९(छव्विस हजार नौ सय उनात्सय पैसा उनात्सय मात्र)	२६९९९.९९(छव्विस हजार नौ सय उनात्सय पैसा उनात्सय मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३६	४१	२१५००.००(एक्काइस हजार पाँच सय मात्र)	२१५००.००(एक्काइसहजार पाँच सय मात्र)	२१५००.००(एक्काइसहजार पाँच सय मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
३७	४२	१८९९०.९२ (अठार हजार नौ सय नब्बे पैसा बयानब्बे मात्र)	१८९९०.९२ (अठार हजार नौ सय नब्बे पैसा बयानब्बे मात्र)	१८९९०.९२ (अठार हजार नौ सय नब्बे पैसा बयानब्बे मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी दोहोरो सटर कर्नरमा रहेको
३८	४३	१०००५.०० (दश हजार पाँच मात्र)	१०००५.००(दश हजार पाँच मात्र)	१०००५.००(दश हजार पाँच मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
३९	४४	७०००५.००(सात हजार पाँच मात्र)	७०००५.००(सातहजार पाँच मात्र)	७०००५.००(सातहजार पाँच मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४०	४५	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४१	४६	१००५०.०० (दश हजार पचास मात्र)	१००५०.००(दशहजार पचास मात्र)	१००५०.००(दशहजार पचास मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४२	४७	१६५००.०० (सोह्र हजार पाँच सय मात्र)	१६५००.०० (सोह्रहजार पाँच सय मात्र)	१६५००.०० (सोह्रहजार पाँच सय मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४३	४८	१५५९५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पन्चानब्बे मात्र)	१५५९५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पन्चानब्बे मात्र)	१५५९५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पन्चानब्बे मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४४	४९	२२१०५.०० (बाईस हजार एक सय पाँच मात्र)	२२१०५.०० (बाईस हजार एक सय पाँच मात्र)	२२१०५.०० (बाईस हजार एक सय पाँच मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४५	५०	१८५५१.०० (अठार हजार पाँच सय एकाउन्न मात्र)	१८५५१.०० (अठार हजार पाँच सय एकाउन्न मात्र)	१८५५१.०० (अठार हजार पाँच सय एकाउन्न मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४६	५१	२०६५१.०० (बिस हजार छ सय एकाउन्न मात्र)	२०६५१.०० (बिस हजार छ सय एकाउन्न मात्र)	२०६५१.०० (बिस हजार छ सय एकाउन्न मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४७	१	१७९५५.००(सत्र हजार नौ सय पचपन्न मात्र)	१७९५५.००(सत्र हजार नौ सय पचपन्न मात्र)	१७९५५.००(सत्र हजार नौ सय पचपन्न मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको पुर्व तर्फ दोहोरो सटर कर्नरमा रहेका
४८	२	११६९०.०० (एघार हजार छ सय नब्बे मात्र)	११६९०.०० (एघार हजार छ सय नब्बे मात्र)	११६९०.०० (एघार हजार छ सय नब्बे मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको पुर्व तर्फ रहेका

[illegible]

[illegible]

क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
१	१ देखि ५	२०१० (दुई हजार दश मात्र)	२०१० (दुई हजार दश मात्र)	२०१० (दुई हजार दश मात्र)	वडा नं. ७ को वडा कार्यालय बाहिर रहेको सपिङ्ग कम्पलेक्स
२	१	१००० (एक हजार मात्र)	१००० (एक हजार मात्र)	१००० (एक हजार मात्र)	टीकापुर बंगला पार्क भित्रको शौचालय बाहिर रहेको पसल

अनुसूची १३
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्क दर :

१. पार्क प्रवेश शुल्क, दर :

क) टिकट रु.

- (अ) विद्यार्थी रु.१५१- (पन्ध्र मात्र)
 - (आ) जेष्ठ नागरिक रु.१५१- (पन्ध्र मात्र)
 - (इ) स्वदेशी नागरिक रु.३०१- (तिस मात्र)
 - (ई) विदेशी नागरिक (सार्क मुलुक) रु.१५०१- (एक सय पचास मात्र)
 - (उ) विदेशी नागरिक (सार्क मुलुक बाहेक) रु.३००१- (तीन सय मात्र)
 - (ऊ) भिडियो क्यामेरा रु.५०१- (पचास मात्र)
 - (ए) व्यावसायिक फोटोग्राफि सम्बन्धी सेवा प्रदायक (प्रति क्यामेरा) : दैनिक रु.१००१- (एक सय मात्र)
 - (ऐ) फिल्म सुटिङ्ग शिक्षा मुलक रु.१,०००१- (एक हजार मात्र)
 - (ओ) फिल्म सुटिङ्ग व्यवसाय मुलक रु.२,०००१- (दुई हजार मात्र)
- नोट : विद्यार्थी र जेष्ठ नागरिक सहूलियत प्राप्त गर्नका लागि परिचय पत्र अनिवार्य हुनेछ ।

२. टीकापुर पार्कमा पिकनिक स्थलको शुल्क:

- (अ) २५ जना सम्म रु.२००१- (दुई सय मात्र)
- (आ) ५० जना सम्म रु.३००१- (तीन सय मात्र)
- (इ) ५० जना भन्दा माथि रु.५००१- (पाँच सय मात्र)

३. बोट बिरुवा बिक्री दर :

क्र.सं.	बिरुवाको नाम	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)
१	गुलाव बटन रोज सानो	५०१- (पचास)	५०१- (पचास मात्र)
२	गुलाव कल्मी	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय मात्र)
३	जूनि फरास	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
४	साइकस पाम	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
५	एरोकेरिया	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय मात्र)
६	करोटन भेराइती	८०१-(असी)	८०१-(असी मात्र)
७	श्रीखण्ड सफेट चन्दन	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
८	फोनस पाम	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
९	रक्त चन्दन	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
१०	गन्धराज इन्द्र कमल	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)

११	अम्बाविज	५०१-(पचास)	५०१-(पचास)
१२	अमिलो ठूलो दाना	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१३	गुरेहलफुल	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१४	सनलिलि	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१५	डफन डेसिया भेराइती	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
१६	वेगुनिया बनेष्ट	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
१७	केसिया	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१८	गोल्डमोर	४०१-(चालिस)	४०१-(चालिस)
१९	वैगमबेली	८०१-(असी)	८०१-(असी)
२०	मयूर पखी	८०१-(असी)	८०१-(असी)
२१	बोतल पाम	१२०१-(एक सय बीस)	१२०१-(एक सय बीस)
२२	चाइना पाम	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२३	फोनिस पाम	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२४	फुटबल लिली	२१०१-(दुई सय दस)	२१०१-(दुई सय दस)
२५	एक जोरा फुल	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२६	मोसन्डा	२८०१-(दुई सय असी)	२८०१-(दुई सय असी)
२७	नौरंगी सानो दाना	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२८	लिचीकल्मी	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
२९	आंपकल्मी देसहरी	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
३०	अशोक पेन्डुला	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
३१	अशोकसिता	८०१-(असी)	८०१-(असी)
३२	अनार कल्मी	१३०१-(एक सय तीस)	१३०१-(एक सय तीस)
३३	आँप कल्मी बारमासे/ अम्रपाली/मालिका	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३४	आंपकल्मी चौसा	१५०१-(एक सयपचास)	१५०१-(एक सयपचास)
३५	बटल बरास	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
३६	दुरुखा	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
३७	सनअफ इन्डिया	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३८	सिल्भर पाम	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३९	लालुपाते	५०१-(पचास)	५०१-(पचास)
४०	डारासिना	७०१-(सत्तरी)	७०१-(सत्तरी)
४१	किलिफ	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
४२	असारे फूल	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)

४. भांडावर्तन भाडामा दिए वापतको दर :

क्र.सं.	भांडा वर्तनको नाम	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)
१.	डेक्ची ठूलो	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
२	डेक्ची सानो	१००१- (एक सय)	१००१- (एक सय)
३	प्लेट	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
४	गिलास	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
५	चम्चा	२१- (दुई)	२१- (दुई)
६	कचौरा	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
७	बाल्टी	२०१- (बीस)	२०१- (बीस)
८	बाटा	२०१- (बीस)	२०१- (बीस)
९	प्लाष्टिक मग	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
१०	डाडु	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
११	डाईनिंग टेबुल	४०१-(चालीस)	४०१-(चालीस)
१२	स्टूल	२०१-(बीस)	२०१-(बीस)
१३	कुर्सी	२०१-(बीस)	२०१-(बीस)
१४	पन्यु	५१-(पाँच)	५१-(पाँच)

अनुसूची १४

(ऐनको दफा १६ सँग सम्बन्धित)

कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची १५

(ऐनको दफा १७ सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक स्रोतको संकलन तथा बिक्रि शुल्क :

क) नदि जन्य पदार्थ उत्खनन, बिक्रिमा निम्नानुसार शुल्क लाग्नेछ :

१) ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा, रोडा बिक्रिमा प्रति घनफिट रु.६। - (भ्याट बाहेक)

२) माटोमा प्रति घनफिट रु.४। - (भ्याट बाहेक)

३) काठ, दाउरा, दहत्तर बहत्तर प्रति किलो रु.२। - (भ्याट बाहेक)

४) नदि जन्य पदार्थ उत्खनन तथा बिक्रीका लागी ठेक्का बन्दोबस्त गरि संकलन गर्नु पर्नेछ ।

५) ठेकेदार पक्षले माथि उल्लिखित शुल्क वापतको रकम एकमुष्ट बुझाएमा ठेक्का रकममा ५(पाँच) प्रतिशत सम्म छुट दिइनेछ ।

ख) जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा भएको निजी जग्गाबाट व्यवसायिक रूपमा माटो उत्खनन गरि बिक्री गरेमा प्रति घन फिट रु.२। - (भ्याट बाहेक) लाग्नेछ । यसरी माटो उत्खनन गरिने जग्गाको क्षेत्रफल ५ (पाँच) कठ्ठा भन्दा बढि भएमा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) नगरि उत्खनन गर्न पाइने छैन ।

अनुसूची १६

(ऐनको दफा २० सँग सम्बन्धित)

प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत :

क) नगरपालिकाको अनुमति बिना तथा व्यापार निषेधित क्षेत्रमा वा बजार क्षेत्रको सार्वजनिक स्थानमा ठेला राखी सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुग्ने गरि व्यवसाय गर्ने व्यवसायीलाई पहिलो पटक रु.५००। - र दोस्रो पटक रु.१०००। - दण्ड जरिवाना लिने र सो पश्चात पनि अटेर गरी ठेला राखेमा ठेला जफत गरी लिलामी प्रकृया अघि बढाइनेछ ।

ख) यस नगरपालिकाको स्वामित्व वा संरक्षणमा रहेका विभिन्न स्थानका सटर, कवल, घर र जग्गा बहालमा लिई बस्ने व्यक्ति वा संस्थाहरुले यस न.पा.मा गरिएको सम्झौता कागजमा उल्लेख भएको म्याद भित्र कार्यालयमा आई बहाल रकम बुझाउनु पर्नेछ । उल्लेखित अवधिभित्र बहाल बुझाउन नआएमा म्याद समाप्त भएको मितिले १६औँ दिन देखि ३ महिना सम्म ५ प्रतिशत र ३ महिना देखि ५ महिनासम्म १० प्रतिशतका दरले थप विलम्ब शुल्क लिई भाडा बुझिनेछ र सो म्याद भित्र पनि बहाल रकम बुझाउन नआएमा बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाले बहालमा लिएको कोठा बन्द गरी नगरपालिकाको निर्णय तथा प्रचलित कानून बमोजिम भाडा असुल गरिनेछ ।

ग) टीकापुर नगरपालिकाको सार्वजनिक क्षेत्रहरुमा कुनै पनि व्यक्ति, संस्था, व्यवसायी वा फर्मले अनुमति नलिई विज्ञापन गर्न पाइने छैन । अनुमति नलिई उक्त कार्य गरेमा पहिलो पटक रु.२०००। - दोस्रो पटक रु.३०००। - जरिवाना लिईनेछ । तेस्रो पटक पनि अनुमति नलिई विज्ञापन गरिएको पाईएमा उक्त समान जफत गरि लिलामी प्रकृया अघि बढाइनेछ ।

- घ) व्यावसायिक बाहेक जनचेतनामुलक, सन्देशमुलक पर्चा पम्पलेटहरु कुनै संस्थाहरुले राख्न चाहेमा नगरपालिका सँग समन्वय गरि राख्न सक्नेछन्।
- ङ) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा तथा भौतिक संरचनाको सम्पत्ती/मालपोत कर विवरण छुट वा लुकाईएको देखिन आएमा मूल्याङ्कन रकमको प्रति वर्ष ०.२५ प्रतिशत जरिवाना लिई समावेश गरिनेछ ।
- च) आर्थिक वर्ष भित्र सम्पत्ति कर/भुमीकर(मालपोत) नबुझाएमा अर्को आर्थिक वर्षमा २० (बिस) प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
- छ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ३ महिना नाघेपछि व्यवसाय करमा १० (दश) प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
- ज) निर्मित फुटपाथमा सामान राखि आवत जावतमा अवरोध पुर्याउने कार्य गरेमा पहिलो पटक रु.१०००।- जरिवाना लिइनेछ र सोही कार्य दोश्रो पटक दोहोरिएमा जरिवाना लिइ उक्त सामान जफत गरि लिलामी प्रकृया अघि बढाइनेछ।
- झ) न.पा.क्षेत्रमा सार्वजनिक स्थानमा कुनै कसैले निर्माण सामग्री थुपार्न स्वीकृति लिन आएमा प्रति हप्ता प्रतिवर्ग फीट रु.४।- का दरले दस्तुर लिई राख्न स्वीकृति दिन सकिनेछ तर कसैले बिना अनुमति निर्माण सामग्री सडकमा थुपारेको फेला परेमा न.पा.ले उक्त सामान जफत गर्न सक्नेछ । तर निर्माण इजाजतपत्र लिई घर बनाउँदा यो नियमले असर गर्ने छैन ।
- ञ) पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा जुनसुकै सवारी साधन राखी सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध पुर्याउने कार्य गरेमा पटकै पिच्छे रु.५००।- जरिवाना गरिने ।
- ट) नगर क्षेत्र भित्र नगरपालिकाको ईजाजत बिना सार्वजनिक जग्गामा अव्यवस्थित तरिकाले जथाभावी रुपमा ठेलामा अस्थायी रुपमा घुम्ती पसल राखी व्यावसाय संचालन हुँदै आएको र पटक पटक न.पा.ले उक्त जग्गामा व्यवसाय संचालन नगर्न भनी जानकारी गराउँदा समेत सार्वजनिक जग्गामा जथाभावी तरिकाले व्यवसाय संचालन गरी सडकमा जथाभावी फोहर प्याक्ने/थुपार्ने र जथाभावी फोहर प्याक्नेलाई नियन्त्रण गर्न फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ को दफा ३८ (क) बमोजिम पहिलो पटक रु.५,०००।- सम्म र सोही व्यक्तिले दोश्रो पटक कसुर गरेमा रु.५,०००।- देखि १०,०००।- सम्म जरिवाना गर्न सकिने व्यवस्था भए अनुरूप प्रथम पटकलाई रु.५००।- दोश्रो पटकलाई रु.५,५००।- र तेश्रो पटक देखि तोकिए बमोजिम जरिवाना कायम गर्ने ।
- ठ) कर तिर्न अटेर गर्ने, झुठो विवरण पेश गरी कर छली गर्नेहरुको हकमा जरिवाना सहित कारवाही गरिनेछ ।
- ड) माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अम्रख र दहत्तर बहत्तरको नियमन सम्बन्धी जरिवाना सुदूरपश्चिम प्रदेशको आर्थिक ऐनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १७
(ऐनको दफा २१ सँग सम्बन्धित)
कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था :

सि.नं.	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	लाग्ने शुल्क तथा दस्तुरमा	कैफियत
१	टीकापुर नगरपालिकाको आफ्नो स्वामित्वमा रहेका पसल कवलको मासिक भाडा चालु महिनाको ७ गते भित्र बुझाएमा	पसल कवल	४ प्रतिशत	
२	टीकापुर नगरपालिकाको आफ्नो स्वामित्वमा रहेका पसल कवलको वर्ष भरिको भाडा एकमुष्ट रुपमा चालु आ.व.को श्रावण महिनाको १५ गते भित्र बुझाएमा	पसल कवल	७ प्रतिशत	
३	चालु आ.व.को असोज मसान्त भित्र व्यवसाय कर बुझाएमा	व्यवसाय कर	५ प्रतिशत	
४	चालु आ.व.को पौष मसान्त भित्र सम्पत्ति कर तिर्ने करदाताहरूलाई	सम्पत्ती कर	१० प्रतिशत	
५	महिला र तेस्रो लिङ्गीको हकमा नक्सापास गर्दा	नक्सापास दस्तुर	१० प्रतिशत	
६	आय संकलन प्रयोजनको लागि ठेक्का सम्झौता गर्ने ठेकेदारले सम्झौताको समयमा ठेक्का अनुसारको सम्पूर्ण रकम एकमुष्ट बुझाएमा औचित्य हेरी बढीमा दश प्रतिशतसम्म छुट दिन सकिनेछ । तर यस्तो छुटको प्रतिशत बोलपत्र वा बढाबढको सूचनामा उल्लेख भएको हुनु पर्नेछ ।			
७	टीकापुर नगरपालिकाको बाढीग्रस्त क्षेत्र (वर्ष भरि खेति नहुने अवस्था भएको) मा वा प्राकृतिक प्रकोप, असमान्य परिस्थिति, महामारी जस्ता अकस्मात आईपर्ने प्राकृतिक विपत्तीका कारणले कसैलाई मार्का पर्न गएमा कार्यपालिकाको निर्णय भए बमोजिम कर छुट दिन सकिने छ ।			
८	कृषि सिंचाई प्रयोजनका लागि कृषि विद्युत मिटर जडानको सिफारिस दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।			
९	एकल महिला र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले स्थापना गर्ने उद्योग व्यवसायको व्यवसाय दर्ता शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।			
१०	गत विगत देखि नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता रहेका तर व्यवसाय सञ्चालनमा नआएकाको हकमा मात्र वडाको सिफारिस तथा सर्जमिन मुचुल्काको आधारमा त्यस्ता व्यवसायीहरूबाट जरिवाना रकममा पहिलो ५ वर्षसम्मको हकमा २५ प्रतिशत, ५ देखि दश वर्षसम्मको हकमा ४० प्रतिशत र सो भन्दा बढी अवधिको हकमा ५० प्रतिशत छुट दिई व्यवसाय कर लिई नगरपालिकाको व्यवसाय करको लगतबाट कट्टी गरिनेछ ।			